
1

Distribution of Astragalus cicer in the Czech Republic 

Author of the map: Jiří Danihelka, Zdeněk Kaplan

Map produced on: 12-05-2016

Database records used for producing the distribution map of Astragalus cicer published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:  Floristic Archive of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; komentář zapsaný při tvorbě záznamu  – comments imported into the Pladias database;
komentář přidaný při tvorbě mapy  – comments added in the Pladias database by the author of the map or other persons;
původnost – geographic origin (původní – native; nepůvodní – alien); ID – record ID.

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



2

5250d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Lovečkovické středohoří, Vilsnice, 1,1 km Z zšt. Vilsnice, okraj pastviny na sesuvném území, 250 m n. m.
nejbližší obec: Vilsnice, okres Děčín
souřadnice: 50°44'49.50''N, 14°9'52.48''E, ± 150m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2009-06-17
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích kvadrantů 5250d a 5251c.
ID: 10112464

5251c

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Jungfersteine bei Neschwitz [= Nebočady]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°43'45.29''N, 14°11'51.09''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1942-06-07
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912361

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Neschwitz [= Nebočady] - Jungfernstein
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°43'45.29''N, 14°11'51.09''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1929-07-27
nálezce: Karl Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912943

5348d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Teplitz [= Teplice], Galgenbusch, clairiéres
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°37'47.79''N, 13°48'29.64''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1863-06-29
nálezce:  Lambert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 4b a 3
ID: 9912365

5349c

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Čes. Středohoří, Teplicko. Travnatá stráň pod jižním úpatím Doubravky u Teplic, čedič, jižní exposice, c. 240 m n. m.
nejbližší obec: Bystřany, okres Teplice
souřadnice: 50°37'55.57''N, 13°51'40.24''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1947-07-15
nálezce: Al. Maťátko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: jediná kolonie
ID: 9912985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



3

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Severní Čechy, okr. Teplice, Sezemický les, severně od Rtyně nad Bílinou, okraj cesty na západním úpatí, cca 200 m od
Sezemic, cca 180 m n. m.
nejbližší obec: Sezemice, okres Teplice
souřadnice: 50°36'38.38''N, 13°54'22.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1986-08-09
nálezce: Lenka Krobová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112412

5349d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Staditz [= Stadice] a. d. Biela [= Bílina] (Aussig [= Ústí nad Labem]), Am "Vödern Berg"
nejbližší obec: Řehlovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'58.23''N, 13°58'48.06''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1938-07-14
nálezce:  Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912941

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: 4b Lab. střed.: Ústí n. L.-Trmice: lada 0,4 km J obce, při panelové cestě (turistická značka) směrem k vrchu Široký kámen
nejbližší obec: Trmice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'4.59''N, 13°59'53.64''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2005-08-24
nálezce: V. Joza
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Dosti hojně;
ID: 9916029

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: S Čechy: Habří (okr. Ústí n. Labem): zářez silnice která křižuje dálnici na J okraji obce, dosti hojně
nejbližší obec: Habří, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'5.56''N, 13°56'45.43''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1996-06-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916116

5350c

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 23. Labské středohoří: Ústí nad Labem: Trmice: lada na J-JV okraji obce, okolí hřbitova a turist.cesta vedoucí k lesu.
nejbližší obec: Ústí n. Lab.-Trmice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'38.00''N, 14°0'33.00''E
nadmořská výška: 150-170 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2005-08-24
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 0,3km JJV obce při mod.znač.cestě k vodo
ID: 8109276

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



4

5350d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: u0087cs_024113_609_T1.1
nejbližší obec: Lhota pod Pannou, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'2.08''N, 14°9'47.92''E, ± 132m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2002-05-28
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. u0087cs: u0087cs. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6051813

5353a

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Straße zum Leipner Bahnhofe
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'41.89''N, 14°32'2.23''E, ± 300m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1941-08-12
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912949

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Nächst dem Staatsbahnhof in B.-Leipa [= Česká Lípa]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'48.84''N, 14°31'47.07''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1914-09-01
nálezce: C. Mell
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912945

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Vor dem Staalsbahnhof in B. Leipa [= Česká Lípa].
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'31.14''N, 14°31'58.05''E, ± 1500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1914-09-01
nálezce: C. Mell
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912946

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Vor dem Staatsbahnhof in B.-Leipa gegenüber den Frachtenmagazinen auf der Wiese
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'33.54''N, 14°32'3.79''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1914-09-01
nálezce: C. Mell
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



5

5357c

lokalita: Malá Skála (7 km SSV od Turnova)
nejbližší obec: Malá Skala, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'29.00''N, 15°11'29.00''E
fytochorion: 55a. Maloskalsko
nálezce: J. Ch. Neumann
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 24068; coll. Edmund Prusik;
ID: 9877189

5446d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Im Rothenhauser [= Červený Hrádek] Park
nejbližší obec: Jirkov-Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'44.02''N, 13°26'41.76''E, ± 1500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1842-07
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912380

5447d

původní jméno: Schlesinger: Astragalus cicer; G. Širjaev 1941-02: !;
lokalita: Brüx
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'48.00''N, 13°37'46.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1855-08-03
nálezce:  Schlesinger
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 148974; ex herb. F. Petrak; distr. phytogeogr. 3 Podkrušnohorská pánev;
ID: 8847321

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Brüx [= Most]
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'27.73''N, 13°38'30.57''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1855
nálezce:  Štika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 3 a 4a
ID: 9912961

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Brüx [= Most]
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'27.73''N, 13°38'30.57''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1854-06
nálezce:  Laube
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 3 a 4a
ID: 9912960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



6

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Brüx [= Most]
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'27.73''N, 13°38'30.57''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1854
nálezce: G. Eichler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 3 a 4a
ID: 9912979

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Brüx [= Most]
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'27.73''N, 13°38'30.57''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1853
nálezce:  Laube
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 3 a 4a
ID: 9912978

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Brüx [= Most]
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'27.73''N, 13°38'30.57''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce: Moritz Thantiny
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 3 a 4a
ID: 9912952

5448c

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Most, 1,3 km VSV od vrcholu Špičáku (399). U v. okraje Střimické výsypky (letiště)
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'24.48''N, 13°41'5.44''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004-06-17
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916241

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Patokryje (okr. Most): na okrajích cest, stráních a mezích od okraje obce směrem na SSV, dosti hojně
nejbližší obec: Patokryje, okres Most
souřadnice: 50°30'18.47''N, 13°42'42.77''E, ± 500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2002-06-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



7

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: České Zlatníky, 1,2 S/SSZ (od kostela), dolní část vých. svahu Černého vrchu (300)
nejbližší obec: České Zlatníky, okres Most
souřadnice: 50°31'32.88''N, 13°42'8.17''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2000-06-08
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916250

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Patokryje, 0,3 km VSV od středu obce, vlevo při cestě k vodojemu
nejbližší obec: Patokryje, okres Most
souřadnice: 50°30'2.11''N, 13°42'29.68''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1995-06-25
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916253

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy, Lounské středohoří, Zlatník (kóta 522), JZ stráň, u cesty
nejbližší obec: Obrnice, okres Most
souřadnice: 50°30'42.64''N, 13°42'35.13''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1989-06-08
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916114

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Most: V 1,6 km od středu města (divadla) a JJV 1 km od nádraží ČSD, dolní část JY svahu vrchu Lajsník. Hojně, pokosen s
okolní trávou
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°30'3.16''N, 13°39'55.42''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1984-07-02
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916255

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Lounské středohoří. Most, 1,3 km VSV od vrcholu Špičáku (399). U v. okraje Střimické výsypky (letiště).
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'32.31''N, 13°41'10.41''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004-06-17
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112461

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Lounské středohoří. České Zlatníky, 1,2 S/SSZ (od kostela), dolní část vých. svahu Černého vrchu (300).
nejbližší obec: České Zlatníky, okres Most
souřadnice: 50°31'23.01''N, 13°41'55.46''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2000-06-08
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



8

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Lounské středohoří. Patokryje, 0,3 km VSV od středu obce, vlevo při cestě k vodojemu
nejbližší obec: Patokryje, okres Most
souřadnice: 50°30'15.72''N, 13°42'36.86''E, ± 50m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1995-06-25
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112437

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Svinčice_1240191
nejbližší obec: Svinčice, okres Most
souřadnice: 50°30'12.96''N, 13°43'46.88''E, ± 79m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-01-18
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0124. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5166910

5448d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Travnatá kamenitá stráň na úbočí Bořeně u Bíliny
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°31'42.00''N, 13°45'42.71''E, ± 600m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1932-07
nálezce:  Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913624

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Bilina
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°32'54.75''N, 13°46'31.25''E, ± 3000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1932-06-30
nálezce: Emil Hadač
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913706

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bílina: křovinami zarůstající stráně nad žel. stanicí Bílina-Kyselka; cca 1,9 km V od vrchu Kaňkov (k. 436,2), hojně
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°32'20.11''N, 13°45'8.70''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-06-27
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916113

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: trávníky na V úpatí vrchu Bořeň (539,2 m) J od města
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°31'36.00''N, 13°46'1.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2013-06-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9989811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



9

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: louka na S úpatí vrchu Bořeň (539,2 m) J od města
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°32'10.00''N, 13°46'10.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2013-06-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10155769

5449a

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Bohemia boreal.: distr. Teplice: in substepposis graminosis in colle Lhotínský vrch supra pag. Rtyně, cca 270 m, solo
basaltico.
nejbližší obec: Rtyně nad Bílinou, okres Teplice
souřadnice: 50°35'49.47''N, 13°54'45.64''E, ± 2000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1972-08-17
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912370

5449b

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Bohemia centr. distr. České Středohoří, in declivi merid.-occid. collis Liščí vrch apud viam ad vicum Bílý Újezd
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'3.02''N, 13°58'33.55''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1956-09-04
nálezce: V. Skalický; Z. Pouzar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912999

5449c

původní jméno: Trifolium nadium
lokalita: České Středohoří: Kouteček (Kautsberg) v Březině u Milešova
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°32'52.29''N, 13°54'1.90''E, ± 400m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1949-07-09
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912616

5449d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Středohoří, Velemín
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'20.34''N, 13°58'36.31''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1990-06-29
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912360

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



10

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: České Středohoří, Louka na úpatí Kamýšku (z jihových.) u Milešova
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'47.00''N, 13°57'21.41''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1933-06-28
nálezce:  Gregor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913634

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Velemín ve Středohoří
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'20.34''N, 13°58'36.31''E, ± 1500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce:  Kašpar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913668

5450a

lokalita: Bohemia septentr., distr. Litoměřice, saltus inter cotas Stražiště et Kalvarie, locis fruticosis.
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'2.29''N, 14°3'26.75''E, ± 400m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1988-07-13
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912882

lokalita: Salasel a/E. [= Dolní Zálezly]
nejbližší obec: Dolní Zálezly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'50.34''N, 14°2'35.08''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1923-07-04
nálezce: R. Wihan; J. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912373

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: an d. Elbe b. Praskowitz [= Prackovice nad Labem]
nejbližší obec: Prackovice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'59.75''N, 14°2'3.25''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1880-06-21
nálezce: Alois Dichtl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912959

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Litochovice: JV travnatý svah k. Clomek [sic!, recte: Chlomek], 275 m n. m.
nejbližší obec: Litochovice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'20.78''N, 14°1'22.69''E, ± 70m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2006-06-03
nálezce: Roman Kroufek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



11

5450b

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: opukové stráně nad Granátovým [?] [= Pokratický] potokem u Skalice
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'34.40''N, 14°8'0.57''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1946-07-05
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912400

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Bílé Stráně haud procul Litoměřice
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'34.33''N, 14°8'0.87''E, ± 150m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1932-06
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912938

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Pokratice, NPP Bílé stráně - jižní část, slunná, suchá louka
nejbližší obec: Pokratice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'33.41''N, 14°7'59.81''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2009-06-13
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112639

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Nad rybníkem pod Bílou strání, LTM. [= Litoměřice]
nejbližší obec: Pokratice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'24.05''N, 14°7'48.56''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1986-06-21
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112456

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Nad rybníkem pod Bílou strání, LTM. [= Litoměřice]
nejbližší obec: Pokratice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'24.05''N, 14°7'48.56''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1986-08-02
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112457

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Bílé stráně u Pokratic, LTM. [= Litoměřice]
nejbližší obec: Pokratice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'34.48''N, 14°8'0.75''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1980-07-25
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích fytochorionů 4b a 4c.
ID: 10112458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



12

5450c

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: České Středohoří. Lovoš u Lovosic: úpatí asi 220 m n. m.
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'13.50''N, 14°1'51.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1957-07-02
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 4b a 7a
ID: 9912994

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: auf dem Dreikreuzberg [= Tříkřížová hora]
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'46.13''N, 14°2'58.51''E, ± 400m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1952-07-14
nálezce: H. Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912401

původní jméno: Astragalus cicer var. vulgaris
lokalita: Mesobrometum na záp. úbočí na opukovitém podkladu, Lovoš
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'38.26''N, 14°0'37.15''E, ± 400m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1931-10
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Nálezce na schedě neuveden, identifikován podle charakteristického rukopisu a uspořádání
schedy
ID: 9912914

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Lovoš - Čes. Středohoří
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'39.40''N, 14°1'5.57''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1924-06-19
nálezce:  Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912366

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Am Elbufer nächst Cžernosek [= Žernoseky]
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'21.98''N, 14°3'46.25''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: Josef Hampel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 4b a 5a
ID: 9912947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



13

lokalita: Bohemia montes Čes. Středohoří, distr. Lovosice: in nemore ad decl. montis Lovoš: supra vallem Opačovské údolí, 200 m s.
m.
nejbližší obec: Lhotka nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'28.47''N, 14°1'34.02''E, ± 1500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1946-06-09
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913642

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Severní Čechy: travnatá místa u Labe za Schwarzenbergskou cihelnou u Lovosic n/Labem
nejbližší obec: Lhotka nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'32.09''N, 14°2'50.34''E, ± 600m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1934-07-19
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913635

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Severní Čechy: meze na jižním svahu Lovoše směrem do Lovosic
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'29.64''N, 14°0'59.68''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1934-07-17
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913708

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Lovoš
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'48.95''N, 14°0'45.67''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1932-06-30
nálezce: Emil Hadač
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913692

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: U Labe za Lovosicemi
nejbližší obec: Malé Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'21.48''N, 14°3'40.57''E, ± 1500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1922-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel na schedě uveden jako "J. D."
ID: 9913600

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Za Voparuským údol. [= Oparenské údolí]
nejbližší obec: Malé Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'33.54''N, 14°0'58.05''E, ± 1500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1908-07
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



14

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Středohoří: Pod Vovčínem u Lovosic
nejbližší obec: Vchynice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'17.93''N, 14°0'17.51''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1902-06
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913599

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Sev. Čechy: Č. Středohoří, Velká Vendula
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'54.03''N, 14°3'29.86''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1967-07-07
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914078

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Lovoš
nejbližší obec: Lhotka nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'38.68''N, 14°1'6.65''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1967-07-13
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450030; Herbarium Instituti geographici;
ID: 9916193

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Čes. Středohoří - Lovoš
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'38.19''N, 14°1'4.17''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1962-05-14
nálezce:  Štěpánková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916290

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Lovosicko - svahy Lovoše
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'27.48''N, 14°1'17.53''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1957-07-04
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916309

5450d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Radebeule [= Radobýl] bei Leitmeritz [= Litoměřice] …
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.95''N, 14°5'33.15''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1937-06-07
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



15

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Leitmeritz [= Litoměřice]: Bei Pokratitz [= Pokratice]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'49.10''N, 14°7'38.43''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1937-07-10
nálezce:  Sterneck
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912375

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: V křoví na pobřeží Ohře v Terezíně
nejbližší obec: Terezín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'43.05''N, 14°9'18.85''E, ± 600m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1921-06-05
nálezce: Jaroslav Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913016

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Östlicher Weg auf die weisse Seite Leitmeritz [= Litoměřice].
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'18.10''N, 14°9'17.56''E, ± 1500m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1898-06
nálezce:  Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Ende Juni 1898; na hranici fytochorionů 4c a 5a
ID: 9912964

původní jméno: A. Cicer
lokalita: Leitmeritz [= Litoměřice]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'6.91''N, 14°6'51.46''E, ± 1500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1870-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912390

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: U Labe za cihelnou u Lovosic
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'55.67''N, 14°6'54.72''E, ± 600m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1934-07-19
nálezce:  Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913701

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Úpatí Radobýlu u Litoměřic
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'49.10''N, 14°5'34.38''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1901-06-23
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



16

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: České Středohoří. Lovoš u Lovosic. Úpatí
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.11''N, 14°5'35.76''E, ± 600m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1957-07-02
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916005

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Litoměřice, Radobýl
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.90''N, 14°5'34.80''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1934-06-10
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 97689;
ID: 9916064

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: u žluté tur. značky od železničního přejezdu na vrch Radobýl, u cesty cca 350 m SZ od železničního přejezdu, okraj cesty a
křoví, polostinné stanoviště
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'36.95''N, 14°5'19.15''E, ± 100m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2011-07-09
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích fytochorionů 4b a 5a.
ID: 10112638

původní jméno: Astragalus
lokalita: Litoměřice: Radobýl, plató spodního lomu, travnatý okraj
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'50.28''N, 14°5'28.99''E, ± 50m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1985-06-16
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112409

5451a

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Horní Nezly
souřadnice: 50°33'12.62''N, 14°13'57.13''E, ± 92m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2011-09-30
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0478 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T3.4D
ID: 10477872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



17

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Horní Nezly
souřadnice: 50°33'14.03''N, 14°14'0.88''E, ± 34m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2011-09-30
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0478 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T3.4D
ID: 10480931

5451c

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Böhm. Kreideformation: Podiwin
nejbližší obec: Podviní, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'53.20''N, 14°10'34.12''E, ± 600m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1905-08-21
nálezce: E. Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913615

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Encovany (V Litoměřic). Okraje lesa CHÚ Skalka, 330 m n. m.
nejbližší obec: Encovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'13.37''N, 14°14'54.98''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1989-06-15
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích kvadrantů 5451c a 5451d.
ID: 10112443

5451d

lokalita: Stráň nad Úštěckým potokem proti Malešovu pod kótou 236 s. převl. Carex tomentosa na opuce
nejbližší obec: Drahobuz, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'10.14''N, 14°18'53.83''E, ± 1000m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1945-07-11
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912608

původní jméno: Astragalus
lokalita: Polepy: okraj polní cesty podle trati Z od nádraží ČSD
nejbližší obec: Polepy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'46.84''N, 14°15'37.90''E, ± 500m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1983-07-21
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích fytochorionů 4c a 5a; na hranicích kvadrantů 5451c a 5451d.
ID: 10112413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



18

5452a

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Úštěk: suchý okraj cesty ptačím dolem ke Hrádku
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'26.81''N, 14°22'23.73''E, ± 500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1987-07-18
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112407

původní jméno: Astragalus
lokalita: Tetčiněves: travnatý okraj cesty nad údolím SV obce
nejbližší obec: Tetčiněves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'46.14''N, 14°21'22.33''E, ± 300m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1986-06-18
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112410

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 676. Tetčiněves, stráňky nad silnicí od ústí potoků do Tetčiněvsi;*S Kubát.
nejbližší obec: Tetčiněves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'44.00''N, 14°21'14.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9564210

5452c

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: III.14. Lesnaté členité V svahy údolí Úštěckého potoka mezi obcemi Lada a Strážiště
nejbližší obec: Lada, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'40.30''N, 14°19'56.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 190-296 m
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8964543

5454b

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Rálsko, lesní stráň
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'7.82''N, 14°48'14.83''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1929
nálezce:  Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



19

5456a

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Hradez [= Hradec] bey Mgz [= Münchengratz = Mnichovo Hradiště]
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'20.81''N, 15°0'56.72''E, ± 400m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
nálezce:  Sekera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912950

5457a

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: PR Klokočské skály
souřadnice: 50°35'51.33''N, 15°12'25.76''E, ± 1182m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1992
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. PR Klokočské skály. Botanický invent.průzkum. (s údaji z blíz. okolí). 1992.
projekt: NDOP
ID: 6758132

5545c

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Kadaň: křovinatý lem malého zalesněného návrší (k. 362); 2,35 km SSZ od Prostředního vrchu (k. 398), dosti
vzácně
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'22.00''N, 13°14'28.89''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1997-06-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916098

5548a

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Mostecko: při polní cestě u obce Korozluky
nejbližší obec: Korozluky, okres Most
souřadnice: 50°28'51.62''N, 13°43'23.16''E, ± 1000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1971-08-10
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912357

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Sedlec u Mostu, 1 km JZ od středu vsi. Vrchol Křemencového vrchu (266)
nejbližší obec: Sedlec, okres Most
souřadnice: 50°28'48.12''N, 13°42'2.80''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004-06-15
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



20

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Sedlec u Mostu, 0,3 km JZ od středu staré části vsi, plošina Křemencového vrchu (266)
nejbližší obec: Sedlec, okres Most
souřadnice: 50°28'48.73''N, 13°42'4.00''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2003-06-18
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916243

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Patokryje, 0,3 km J od středu obce, pastvina na mírném jižním svahu nad pravým břehem Srpiny
nejbližší obec: Patokryje, okres Most
souřadnice: 50°29'48.89''N, 13°42'16.35''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1999-06-08
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916251

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Vtelno u Mostu, 1,5 km JV od středu obce, levobřežní niva údolí Srpiny, vlevo při cestě do Zaječic
nejbližší obec: Vtelno, okres Most
souřadnice: 50°28'47.70''N, 13°41'20.81''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-06-08
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916236

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Lounské středohoří. Sedlec u Mostu, 1 km JZ od středu vsi. Vrchol Křemencového vrchu (266).
nejbližší obec: Sedlec, okres Most
souřadnice: 50°28'48.58''N, 13°42'2.96''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2004-06-15
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích fytochorionů 2a a 4a.
ID: 10112462

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Lounské středohoří. Sedlec u Mostu, 0,3 km JZ od středu staré části vsi, plošina Křemencového vrchu (266).
nejbližší obec: Sedlec, okres Most
souřadnice: 50°28'56.90''N, 13°42'26.83''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-06-18
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112463

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Lounské středohoří. Patokryje, 0,3 km J od středu obce, pastvina na mírném jižním svahu nad pravým břehem Srpiny
nejbližší obec: Patokryje, okres Most
souřadnice: 50°29'48.87''N, 13°42'19.95''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1999-06-08
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



21

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Lužice, o. Most: úpatí JZ svahu čedičového vrchu Pahorek (kóta 246), 1 km Z od obce
nejbližší obec: Lužice, okres Most
souřadnice: 50°29'25.07''N, 13°43'55.65''E, ± 50m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1981-07-08
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Poznámka na schedě: "Větší část porostu pokosena."
ID: 10112429

5548b

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Sev. Čechy: České středohoří, pole pod Vraníkem u Libčevsi
nejbližší obec: Libčeves, okres Louny
souřadnice: 50°27'43.29''N, 13°49'11.65''E, ± 800m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1977-07-28
nálezce: M. Studnička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 121907;
ID: 9916268

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 298. 5548b, Měrunice: drobný xerotermní trávník mezi křovinami a krajem pole na V úpatí vrchu Vraník 1,2 km JV od obce,
2. 7. 2007, Z. Kaplan
nejbližší obec: Měrunice, okres Louny
souřadnice: 50°28'9.00''N, 13°49'38.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8176946

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 311. 5548b, Hořenec: vrch Číčov 0,6 km SZ od středu obce, 440-476 m n. m., 3. 7. 2007, V. Grulich
nejbližší obec: Hořenec, okres Louny
souřadnice: 50°27'37.00''N, 13°48'3.00''E
nadmořská výška: 440-476 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8177241

5548c

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Bečov: travnaté návrší mezi poli 1,6 km VJV od středu obce
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'40.43''N, 13°44'22.73''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-06-01
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



22

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Polerady (okr. Most): lada v okolí bývalých samot Mastný Dvůr
nejbližší obec: Polerady, okres Most
souřadnice: 50°26'0.58''N, 13°39'59.86''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-06-13
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916106

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: České středohoří. Bečov u Mostu: V 0,4 km od středu obce, psatvinana JZ svahu u vodojemu
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'53.42''N, 13°43'21.55''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1992-07-29
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: opožděně kvetoucí rostliny;
ID: 9916256

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 287. 5548c, Břvany: návrší Písečný vrch 2 km S-SSV od obce, 4. 7. 2007, Z. Kaplan & L. Hrouda
nejbližší obec: Břvany, okres Most
souřadnice: 50°25'29.00''N, 13°43'49.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: Z. Kaplan; L. Hrouda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8176770

5548d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Kamenáč u Bělušic
nejbližší obec: Bělušice, okres Most
souřadnice: 50°26'55.24''N, 13°45'39.86''E, ± 1000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1949-06-29
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912970

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Ranná u Loun
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'12.87''N, 13°46'1.42''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1921-06
nálezce:  Hajný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



23

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: České středohoří, Mnichov u Loun, při cestě pod Oblíkem, 630 m ZZJ od kóty 482 Srdov
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'55.00''N, 13°48'45.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004-05-18
nálezce: J. Škrábek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Q 5548d;
ID: 9916284

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Milá (osada), 0,9 km JV od středu, bývalá pastvina ve střední části jižního svahu
nejbližší obec: Milá, okres Most
souřadnice: 50°25'30.65''N, 13°45'31.62''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-06-19
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916244

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Milá (osada), 1,15 km VJV od středu, bývalá pastvina zarůstající keři
nejbližší obec: Milá, okres Most
souřadnice: 50°25'37.70''N, 13°46'4.08''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-06-19
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916245

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Milá (obec), 1,2 km VJV od středu, bývalá pastvina zarůstající keři na jv. svahu
nejbližší obec: Milá, okres Most
souřadnice: 50°25'37.70''N, 13°46'4.08''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-06-19
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916246

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Milá (osada), 1,2 km V/VJV od středu, vjv. stráňka mezi terasami polí
nejbližší obec: Milá, okres Most
souřadnice: 50°25'42.23''N, 13°46'5.09''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-06-19
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916247

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Odolice, 0,7 km J/JJZ od středu vsi, jjv. svah Odolického vrchu (379)
nejbližší obec: Odolice, okres Most
souřadnice: 50°26'10.37''N, 13°46'16.06''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-06-12
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916248

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



24

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Odolice, 1 km JZ od středu vsi, asi 150 m VSV od úpatí vrchu Milá, bývalá pastvina
nejbližší obec: Odolice, okres Most
souřadnice: 50°26'11.16''N, 13°45'46.55''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-06-12
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916249

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Charvatce u Loun, 0,5 km JV od středu obce, u polní cesty k Brníku
nejbližší obec: Charvatce, okres Louny
souřadnice: 50°25'24.41''N, 13°48'49.31''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1998-08-09
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916252

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Obec Milá, okres Most: JJV 0,5 km od středu obce, zarůstající pastvina na mírném J svahu
nejbližší obec: Milá, okres Most
souřadnice: 50°25'33.35''N, 13°45'11.28''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987-08-07
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916254

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Lounské středohoří. Milá (osada), 1,2 km V/VJV od středu, vjv. stráňka mezi terasami polí.
nejbližší obec: Milá, okres Most
souřadnice: 50°25'46.34''N, 13°46'2.60''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-06-19
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112467

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Lounské středohoří. Milá (osada), 1,15 km VJV od středu, bývalá pastvina zarůstající keři.
nejbližší obec: Milá, okres Louny
souřadnice: 50°25'34.88''N, 13°45'56.52''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-06-19
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112468

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Lounské středohoří. Odolice, 1 km JZ od středi [sic!, recte: středu] vsi, asi 150 m VSV od úpatí vrchu Milá, bývalá pastvina.
nejbližší obec: Odolice, okres Most
souřadnice: 50°26'11.92''N, 13°45'47.39''E, ± 150m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-06-12
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112469

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



25

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Lounské středohoří. Milá (osada), 0,9 km JV od středu, bývalá pastvina ve střední části jižního svahu.
nejbližší obec: Milá, okres Most
souřadnice: 50°25'31.17''N, 13°45'30.18''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-06-19
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112470

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Lounské středohoří. Odolice, 0,7 km J/JJZ od středu vsi, jjv. svah Odolického vrchu (379).
nejbližší obec: Odolice, okres Most
souřadnice: 50°26'12.18''N, 13°46'20.74''E, ± 150m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-06-12
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112471

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Lounské středohoří. Milá (obec), 1,2 km VJV od středu, bývalá pastvina zarůstající keři na jv. svahu.
nejbližší obec: Milá, okres Louny
souřadnice: 50°25'34.88''N, 13°45'56.52''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-06-19
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112472

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Lounské středohoří. Charvatce u Loun, 0,5 km JV od středu obce, u polní cesty k Brníku
nejbližší obec: Charvatce, okres Louny
souřadnice: 50°25'40.20''N, 13°49'0.42''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1997-08-09
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112434

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 278. 5548d, Bělušice: vrch Skála 0,4 km J od obce, 4. 7. 2007, Z. Kaplan & L. Hrouda
nejbližší obec: Bělušice, okres Most
souřadnice: 50°26'40.00''N, 13°45'53.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: Z. Kaplan; L. Hrouda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8176552

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 461. 5548d, Chraberce: trávníky a okraje cest v obci, 3. 7. 2007, Z. Kaplan
nejbližší obec: Chraberce, okres Louny
souřadnice: 50°24'30.00''N, 13°49'46.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8180857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



26

5549a

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Bohemia boreal.: distr. Litoměřice: in graminosis substepposis in colle Libeš in ter pagg. Želkovice et Libčeves, cca 380-400
m s. m., solo basaltico.
nejbližší obec: Želkovice, okres Louny
souřadnice: 50°27'42.43''N, 13°52'6.17''E, ± 100m
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1972-08-17
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912369

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Libochovice východ, u Bažantnice v Třebívlicích na polní cestě ke Kvíteli, vápenitá hlína, opukové kamení, sklon k JV, 250 m
nad mořem
nejbližší obec: Děčany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'39.10''N, 13°54'31.99''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1942-07-04
nálezce: Václav Rychlý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vzácně
ID: 9913627

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Kiesberg u Libčevsi
nejbližší obec: Libčeves, okres Louny
souřadnice: 50°27'10.20''N, 13°51'15.18''E, ± 400m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1937-06-24
nálezce: Jan Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913682

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Milešovské středohoří, Staré, 0,45 km SSZ obce, polní lada, 380 m n. m.
nejbližší obec: Staré, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'57.34''N, 13°53'25.15''E, ± 70m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2009-07-08
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112465

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 398. 5549a, Všechlapy: xerotermní trávníky na JJZ úpatí vrchu Kamýk u SZ okraje obce, 2. 7. 2007, Z. Kaplan
nejbližší obec: Všechlapy, okres Louny
souřadnice: 50°27'37.00''N, 13°50'12.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8179471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



27

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 399. 5549a, Všechlapy: xerotermní trávníky a bazaltové skalky na JZ, J a V svazích vrchu Kamýk S nad obcí, 2. 7. 2007, Z.
Kaplan
nejbližší obec: Všechlapy, okres Louny
souřadnice: 50°27'40.00''N, 13°50'13.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8179552

5549b

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: České Středohoří: v křoví pod zříceninou hradu Košťálov u Třebenic
nejbližší obec: Jenčice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'22.29''N, 13°59'8.24''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1983-07-03
nálezce: Josef Fiedler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně
ID: 9914079

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: 4b Lab. střed. Třebenice: S okraj obce, u silnice Lovosice - Most, blíže ž. st. Třebenice-město
nejbližší obec: Třebenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'52.30''N, 13°59'18.73''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-08-09
nálezce: V. Joza
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916030

5549c

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Bohemia, České Středohoří, Louny, in colle Chlum pr. Mnichov. Týnec, basalt, alt. ca 350 m.
nejbližší obec: Mnichovský Týnec, okres Louny
souřadnice: 50°24'51.29''N, 13°50'21.68''E, ± 400m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1947-06-15
nálezce: Zdeněk Černohorský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912359

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Podle silnice bl. Kožova u Loun
nejbližší obec: Chožov, okres Louny
souřadnice: 50°24'17.59''N, 13°51'37.08''E, ± 500m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1903-07-07
nálezce: August Bayer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



28

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Hab. Bohemia boreo-occid., regio České středohoří, distr. Louny: graminosis in decl. occid. collis Syslík (285 m) supra
pagum Třtěno
nejbližší obec: Třtěno, okres Louny
souřadnice: 50°25'23.03''N, 13°51'47.87''E, ± 70m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1979-06-28
nálezce: J. Havlíčková; J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112427

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 473. 5549c, Chožov: xerotermní trávníky (lada) mezi křovinami na SZ-S svahu vrchu Peklo 0,8 km ZSZ od obce, 3. 7. 2007, Z.
Kaplan
nejbližší obec: Chožov, okres Louny
souřadnice: 50°24'4.00''N, 13°50'58.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8181084

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 466. 5549c, Chraberce: xerotermní trávníky, lada, křoviny a jasanové porosty na Z až S svahu vrchu Týnecký chlum 0,7 km
SV od obce, 3. 7. 2007, Z. Kaplan
nejbližší obec: Chraberce, okres Louny
souřadnice: 50°24'50.00''N, 13°50'18.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8180938

5549d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Bohemia centralis: In pratis (salsis) apud piscinam ad vicum Vunice (Vojnice) non procul ab oppido Libochovice
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°25'20.53''N, 13°56'32.83''E, ± 150m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1915-06-25
nálezce: František A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913639

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: u Lkáni, Libochovicko
nejbližší obec: Lkáň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'34.88''N, 13°58'10.80''E, ± 1000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1914-08
nálezce: Jan Vogl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



29

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Lukohořany (okr. Litoměřice): travnatá lada na návsi v obci, vzácně
nejbližší obec: Lukohořany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'8.63''N, 13°56'2.98''E, ± 100m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1997-09-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916117

5550a

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Třebenice, cesta u Lučního [= Luckého] ml.
nejbližší obec: Chodovlice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'40.65''N, 14°0'49.01''E, ± 200m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1935-06-26
nálezce: Jan Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913673

5550b

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Keblice, bílé stráně, cca 480 m JV od Humenského vrchu; okraj křovin, svah orientovaný na SZ
nejbližší obec: Keblice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'41.24''N, 14°5'26.43''E, ± 200m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2011-06-25
nálezce: P. Zdvořák
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916343

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Humenský vrch leží nedaleko vesnice Keblice J od Lovosic
nejbližší obec: Keblice u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'54.22''N, 14°5'11.02''E, ± 100m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
pramen: Studnička M. (1983): Xerotermní vegetace a květena Humenského vrchu v dolním Poohří. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 83-94.
projekt: FLDOK
ID: 8984881

5550c

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Libochovice
nejbližší obec: Libochovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'22.55''N, 14°2'39.80''E, ± 1500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1950-07
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 7.-9.7.1950; na hranici fytochorionů 5a a 7a
ID: 9912393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



30

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Cesta u Poplz blíže Libochovic, ok. Libochovice
nejbližší obec: Libochovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'6.48''N, 14°2'34.98''E, ± 400m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1934-06-30
nálezce:  Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913705

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Pláníček na sev. úpatí, Hazmburk, opuka as 200 m
nejbližší obec: Sedlec, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'57.29''N, 14°1'30.68''E, ± 600m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1931-07-07
nálezce:  Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913687

5550d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Brozany, Hänge oberhalb des Hohlwegs an der Strasse Brozany-Hostenice
souřadnice: 50°26'36.00''N, 14°8'35.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1984-06-13
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1852112

5551b

lokalita: Sovice u Roudnice
nejbližší obec: Vrbice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'55.67''N, 14°18'23.17''E, ± 150m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1945-07-11
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912641

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Sovice u Roudnice n. L.: stráně JV pod kopcem, u třešň. sadu - obecně
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'1.44''N, 14°18'14.86''E, ± 100m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1979-07-07
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



31

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Sovice u Roudnice n. L.: podél cesty z Vetlé na Sovici
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'16.28''N, 14°18'0.38''E, ± 500m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1979-07-07
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích fytochorionů 5b a 7b.
ID: 10112416

5551d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Bohemia centr.: distr. Roudnice: in populeto apud pag. Vesce, alt. 220 m s. m.
nejbližší obec: Krabčice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'17.14''N, 14°17'26.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1952-07-01
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912394

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Roudnice
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'10.37''N, 14°15'52.64''E, ± 3000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1919-06-22
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Nálezce na schedě neuveden, identifikován podle charakteristického rukopisu a uspořádání
schedy
ID: 9912919

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Roudnice
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'10.37''N, 14°15'52.64''E, ± 3000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1919-06-22
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912930

lokalita: Čechy Stř.: Polabí u Roudnice
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'31.02''N, 14°15'42.30''E, ± 1500m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1929-06-26
nálezce:  Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



32

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Střední Čechy: Polabí u Roudnice
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'31.02''N, 14°15'42.30''E, ± 1500m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1929-06-26
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913677

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Slavín u Roudnice
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'54.85''N, 14°15'10.42''E, ± 300m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913638

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Vesce (u Roudnice n. L., okr. Litoměřice): travnatý lem cesty 0,5 km S od obce
nejbližší obec: Vesce, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'35.34''N, 14°17'22.28''E, ± 200m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2002-06-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916118

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Roudnice n. L., "Habrovka" (okraj meze u pole)
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'26.11''N, 14°18'22.58''E, ± 500m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1972-07-06
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112422

5552a

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 152. Velešice, silnice do Hošťky 0,3 km od obce;*S Sádlo.
nejbližší obec: Velešice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'18.00''N, 14°21'9.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9551054

5552b

lokalita: Bohemia centr. - Písečný důl u Chudolaz
nejbližší obec: Medonosy, okres Mělník
souřadnice: 50°28'10.85''N, 14°28'56.44''E, ± 600m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-04
nálezce:  Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FK ČBS Mělník 1993
ID: 9912209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



33

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: "Sandgraben" bei Chudolas [= Chudolazy]. Liboch [= Liběchov].
nejbližší obec: Medonosy-Chudolazy, okres Mělník
souřadnice: 50°28'30.00''N, 14°28'38.78''E, ± 1000m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1906-07-24
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912977

5552d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: a0345kk_024418_633_X11
nejbližší obec: Tupadly, okres Mělník
souřadnice: 50°26'56.76''N, 14°28'20.60''E, ± 86m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2003
nálezce: Aleš Hoffmann
pramen: Aleš Hoffmann. a0345kk: a0345kk. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6114491

5553a

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Dolní Vidim (okr. Mělník): údolí Z obce, podél silnice k Osinalicím (travnatá stráň), CHKO Kokořínsko
nejbližší obec: Vidim, okres Mělník
souřadnice: 50°28'16.80''N, 14°31'28.17''E, ± 400m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1979-07-27
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112420

5553b

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: NPR Kokořínský důl: Brusné, obhospodařovaná louka v záhybu nad silnicí
souřadnice: 50°27'41.00''N, 14°37'15.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 51. Polomené hory
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. et Špryňar P. (1996): Flóra a vegetace Kokořínského dolu. - Příroda, Praha, 7: 181-235.
projekt: ČNFD
ID: 1718553

5553c

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Harasov: postranní důl od tůní k Bosyni, c. 225 m
nejbližší obec: Vysoká, okres Mělník
souřadnice: 50°24'48.94''N, 14°33'38.24''E, ± 600m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1941-08-04
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



34

5554b

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: U slunného okraje lesa při západním vstupu do Bezvelského údolí vedle cesty do Katusic
nejbližší obec: Katusice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'25.38''N, 14°46'59.20''E, ± 400m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1962-07-06
nálezce: Blanka Vydrová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912885

5555b

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Horní Stakory
souřadnice: 50°26'59.66''N, 14°57'31.79''E, ± 214m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2014
nálezce: Richard Višňák
pramen: Vonička Pavel, Višňák Richard (2014): Biologické hodnocení změny využití území Horní Stakory – severozápad
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: staré sady, houštiny, lemy - celkově dosti hojně
ID: 12079052

5555c

původní jméno: J. Podpěra: Astragalus cicer; G. Širjaev 1941-02: !;
lokalita: U Ml. Boleslavi dosti hojný
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'13.00''N, 14°53'30.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1894-07
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 52696; distr. phytogeogr. 12 Dolní Pojizeří; ex herbario J. Podpěra;
ID: 8847327

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Jungbunzlau [= Mladá Boleslav]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'40.86''N, 14°54'11.47''E, ± 800m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1852
nálezce:  Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 12 a 13c
ID: 9912980

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: U žel. tratě Pha - Liberec na mezi (zatím prvé naleziště), okr. Ml. Boleslav, Velké Čejetice
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'29.80''N, 14°53'38.61''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1930-08-08
nálezce:  Zelinka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



35

5557b

lokalita: Keřnatá stráňka u Libuně (Jičín)
nejbližší obec: Libuň, okres Jičín
souřadnice: 50°29'53.36''N, 15°17'54.58''E, ± 600m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1939-07-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913594

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Čedičový vrch Střelecká Hůrka u Mladějova v Čechách
nejbližší obec: Mladějov, okres Jičín
souřadnice: 50°29'1.98''N, 15°15'53.82''E, ± 500m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1930
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913598

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: V houštinách na čedičovém vrchu Střelecké Hůrce u Mladějova v Čechách
nejbližší obec: Mladějov, okres Jičín
souřadnice: 50°29'1.98''N, 15°15'53.82''E, ± 500m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1930
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913669

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Vrch (čedič) Střelecká Hůrka u Mladějova v Čechách
nejbližší obec: Mladějov, okres Jičín
souřadnice: 50°29'1.98''N, 15°15'53.82''E, ± 500m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1930
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913671

5557c

lokalita: Netolice, keřmatý kopec
nejbližší obec: Markvartice, okres Jičín
souřadnice: 50°26'6.36''N, 15°14'29.10''E, ± 1500m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1891-07-02
nálezce: Rudolf Hampel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913684

5557d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



36

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Markvartická pahorkatina, Jičín, Střevač, Střevačský rybník, jihovýchodní břeh, 370 m SSZ od obce, břeh rybníka, 300 m s.
m.; 50°24'28"N, 015°16'23"E
nejbližší obec: Střevač, okres Jičín
souřadnice: 50°24'28.00''N, 15°16'23.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-07-03
nálezce: Věra Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912210

lokalita: Districtus Jičín, ad vicum Střevač
nejbližší obec: Střevač, okres Jičín
souřadnice: 50°24'15.69''N, 15°16'28.13''E, ± 600m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1949-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912612

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: V křovišti u rybníka Ostružina u Jičína
nejbližší obec: Ostružno, okres Jičín
souřadnice: 50°26'24.25''N, 15°18'17.48''E, ± 600m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1910-07-22
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912385

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Okr. Jičín: Střevač: xerotermní trávník na hrázi Střevačského rybníka u S okraje obce.
nejbližší obec: Střevač, okres Jičín
souřadnice: 50°24'27.70''N, 15°16'22.30''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-07-03
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 13/171
ID: 9913984

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Okr. Jičín: Podhradí: xerotermní trávník u vrcholu čedičového vrchu Veliš (429 m) V nad obcí.
nejbližší obec: Podhradí, okres Jičín
souřadnice: 50°25'0.90''N, 15°18'54.70''E
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2012-06-08
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 12/94
ID: 9913983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



37

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Markvartická pahorkatina, Jičín, Střevač, Střevačský rybník, jihovýchodní břeh, 370 m SSZ od obce, břeh rybníka
nejbližší obec: Střevač, okres Jičín
souřadnice: 50°24'28.00''N, 15°16'23.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-07-03
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914063

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Jičínsko, již. od ryb. Čeperka
nejbližší obec: Ostružno, okres Jičín
souřadnice: 50°26'44.81''N, 15°17'51.35''E, ± 50m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1980-07-27
nálezce:  Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914073

5558a

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Valdice SV od Jičína, ruderální plocha pod Zebínem, cca 270 m JJZ od vrcholu Zebína, 325 m n. m.; 50°27'05"N, 15°22'19"E
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°27'5.00''N, 15°22'19.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-06-29
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912224

5558c

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Cesta k cihelně u Jičína
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'2.51''N, 15°22'17.61''E, ± 400m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1875-06-13
nálezce:  Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Sběratel na schedě uveden pouze ve staženém tvaru „Ssky“.
ID: 9912397

5645a

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 218. Pokutice: S svah Úhoště nad obcí
nejbližší obec: Pokutice, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'8.82''N, 13°14'46.29''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Josef Holub;  et al.
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8761836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



38

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 37. Brodce: pastvina (úhor) na J úpatí vrchu Úhošť
nejbližší obec: Brodce, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'21.77''N, 13°14'41.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1970-07-02
nálezce:  Ulman
pramen: Lorber J. (1981): Příspěvek k rozšíření chráněných rostlin na Chomutovsku II. - Severočes. Přír. 12: 1-36.
projekt: FLDOK
ID: 8741956

5645b

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Kadaň - Dolany - břehy řeky Ohře - hlinitý, vlhký podklad - jih
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'26.45''N, 13°15'38.03''E, ± 3000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1953-06-28
nálezce: Emerich Güttler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912995

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Kadaň: loučka na stráni Mosteckého vrchu (k. 389,1); cca 1 km J od Františkánského kláštera na JZ okraji města, na
ploše 1x1 m
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'10.99''N, 13°15'22.58''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1999-07-22
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916090

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Kadaň: lem cesty od silnice Kadaň - Pokutice ke Kostelnímu Dvoru, na pravém břehu Ohře, na ploše 1x1 m
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'21.48''N, 13°16'8.79''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1999-07-22
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916091

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Kadaň: lada na pravém břehu Ohře 0,5 km J od Františkánského kláštera na JZ okraji města, na ploše 2x2 m
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'29.94''N, 13°15'27.82''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1999-07-22
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



39

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Hradec (u Kadaně): prudká svahová louka na horním okraji stráněnad prvým břehem Ohře (mezi železniční tratí a
silnicí), 1,2 km Z od obce
nejbližší obec: Rokle-Hradec, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'34.08''N, 13°17'56.92''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1999-06-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916093

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Hradec (u Kadaně): křovinami zarůstající stráň nad levým břehem Úhošťanského potoka 0,6 km SSV-SV od obce
nejbližší obec: Rokle-Hradec, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'44.86''N, 13°19'12.25''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1998-06-09
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916094

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Hradec (u Kadaně): v travnatém podrostu starého extenzivního sadu 0,25 km SZ-SSZ od osady Nová Víska
nejbližší obec: Rokle-Hradec, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'48.65''N, 13°19'41.85''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1998-06-09
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916095

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Úhošťany: úvoz cesty na SV okraji obce
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'20.27''N, 13°15'42.64''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1994-06-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916099

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Kadaňská Jeseň: lada a meze cca 0,7 km JZ od obce
nejbližší obec: Kadaňská Jeseň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'40.49''N, 13°15'31.88''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1994-06-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916100

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy, Doupovská pahorkatina, Kadaň, Blzeňský vrch, malé sedlo před V výspou
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'21.14''N, 13°16'47.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1989-06-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



40

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy, okr. Chomutov, Úhošťany, Blzeňský vrch (kóta 426), úpatí Z stráně
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'22.40''N, 13°16'4.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1988-07-25
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916102

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Doupovská pahorkatina, Chomutov, Úhošťany, stepní louka u Kadaňské Jeseně
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'51.74''N, 13°15'30.31''E, ± 1000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07-06
nálezce: H. Marková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Q 5645;
ID: 9916077

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Bohemia septentrionalis, Kadaň: Rokle: 1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'53.55''N, 13°15'31.75''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07-07
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916260

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Kadaň. Kadaň. Jeseň. Okraj cesty naproti vodárně mezi Jesení a Kadaní roztroušeně
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'3.92''N, 13°16'2.86''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1957-06-30
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915953

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Prov. Podkrušnohorská pánev: non procul ab oppido Kadaň, ad vico Hradec, ad marginem arvi [okres Chomutov, nedaleko
Kadaně, obec Hradec, na okraji pole]
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'37.71''N, 13°18'45.24''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07-05
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 13042;
ID: 9937646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



41

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: SZ Čechy: okr. Chomutov: Prahly: úhor J od železniční vlečky  1,1 km JZ od osady (Z břeh Ohře), 320 m n. m.
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'18.27''N, 13°18'58.56''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1978-08-01
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112421

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Provincia Podkrušnohorská pánev: non procul ab oppido Kadaň, ad vico Hradec ad marginem arvi
nejbližší obec: Rokle, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'33.73''N, 13°18'45.04''E, ± 800m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07-05
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 8491;
ID: 10216307

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 129. Hradec: obec
nejbližší obec: Hradec, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'30.13''N, 13°18'55.14''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: František Mladý
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8756878

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 133. Želina: od dvoru a hřbitova Z obce podél železnice k meandru Ohře
nejbližší obec: Želina, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'45.82''N, 13°17'10.11''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8757153

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 105. Kadaň: břehy Ohře a skalky nad ní v Z části obce (L břeh)
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'46.65''N, 13°15'22.38''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Čestmír Deyl;  et al.
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8754856

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 221. Kadaň: u cesty do Kadaňské Jeseně
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'12.11''N, 13°16'11.52''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Josef Holub;  et al.
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8761924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



42

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 211. Kadaň: Blzeňský vrch
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'28.35''N, 13°16'38.39''E, ± 300m
nadmořská výška: 350-426 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8761232

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 239. Kadaňská Jeseň: polní cesta na Pokutice do vzdálenosti asi 400 m od obce
nejbližší obec: Kadaňská Jeseň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'33.34''N, 13°15'12.66''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8762926

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 116. Kadaň: Prostrední vrch
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'19.67''N, 13°15'44.58''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce:  Sedláčková; Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8755580

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: /54/ SPR Úhošť u Kadaně: louky na J a pastviny na V úpatí
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'32.58''N, 13°15'11.06''E, ± 400m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Lorber J. (1985): Příspěvek k floristickému průzkumu Úhoště u Kadaně. - Severočes. Přír., suppl. 1985: 1-34.
projekt: FLDOK
ID: 8738878

5646a

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Tušimice (okr. Chomutov): stráň nad levým břehem uměle zahloubeného Lužického potoka; 1,4 km SZ od
Čachovického vrchu (k. 312,9)
nejbližší obec: Tušimice, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'37.86''N, 13°21'26.06''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2006-06-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



43

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Hradec (u Kadaně): křovinami zarůstající pastvina na stráni nad J břehem VN Nechranice (Z část); 1 km JV od
osady Nová Víska
nejbližší obec: Rokle-Hradec, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'25.51''N, 13°20'35.58''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1998-05-27
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916096

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Hradec (u Kadaně): křovinami zarůstající pastvina na stráni nad Nechranickou přehradou 1,4 km JV od osady Nová
Víska
nejbližší obec: Rokle-Hradec, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'8.55''N, 13°20'38.02''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1998-05-27
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916097

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: J svah V kóty Běšického chocholu
nejbližší obec: Tušimice, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'1.26''N, 13°21'14.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1994-07-01
nálezce: L. Gruberová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915983

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Prahly, Běšický chochol (k. 350), u cesty podél chat na JV svahu
nejbližší obec: Tušimice, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'54.05''N, 13°21'10.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1993-06-22
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916071

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Tušimice, Běšický chochol, u cesty při předposlední chatě na JV úpatí
nejbližší obec: Tušimice, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'57.61''N, 13°21'11.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1984-07-06
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



44

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: SZ Čechy: okr. Chomutov: Prahly, Běšický chochol (350), u cesty podél chat na JV svahu, 330 m n. m.
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'55.75''N, 13°21'10.84''E, ± 150m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1993-06-22
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112449

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: SZ Čechy: stř. Poohří: okr. Chomutov: Tušimice, Běšický chochol, u cesty při předposlední chatě na JV úpatí; 310 m n. m.
nejbližší obec: Tušimice, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'59.36''N, 13°21'11.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1984-07-06
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112411

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Běšice, Běšický chochol, u chat na J úpatí
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'52.03''N, 13°21'6.17''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1970-07-10
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112417

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Běšický chochol u nádrže Nechranice, 350 m n. m.
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'55.22''N, 13°21'2.66''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1969-07-03
nálezce: B. Wagner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112419

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Běšice, Běšický chochol, průhon (cesta) pod lesem na J svahu
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'52.31''N, 13°21'1.36''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1963-07-07
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



45

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 204. Prahly: Běšický chochol
nejbližší obec: Prahly, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'57.01''N, 13°21'5.16''E, ± 400m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: J. Dvořák
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8760900

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 42. Běšice: Běšický chochol, opuštená polní cesta (průhon) pod lesem na JV úbočí, lok. zanikla v r. 1977, na V nová lokal.
nejbližší obec: Běšice
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977
pramen: Lorber J. (1981): Příspěvek k rozšíření chráněných rostlin na Chomutovsku II. - Severočes. Přír. 12: 1-36.
projekt: FLDOK
ID: 8741966

5646b

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: okr. Chomutov, Nechranice
nejbližší obec: Nechranice, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'35.02''N, 13°25'12.90''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1961
nálezce: V. Jehlík;  et al.
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916028

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Nechránice u Chom.
nejbližší obec: Nechranice, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'35.02''N, 13°25'12.90''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1946
nálezce: V. Payer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916129

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Negranitz [= Nechranice]
nejbližší obec: Nechranice, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'35.02''N, 13°25'12.90''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1943
nálezce: E. Dörr
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915963

5646c

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Libědice (okr. Chomutov): výslunná stráň asi 1,5 km V od středu obce; S od silnice do Čejkovic
nejbližší obec: Libědice, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'40.37''N, 13°24'17.48''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2009-07-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916103

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



46

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Čejkovice: při okraji panelové cesty na pravém břehu Liboce 0,5 km Z od obce
nejbližší obec: Čejkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'25.70''N, 13°24'37.10''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-06-06
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916238

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Čejkovice, výslunná stráň severně od silnice 1 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Čejkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'41.01''N, 13°24'19.91''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1992-06-27
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916107

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Pětipsy (okr. Chomutov): nádraží
nejbližší obec: Pětipsy, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'9.72''N, 13°20'43.15''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-07-05
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916073

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Okr. Chomutov: nádraží v obci Pětipsy
nejbližší obec: Pětipsy, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'9.60''N, 13°20'43.27''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-07-05
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916199

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 166. Pětipsy: u nádraží
nejbližší obec: Pětipsy, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'10.05''N, 13°20'42.69''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-07
nálezce: J. Dvořák
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8759195

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 245. Vadkovice: podle silnice směrem k silnici Chbany - Poláky
nejbližší obec: Vadkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'0.99''N, 13°23'9.80''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-07
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8763190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



47

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 200. Pětipsy: potok k Vilémovu
nejbližší obec: Pětipsy, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'52.33''N, 13°20'29.48''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-07
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8760363

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 243. Poláky: při Nechranické přehradě S od Malých Krhovic
nejbližší obec: Poláky, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'37.70''N, 13°22'29.60''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-07
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8763091

5646d

lokalita: Bohemia - stráňky nad Čejkovicemi (Podbořany)
nejbližší obec: Libědice, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'30.32''N, 13°25'10.14''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-06-05
nálezce:  Plesková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exkurze záp. pob. ČBS Krásný Dvůr 1993
ID: 9912208

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Libočany, 1,5 km ZJZ od kostela. Nekosená pravobřežní louka (bývalá pastvina ovcí)v údolí Liboce
nejbližší obec: Libočany, okres Louny
souřadnice: 50°19'41.46''N, 13°29'42.84''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2008-07-04
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916221

5647a

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Stroupeč (okr. Louny): horní část výslunné jižní stráně, V od silnice do obce, cca 1,05 km VSV-SV od kapličky v obci
nejbližší obec: Stroupeč, okres Louny
souřadnice: 50°21'30.38''N, 13°30'36.65''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2008-06-12
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916104

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Žatecké Poohří. Stroupeč, 0,6 km VSV od středu obce, u cesty a na ní pod hranou jz. svahu
nejbližší obec: Stroupeč, okres Louny
souřadnice: 50°21'28.27''N, 13°30'19.73''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-07-11
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



48

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Žatecké Poohří. Stroupeč, 0,8 km V od středu obce, dolní část jižního svahu, 1 km S od cesty do Záhoří
nejbližší obec: Stroupeč, okres Louny
souřadnice: 50°21'21.56''N, 13°30'32.13''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-07-08
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: poblíž na cestě Trifolium fragiferum;
ID: 9916257

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Žiželice, travnatý plácek u cesty 0,7 km SZ od obce
nejbližší obec: Žiželice, okres Louny
souřadnice: 50°22'15.67''N, 13°31'50.19''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-07-16
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916111

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: ČSSR, Čechy severozápadní, okr. Chomutov: Vysočany: křovinatá louka pod rybníkem v dolní části Vysočanské rokle. Hojně
nejbližší obec: Vysočany, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'9.56''N, 13°31'44.55''E, ± 800m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1972-08-05
nálezce: M. Hostička
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916016

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: ČSSR, Čechy severozápadní, okr. Chomutov: Vysočany: stráň ve vých. svahu Vysočanské rokle ve střední části údolí. Roztr.
nejbližší obec: Vysočany, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'22.07''N, 13°31'9.17''E, ± 400m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1972-07-02
nálezce: M. Hostička
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916017

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Velichov u Žatce, 0,6 km SSV, dolní část v. svahu, nad cestou nad železničním podjezdem
nejbližší obec: Velichov, okres Louny
souřadnice: 50°21'23.85''N, 13°33'8.73''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
nálezce:  s. coll.
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916201

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Žatecké Poohří. Velichov u Žatce, 0,6 km SSV, dolní část v. svahu, nad cestou nad železničním podjezdem
nejbližší obec: Velichov, okres Louny
souřadnice: 50°21'26.68''N, 13°33'12.00''E, ± 70m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-06-22
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



49

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Žatecké Poohří. Stroupeč, 0,8 km V od středu obce, dolní část jižního svahu, 1 m severně od cesty do Záhoří.
nejbližší obec: Stroupeč, okres Louny
souřadnice: 50°21'26.70''N, 13°30'30.92''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-07-08
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Poznámka na schedě: "Poblíž na cestě Trifolium fragiferum."
ID: 10112451

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Žatecké Poohří. Stroupeč, 0,6 km VSV od středu obce, u cesty a na ní pod hranou jz. svahu.
nejbližší obec: Stroupeč, okres Louny
souřadnice: 50°21'30.42''N, 13°30'14.05''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-07-11
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112452

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Stroupeč nahe Žatec, Abhänge zwischen Stroupeč und Záhoří
souřadnice: 50°21'29.00''N, 13°30'23.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1983-08-24
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1852122

5647c

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Žatec, 1,1 km VSV od budovy hlavního nádraží, rozcestí k bývalému železničnímu přejezdu u býv. strážního domku
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°20'24.18''N, 13°34'13.25''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2000-06-30
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916223

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Tvršice, 0,8 km Z (od kapličky), na cestě vedoucí jižně podél náspu železniční trati
nejbližší obec: Tvršice, okres Louny
souřadnice: 50°20'28.82''N, 13°34'34.11''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2000-06-30
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916224

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Žatecké Poohří. Žatec: 1,6 km Z od středu města (náměstí), louka na pravém břehu Ohře u zahrádkové osady Spálený mlýn
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°19'25.80''N, 13°31'15.37''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-06-23
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



50

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Žatecké Poohří. Žatec: 1,1 km VSV od budovy hlavního nádraží, rozcestí k bývalému železničnímu přejezdu u býv. strážního
domku.
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°20'24.34''N, 13°34'14.03''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2000-06-30
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112459

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Žatecké Poohří. Tvršice, 0,8 km Z (od kapličky), na cestě vedoucí jižně podél náspu železniční trati.
nejbližší obec: Tvršice, okres Louny
souřadnice: 50°20'28.41''N, 13°34'32.08''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2000-06-30
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112460

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Žatecké Poohří. Žatec: 1,6 km Z od středu města (náměstí), louka na pravém břehu Ohře u zahrádkové osady Spálený mlýn.
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°19'43.46''N, 13°31'24.37''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-06-23
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112448

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 137. Žatec: protější, k J orientovaný svah údolí Pereč
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
nadmořská výška: 210-310 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1980-06-28
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8745905

5647d

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Selibice, 0,6 km SZ od středu obce, u cesty na úpatí j. svahu
nejbližší obec: Selibice, okres Louny
souřadnice: 50°20'47.80''N, 13°36'23.60''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1997-06-17
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916226

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Žatecké Poohří. Tvršice, 0,4 km Z od středu obce, u s. okraje cesty na levém břehu Ohře, u jz. okraje obce
nejbližší obec: Tvršice, okres Louny
souřadnice: 50°20'24.50''N, 13°34'55.50''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-07-09
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



51

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Žatecké Poohří. Selibice, 0,75 km J/JJZ od středu obce, na jižním konci vjv. svahu, severně nad východním koncem zářezu
železniční trati. Hojně
nejbližší obec: Selibice, okres Louny
souřadnice: 50°20'10.39''N, 13°36'39.81''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-06-23
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916234

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Žatecké Poohří. Selibice, 0,6 km SZ od středu obce, u cesty na úpatí j. svahu.
nejbližší obec: Selibice, okres Louny
souřadnice: 50°20'47.15''N, 13°36'26.03''E, ± 70m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1997-06-17
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112455

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Žatecké Poohří. Selibice, 0,75 km J/JJZ od středu obce, na jižním konci v jv. svahu,  severně nad východním koncem zářezu
železniční trati. Hojně.
nejbližší obec: Selibice, okres Louny
souřadnice: 50°20'14.91''N, 13°36'42.61''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-06-23
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112438

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Žatecké Poohří. Tvršice, 0,4 km Z od středu obce, u s. okraje cesty na levém břehu Ohře, u jz. okraje obce.
nejbližší obec: Tvršice, okres Louny
souřadnice: 50°20'27.77''N, 13°35'8.17''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-07-09
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112450

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 175. 5647d, Trnovany: stepní svah asi 1km JZ od obce, 3. 7. 2007, K. Kubát
nejbližší obec: Trnovany, okres Louny
souřadnice: 50°18'49.00''N, 13°35'31.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



52

5648a

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Postelberg [= Postoloprty] am Egerufer
nejbližší obec: Postoloprty, okres Louny
souřadnice: 50°21'27.33''N, 13°42'18.67''E, ± 600m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1830-07-31
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912966

lokalita: Postoloprty - Březno u Loun
nejbližší obec: Postoloprty, okres Louny
souřadnice: 50°21'23.58''N, 13°44'14.06''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1915-06
nálezce: V. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel na schedě uveden jako "V. P."
ID: 9913648

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Březno u Loun, 1,1 km ZSZ od středu vsi. Při úpatí vých. náspu nové silnice, u opuštěné louky
nejbližší obec: Březno, okres Louny
souřadnice: 50°21'39.87''N, 13°43'7.42''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2002-06-28
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916222

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy, okr. Louny, Břvanský vrch (k. 302)
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°23'28.62''N, 13°42'29.80''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1986-06-15
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916115

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Žatecké Poohří. Březno u Loun, 1,1 km ZSZ od středu vsi. Při úpatí vých. náspu u nové silnice, u opuštěné louky.
nejbližší obec: Březno, okres Louny
souřadnice: 50°21'32.43''N, 13°43'14.02''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2002-06-28
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112473

5648b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



53

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Čechy severní, okres Louny: na střelnici mezi obcemi Vršovice a Nečichy
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°22'52.99''N, 13°49'30.39''E, ± 150m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1955-09-11
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně
ID: 9912991

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: V Lenešicích u Loun.
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°22'24.45''N, 13°45'41.65''E, ± 1500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1911-07
nálezce: V. Jirásek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 4a a 2a
ID: 9912389

5648c

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Žatecké Poohří. Malnice, 0,6 km J od středu obce, východně exponovaná stráňka úvozu cesty
nejbližší obec: Malnice, okres Louny
souřadnice: 50°19'43.94''N, 13°42'52.51''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-07-29
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916228

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Žatecké Poohří. Mradice, 0,5 km VJV od středu obce, polní cesta vedoucí ze silnice k severu
nejbližší obec: Mradice, okres Louny
souřadnice: 50°19'45.55''N, 13°41'5.13''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-06-28
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916232

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Žatecké Poohří. Skupice, 1 km JJV od středu obce, východní část ssv. svahu staré terasy, poblíž levého břehu Hasiny
nejbližší obec: Skupice, okres Louny
souřadnice: 50°19'51.54''N, 13°42'4.19''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-06-26
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



54

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Žatecké Poohří. Lipenec, 1 km SZ/ZSZ od středu obce, pozvolný jv. svah nad levobřežní loukou u Hasiny
nejbližší obec: Lipenec, okres Louny
souřadnice: 50°19'12.02''N, 13°41'37.85''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-08-26
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sebrány opožděně kvetoucí rostliny;
ID: 9916258

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Žatecké Poohří. Malnice, 0,6 km J od středu obce, východně exponovaná stráňka úvozu cesty
nejbližší obec: Malnice, okres Louny
souřadnice: 50°19'46.06''N, 13°42'51.46''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-07-29
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112430

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Žatecké Poohří. Lipenec, 1 km SZ/ZSZ od středu obce, pozvolný jv. svah nad levobřežní loukou u Hasiny
nejbližší obec: Lipenec, okres Louny
souřadnice: 50°19'1.06''N, 13°41'36.68''E, ± 70m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-08-24
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Poznámka na schedě: "Sebrány opožděně kvetoucí rostliny."
ID: 10112436

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Žatecké Poohří. Skupice, 1 km JJV od středu obce, východní část ssv. svahu staré terasy poblíž levého břehu Hasiny
nejbližší obec: Skupice, okres Louny
souřadnice: 50°20'0.08''N, 13°42'29.01''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-06-26
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112447

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Žatecké Poohří. Mradice, 0,5 km VJV od středu obce, polní cesta vedoucí ze silnice k severu.
nejbližší obec: Mradice, okres Louny
souřadnice: 50°19'49.29''N, 13°41'4.38''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-06-28
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



55

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 125. 5648c, Malnice: úvozová cesta a pole mezi obcí a návrším Na kamenici (kóta 264,3); 5. 7. 2007, J. Chrtek & J. Douda
nejbližší obec: Malnice, okres Louny
souřadnice: 50°19'49.00''N, 13°42'46.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Chrtek; J. Douda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172970

5648d

původní jméno: Č. Ondráček: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Louny: v lemu železniční trati u železniční stanice Louny-předměstí
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°20'40.70''N, 13°46'9.99''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2009-07-05
nálezce: J. Roth
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916171

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Zeměchy (okr. Louny): úvozová cesta 1,5 km JJV od obce
nejbližší obec: Zeměchy, okres Louny
souřadnice: 50°18'58.53''N, 13°45'24.69''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916105

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 97. 5648d, Zeměchy: žel. zast. Jimlín; 5. 7. 2007, J. Chrtek & J. Douda
nejbližší obec: Zeměchy, okres Louny
souřadnice: 50°19'35.00''N, 13°45'2.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Chrtek; J. Douda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172128

5649a

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 863. 5649a, Slavětín: rybník Z od železniční zastávky (S od trati) a suchá stráňka mezi tratí a rybníkem, 1,4 km SZ od kostela
v obci; 6. 7. 2007, J. Chrtek & J. Rydlo
nejbližší obec: Slavětín, okres Louny
souřadnice: 50°21'41.00''N, 13°53'53.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: J. Rydlo; J. Chrtek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8189862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



56

5649b

původní jméno: Astragalus?
lokalita: Pod Šebínem u Silvehnic, u cesty
nejbližší obec: Křesín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'14.77''N, 13°59'7.91''E, ± 1000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1930-07-14
nálezce:  Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913699

5650a

lokalita: Bohemia cetr., distr. Libochovice: in declive apud viam publicam inter vicos Evaň et Poplze, situ merid ad oppido
Libochovice, alt. cca 220 m s. m.
nejbližší obec: Libochovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'20.23''N, 14°2'25.17''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1939-06-09
nálezce: V. Jirásek; K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913645

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Sev. Čechy: dol. Poohří, "Eso" u Libochovic, vápnitý pískovec
nejbližší obec: Libochovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'26.52''N, 14°3'24.62''E, ± 2000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1981-06-18
nálezce: M. Studnička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 121906;
ID: 9916267

5650b

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Budyně n. O.: okraj polní cesty J od Budyňského lesa
nejbližší obec: Budyně nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'58.71''N, 14°6'33.03''E, ± 400m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1984-06-30
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích fytochorionů 5a a 7a; na hranicích kvadrantů 5550d a 5650b.
ID: 10112408

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Roudníček bei Budyně, Abhänge südlich Roudníček
souřadnice: 50°23'4.00''N, 14°6'45.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1983-06-13
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1852144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



57

5650d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: [severozápadní/střední Čechy:] Jarpice: JV orient. svah ca 500 m V obce, 230-240 m n. m.; 5650/d: lok. 4.
nejbližší obec: Jarpice, okres Kladno
souřadnice: 50°19'17.61''N, 14°5'40.11''E, ± 100m
nadmořská výška: 230-240 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1975
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/9
projekt: Slavíkův archiv
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9928771

5651b

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: stř. Č., Roudnice n. L., obec Vražkov, asi 100 m západně od hájenky na JZ úpatí Řípu, travnatý okraj lesa
nejbližší obec: Vražkov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'42.50''N, 14°16'41.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1967-06-30
nálezce: R. Businský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 373426;
ID: 9915934

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Podřipsko: Vražkov, suchá mez u chmelnice při cestě do Klenče. Roztr.
nejbližší obec: Vražkov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'5.60''N, 14°15'23.01''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1955-07-27
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916015

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Hor. Beřkovice. Opuk. stráň v Čarodole; 210 m n. m.
nejbližší obec: Horní Beřkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°21'14.88''N, 14°19'4.69''E, ± 300m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1943-06-14
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112428

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 22. Ctiněves, polní cesta mezi obcí a lesem Podmoklina;*S Sádlo.
nejbližší obec: Ctiněves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'15.00''N, 14°19'15.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9547355

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



58

5651d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 7. Vepřek: úvoz cesty mezi obcí a školou JZ od obce
nejbližší obec: Vepřek, okres Mělník
souřadnice: 50°18'12.00''N, 14°19'13.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9541162

5652d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 275. Mělník, Rousovice, jižní okraj města nad hotelem Ludmila;*S Sádlo.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'53.00''N, 14°28'48.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9554596

5653b

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Mšeno: meze poblíže zast. Nebužely
nejbližší obec: Nebužely, okres Mělník
souřadnice: 50°23'9.93''N, 14°35'22.96''E, ± 600m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1941-08-06
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913707

5653c

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 285. Mělník, zelená značka na kraji města směr Záboří, travnatý kraj cesty;*S Kubát.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'6.00''N, 14°30'5.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9554817

5653d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Byšice - okr. Mělník, na mezi u cesty v několika exemplářích
nejbližší obec: Byšice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'37.59''N, 14°36'40.90''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1931-06-30
nálezce:  Zelinka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



59

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Byšice - okr. Mělník, na mezi u cesty v několika exemplářích, hlína
nejbližší obec: Byšice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'37.59''N, 14°36'40.90''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1931-06-30
nálezce:  Zelinka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913696

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Na loukách v Polabí u Liblic
nejbližší obec: Liblice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'47.98''N, 14°35'25.47''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1876-07-16
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913604

5654d

lokalita: Zdětín
nejbližší obec: Zdětín, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'45.33''N, 14°48'42.69''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1973-08-04
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912901

5655a

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Nepřevázka
souřadnice: 50°23'17.65''N, 14°54'45.17''E, ± 441m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-06-07
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3087 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.9
ID: 10676425

5655b

lokalita: Bohemia: Districtus Mladá Boleslav: in nemore prope vicum Nepřevázka procul opp. Dobrovice.
nejbližší obec: Nepřevázka, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'47.44''N, 14°55'13.02''E, ± 1000m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1949-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912645

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Mladoboleslavsko, na svazích Chlumu mezi Sýčinou a Nepřevázkou, pískovec, rozšířen, cca 260 m n. m.
nejbližší obec: Nepřevázka, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'32.82''N, 14°55'35.92''E, ± 600m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1945-07-01
nálezce: Zdeněk Mejdr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



60

5656b

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Libáňsko, Osenice; na mezi pod lesem za cihelnou, sev. od obce
nejbližší obec: Dětenice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'34.19''N, 15°9'40.81''E, ± 300m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1984-08-16
nálezce:  Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914071

5657a

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Libáň; na příkopu u cihelny
nejbližší obec: Libáň, okres Jičín
souřadnice: 50°22'22.49''N, 15°12'44.44''E, ± 1500m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1984-08-20
nálezce:  Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914074

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Bohemia borealis: distr. Jičín, pagum Sedliště, graminosis ad tramitem arvensem (via turistica virido signata), in decl. merid.
in valle Peklo dicta, ca 1,5 km occ. a pago Sedliště, ca 250 m s. m.
nejbližší obec: Sedliště, okres Jičín
souřadnice: 50°23'56.36''N, 15°12'11.24''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1980-10-18
nálezce: J. Havlíčková; J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích kvadrantů 5557c a 5657a.
ID: 10112414

5657c

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Čechy stř., okres Nymburk, okraj křovin u rybníka vých. obce Bučice.
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'54.29''N, 15°11'45.16''E, ± 600m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1993
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912891

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Bohemia centr., distr. Kopidlno, secundum viam in silvis situ occ. a pago Mlýnec.
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°19'9.91''N, 15°12'49.75''E, ± 600m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1987-08-20
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



61

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Kraje polí, lesů, luk u dvora Kamenka Kopidlno
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°19'51.24''N, 15°13'47.09''E, ± 600m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1926-06
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912981

5657d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Kopidlensko, Vršce; "Halamka" - travnatá stráň 0,5 km již. od obce
nejbližší obec: Vršce, okres Jičín
souřadnice: 50°18'56.45''N, 15°19'14.37''E, ± 150m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1984-07-05
nálezce:  Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914072

5658d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Okolí Vys. Veselí, pole na "záduší" na okraji travnaté pěšiny u lesa, asi 280 m n. m.
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'51.44''N, 15°26'10.73''E, ± 600m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1944-07-11
nálezce: V. Urbášková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: roztroušeně
ID: 9913611

5659a

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Ostroměř 6 km Z od Hořic, stráň pod zatáčkou silnice na Mezihoří cca 1,5 km VSV od železničního nádraží Ostroměř
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'32.00''N, 15°33'39.00''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2004-08-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914084

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Ostroměř, u býv. cihelny
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'37.04''N, 15°32'57.79''E, ± 150m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1979-07-22
nálezce:  Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



62

5660c

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Bahndamm bei Hněvčeves
nejbližší obec: Hněvčeves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'52.52''N, 15°43'27.85''E, ± 1500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1930-06
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912398

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Želez. násep mezi Hněvčevsem a Benátky u Sadové
nejbližší obec: Benátky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'48.04''N, 15°43'39.82''E, ± 300m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1930-06
nálezce:  Krčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913666

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Na železničním náspu při trati Sadová - Dohalice - Smiřice n. L. u Benátek
nejbližší obec: Benátky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'46.58''N, 15°44'2.39''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1928-06-25
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916049

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Na železničním náspu při trati Sadová - Dohalice - Smiřice u Benátek. Plody ze západ.okraje lesa Horka u Černčic nedaleko
Nov. Města n./ Metují.
nejbližší obec: Benátky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'46.58''N, 15°44'2.39''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1928-06
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916050

5660d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Východní Čechy: okr. Hr. Králové: Lužany.
nejbližší obec: Lužany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'17.12''N, 15°47'21.00''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1938-07-27
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



63

5661b

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: In declivitate prope Zvol ad Jaroměř
nejbližší obec: Rychnovek, okres Náchod
souřadnice: 50°21'48.44''N, 15°58'41.01''E, ± 800m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1894-07
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912932

5661c

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: /21/ v úvoze u Holohlav poblíž Smiřic
nejbližší obec: Holohlavy u Smiřic
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Fiedler J. (1954): Příspěvek ke květeně kraje Královéhradeckého. - Čas. Nár. Mus., sect. natur. 123: 115-119.
projekt: FLDOK
ID: 8764042

5661d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Jaroměř, "Na Brdcích" V od Jaroměře, mez VJV od trati na Českou Skalici a Z cesty k Poklasnému mlýnu, 260 m n. m.;
50°20'59"N, 15°56'24"E
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'59.00''N, 15°56'24.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2006-07-13
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici kvadrantů 5651d a 5661b
ID: 9912222

5662c

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Čechy východní - Nové Město n./Met. na z. okraji lesa Horky 1 km jz. Černčic - 316 m.
nejbližší obec: Černčice, okres Náchod
souřadnice: 50°19'42.37''N, 16°4'44.73''E, ± 150m
nadmořská výška: 316 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-07-05
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912363

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Čechy východní - Nové Město n. M.: na záp. okraji lesa Horky u Černčic, 316 m
nejbližší obec: Černčice, okres Náchod
souřadnice: 50°19'43.23''N, 16°4'44.22''E, ± 300m
nadmořská výška: 316 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-07-05
nálezce:  Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



64

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Nové Město nad Metují: lesní okraj na záp. straně lesa "Horka" u obce Bohuslavice
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°19'38.51''N, 16°4'47.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1963-07-11
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 296901; herb. Fr. Černoch 13052;
ID: 9915951

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 11. Les na Horce (Homoli) u Bohuslavic
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Náchod
souřadnice: 50°19'41.65''N, 16°4'49.33''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Mikyška R. (1967): Vegetační rekonstrukce lesů v Zálabí Východočeské nížiny. 2. Geobotanické mapy. - Preslia 39: 403-420.
projekt: FLDOK
ID: 7874717

5662d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: na Homoli u Černčic
nejbližší obec: Černčice, okres Náchod
souřadnice: 50°19'46.73''N, 16°5'17.38''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1946-07-02
nálezce: Rudolf Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle charakteristického rukopisu a monogramu
"R. M."
ID: 9912367

5670c

lokalita: Mikulovice: podél silnice nedaleko hranice s Polskem
nejbližší obec: Mikulovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'30.73''N, 17°20'14.59''E, ± 100m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2015-08-06
nálezce: Radek Štencl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 5670c;
původnost: nepůvodní
ID: 10131403

5745a

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Nad Sedlecí
souřadnice: 50°15'52.09''N, 13°12'57.31''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2010-06-12
nálezce: Petr Krása
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T3.3D
ID: 11169193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



65

5745b

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 23. Mašťov: okolí rybníka 1 km SV obce
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8743005

5745d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Dvérce_820393
nejbližší obec: Dvérce, okres Louny
souřadnice: 50°12'20.30''N, 13°19'20.06''E, ± 73m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2006-08-29
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0082. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5135852

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: u0032_121121_64_K3
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°14'7.44''N, 13°19'10.16''E, ± 164m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Naděžda Gutzerová. u0032: u0032. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3630695

5746a

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Žatecké Poohří. Mory, 0,4 km JZ od středu obce (kostela), severní okraj silnice
nejbližší obec: Mory, okres Louny
souřadnice: 50°16'40.50''N, 13°24'32.40''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-07-21
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916229

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Žatecké Poohří (Z okraj). Chrášťany: 0,2 km JV od středu obce, JV stráňka nad příkopem silnice z Krásného Dvora vpravo
před rozcestím do Brodů a do Chotěbudic
nejbližší obec: Chrašťany, okres Louny
souřadnice: 50°15'24.88''N, 13°21'40.55''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-10-16
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



66

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Nové Třebčice, travnatý okraj cesty ve V části obce
nejbližší obec: Nové Třebčice, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'51.39''N, 13°21'27.11''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-08-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916110

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: na vrchu Kozel (364 m) Z od obce
nejbližší obec: Krásný Dvůr, okres Louny
souřadnice: 50°15'19.72''N, 13°21'3.01''E, ± 100m
nadmořská výška: 337 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2008-06-08
nálezce: Daniel Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940050

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Žatecké Poohří. Mory, 0,4 km JZ od středu obce (kostela), severní okraj silnice
nejbližší obec: Mory, okres Louny
souřadnice: 50°16'41.24''N, 13°24'29.98''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-07-21
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112433

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Žatecké Poohří (Z okraj). Chrášťany [sic!, recte: Chraštany]: 0,2 km JV od středu obce, JV stráňka nad příkopem silnice z
Krásného Dvora vpravo před rozcestím do Brodů a do Chotěbudic
nejbližší obec: Chrašťany, okres Louny
souřadnice: 50°15'27.72''N, 13°21'35.71''E, ± 50m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-10-16
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112439

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Krásný Dvůr, Berg Kozel
souřadnice: 50°15'21.00''N, 13°20'42.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1984-07-25
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1852214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



67

5746b

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Podbořany - vrch Rubín
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°15'14.20''N, 13°26'16.24''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1962-07-20
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916161

5746c

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Buškovice (u Podbořan): jižní stráň 0,5-0,7 km ZJZ od vrchu Šibeník (k. 406,3)
nejbližší obec: Buškovice, okres Louny
souřadnice: 50°12'53.02''N, 13°21'1.31''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2005-05-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916089

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: J - JV orientované svahy vrchu Šibeník (406m) ca 1 km JZ od obce
nejbližší obec: Buškovice, okres Louny
souřadnice: 50°12'57.10''N, 13°21'29.96''E, ± 100m
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2009-04-28
nálezce: Daniel Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940051

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: v trávnících u křižovatky silnic č. 221 a 226 na JZ okraji obce
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'10.76''N, 13°23'42.02''E, ± 100m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2005-06-17
nálezce: Daniel Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940049

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 143. Podbořany: svahy a náspy v místech, kde se silnice P.-Valov setkává s žel. tratí, ca 1 km J města
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1982
nálezce: Karel Kubát; Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8730905

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



68

5746d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Hab. Bohemia boreo-occid., distr. Louny: in fossa viae publicae Podbořany - Pšov, cca 800 m situ orient. a marg. oppidi
Podbořany, 315 m s. m.
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°14'30.71''N, 13°25'32.56''E, ± 150m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1973-07-08
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112426

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 178. Blšany: akátina na JZ svahu ca 1 km JV obce
nejbližší obec: Blšany, okres Louny
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1974
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8731926

5747a

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Železná u Měcholup: 0,4 km JJV od železničního mostu, jjz. svah
nejbližší obec: Železná, okres Louny
souřadnice: 50°15'22.83''N, 13°31'36.75''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-06-08
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916227

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Žatecké Poohří. Holedeč, 0,6 km V od středu obce, v travnatém pruhu mezi pravým břehem Blšanky a cestou pod objektem
vodárny
nejbližší obec: Holedeč, okres Louny
souřadnice: 50°16'40.45''N, 13°34'12.63''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-06-18
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916235

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, okr. Louny, Holedeč, vrch Chlum (k. 289), louka na S stráni
nejbližší obec: Holedeč, okres Louny
souřadnice: 50°16'36.90''N, 13°33'3.73''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1990-06-13
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916108

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



69

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Pohoří Džbán. Výslunná stráň u Holedče
nejbližší obec: Holedeč, okres Louny
souřadnice: 50°16'40.75''N, 13°33'58.88''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1962-07-02
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. A. Čábera;
ID: 9915936

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Holedeček - stráně - Žatecko
nejbližší obec: Holedeč, okres Louny
souřadnice: 50°17'0.10''N, 13°33'44.51''E, ± 600m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1962-07-02
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916308

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Žatecko - Holedeček
nejbližší obec: Holedeč, okres Louny
souřadnice: 50°17'0.10''N, 13°33'44.51''E, ± 600m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1962-07-02
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CB 6187/1;
ID: 9916311

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Okres Žatecký: za Měcholupy mezi vesmi Železná (Schellson) a Libořice (Liboritz), na louce u Zlatého potoka (Goldbach)
nejbližší obec: Měcholupy, okres Louny
souřadnice: 50°15'21.82''N, 13°31'16.27''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1885-07-19
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915945

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Žatecké Poohří. Železná u Měcholup: 0,4 km JJV od železničního mostu, jjz. svah
nejbližší obec: Železná, okres Louny
souřadnice: 50°15'25.55''N, 13°31'40.08''E, ± 70m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1996-06-08
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



70

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Žatecké Poohří. Holedeč, 0,6 km V od středu obce, v travnatém pruhu mezi pravým břehem Blšanky a cestou pod objektem
vodárny.
nejbližší obec: Holedeč, okres Louny
souřadnice: 50°16'38.44''N, 13°34'13.71''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-06-18
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112453

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 199. 5747a, Holedeč: V svahy vrchu Chlum (289,4 m) nad železniční tratí (včetně vegetace při trati), 1 km JJZ (-J) od železniční
stanice v obci Holedeček, cca 240-260 m, 5. 7. 2007 B. Trávníček, M. Štech, K. Boublíket al.
nejbližší obec: Holedeč, okres Louny
souřadnice: 50°16'36.00''N, 13°33'15.00''E
nadmořská výška: 240-260 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček; K. Boublík; M. Štech;  et al.
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174679

5747b

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Liběšice u Žatce, 0,9 km JV/VJV od středu obce (kostela), pahorek severně nad opuštěným židovským hřbitovem
nejbližší obec: Liběšice, okres Louny
souřadnice: 50°17'17.89''N, 13°37'56.65''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2000-06-02
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916225

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: [Kounov u Rakovníka:] Pohoří Džbán. Skalka u Klučku
nejbližší obec: Kluček, okres Louny
souřadnice: 50°16'25.02''N, 13°36'29.01''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1962-07-02
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. ing. V. Horák; 2 archy;
ID: 9916006

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Žatecké Poohří. Liběšice u Žatce, 0,9 km JV/VJV od středu obce (kostela), pahorek severně nad opuštěným židovským
hřbitovem
nejbližší obec: Liběšice, okres Louny
souřadnice: 50°17'18.31''N, 13°37'54.57''E, ± 50m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2000-06-02
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



71

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 190. 5747b, Kluček: vegetace u polní cesty a v S části obce, 0 - 0,8 km S obce, cca 220 m. 5. 7. 2007 B. Trávníček, M. Štech, K.
Boublík et al.
nejbližší obec: Kluček, okres Louny
souřadnice: 50°17'10.00''N, 13°36'10.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček; K. Boublík; M. Štech;  et al.
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174351

5747c

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: v širokolistých trávnících zarůstajících křovinami na JV exponovaných svazích Králičího vrchu (359 m) nad bezejmenným
pravostranným přítokem Černockého potoka ca 1 km SSV od kostela sv. Jiří v Soběchlebech
nejbližší obec: Siřem, okres Louny
souřadnice: 50°13'27.23''N, 13°31'7.21''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-04-25
nálezce: D. Koutecký; J. Frouz
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940047

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: křovinami zarůstající ZJZ orientovaný svah na pravém břehu Blšanky ca 0,5 km VSV od kostela v centru obce
nejbližší obec: Liběšovice, okres Louny
souřadnice: 50°14'50.20''N, 13°30'23.23''E, ± 100m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-04-24
nálezce: D. Koutecký; J. Frouz
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940046

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: v kulturní louce na J exponovaných svazích Králičího vrchu (359 m) nad bezejmenným pravostranným přítokem Černockého
potoka ca 1,1 km SSV - 1,5 km SV od kostela sv. Jiří v Soběchlebech
nejbližší obec: Siřem, okres Louny
souřadnice: 50°13'33.17''N, 13°31'26.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-04-25
nálezce: D. Koutecký; J. Frouz
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940048

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: v mozaice křovin a teplomilných trávníků na JZ exponovaném svahu ca 0,4km J od vrcholové kóty Králičího vrchu (359m) JJV
od obce
nejbližší obec: Siřem, okres Louny
souřadnice: 50°13'20.46''N, 13°30'45.49''E, ± 100m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2013-08-22
nálezce: Daniel Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



72

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: v mozaice křovin a teplomilných trávníků na JZ exponovaných stráních nad obcí ca 0,5-0,7km SSV od kostela Sv. Jiří v centru
obce
nejbližší obec: Soběchleby, okres Louny
souřadnice: 50°13'13.66''N, 13°31'2.99''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2010-07-27
nálezce: D. Koutecký; M. Broum
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940054

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: JZ exponované pastviny ca 0,4km J od vrcholové kóty Králičího vrchu (359m)
nejbližší obec: Siřem, okres Louny
souřadnice: 50°13'20.20''N, 13°30'44.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2010-07-27
nálezce: D. Koutecký; M. Broum
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940055

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Soběchleby, stráně SV obce a silnice, cca 1 km SZ okraje obce
souřadnice: 50°13'7.00''N, 13°31'7.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1977-06-02
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2063588

5747d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 534. 5747d, Nečemice: lada na J orientovaných stráních S až SZ nad obcí, 5. 7. 2007, Z. Kaplan
nejbližší obec: Nečemice, okres Louny
souřadnice: 50°14'38.00''N, 13°38'20.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8182596

5748a

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy, okr. Louny, Tuchořice, výslunná stráňka pod silnicí 0,1 km JV od obce
nejbližší obec: Tuchořice, okres Louny
souřadnice: 50°16'58.34''N, 13°40'8.86''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1989-06-14
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



73

5748b

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 683. 5748b, Vinařice: úvoz cesty a výslunná stráň nad samotou Obora cca 1,25 km JJV od středu obce, 350 m n. m., 4. 7.
2007, M. Lepší & P. Lepší
nejbližší obec: Vinařice, okres Rakovník
souřadnice: 50°15'24.00''N, 13°49'33.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8186142

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 42. Selmice: rybník a potok 200 m SV obce
nejbližší obec: Hořany, okres Louny
souřadnice: 50°17'26.91''N, 13°45'56.21''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jan Štěpánek; Jitka Štěpánková
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8735978

5748d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Dolní Ročov
souřadnice: 50°14'33.86''N, 13°46'52.57''E, ± 25m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2015-05-22
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 12206745

5749a

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Hříškov, Pod chatami, 0,5 km Z osady Hvížďalka
nejbližší obec: Hříškov, okres Louny
souřadnice: 50°16'33.83''N, 13°50'45.66''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-07-31
nálezce: Jiří Brabec; Václav Somol; Elena Plesková
pramen: Somol Václav. Ohrožené druhy Džbánu. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6896236

5749c

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: PP Na Pilavě
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'53.17''N, 13°54'27.95''E, ± 244m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1976
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Botan. IP CHN Na Pilavě. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6712952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



74

5749d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Bohemia centr.: Malíkovice pr. Smečno, in declivibus in marginis silvae ad viam publicam
nejbližší obec: Malíkovice, okres Kladno
souřadnice: 50°12'26.49''N, 13°58'33.11''E, ± 300m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1972-06-27
nálezce: A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912887

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Střední Čechy, okres Slaný. Na suché, k jihu obrácené opukové stráni, severozápadně asi 500 m od Ledců, nad okrajem
polní cesty, vedoucí na horním okraji stráně směrem východ západ. Na místě, kde se pod cestou začínají objevovat skupiny keřů a
stromů, proti opukovému lomu.
nejbližší obec: Ledce, okres Kladno
souřadnice: 50°12'4.03''N, 13°59'56.32''E, ± 300m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1956-07-09
nálezce: Karel Kaipr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojný
ID: 9912998

5750a

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in graminosis herbosisque ca. 100-300 m. situ occ.-bor.-occ. a cacumine collis Řípec in
adjacentibus mer. pagi Královice haud procul ab opp. Slaný, alt. ca. 280-290 m s. m.
nejbližší obec: Královice, okres Kladno
souřadnice: 50°15'24.12''N, 14°3'24.85''E, ± 150m
nadmořská výška: 280-290 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1974-07-06
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913402

5750d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Podlešín, stráňka na terasách u viaduktu želežniční na jihovýchodním okraji obce
nejbližší obec: Podlešín, okres Kladno
souřadnice: 50°13'15.44''N, 14°9'6.16''E, ± 10m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2009-07-14
nálezce: Tomáš Tichý
pramen: Štefánek Michal, Krinke Lukáš. Floristický kurz České botanické společnosti na Kladně 2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6882391

5751a

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: V lučním křoví u Velvar
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°17'6.47''N, 14°13'53.27''E, ± 1500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1911-06
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



75

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Na mezích u Velvar
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°16'56.93''N, 14°14'0.90''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1885-07-01
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912934

původní jméno: Astragalus ccier
lokalita: Travnaté meze u Velvar
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°16'53.46''N, 14°14'10.16''E, ± 1500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1887-07-03
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913649

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Kladensko: obec Velvary; značkovaná cesta odbočující SV směrem od silnice Velvary-Uhy u východního konce obce blízko
žel. vlečky do cukrovaru
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°17'2.58''N, 14°14'50.45''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1980-07-18
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: lokálně souvislý porost asi 6m2 na výslunném místě;
ID: 9916127

5751d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: /116/ Navrhované CHÚ Sprašová rokle u Zeměch: nachází se v k. ú. Zeměchy J od obce je vytvořen hluboký erozní zářez,
pravděpodobně v úvozové cestě, ústí rokle navazuje na zástavbu obce
nejbližší obec: Zeměchy
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1980-05-24
pramen: Knížetová L., Pecina P. & Pivničková M. (1987): Prověrka maloplošných chráněných území a jejich návrhů ve Středočeském
kraji v letech 1982-85. - Bohem. Centr. 16: 7-262.
projekt: FLDOK
ID: 8946814

5752a

lokalita: Bohemia centr., inter Neratovice et Kralupy n. Vlt.: ad viam ferream inter vicos Netřeba et Úžice.
nejbližší obec: Odolena Voda, okres Praha-východ
souřadnice: 50°15'27.52''N, 14°24'9.39''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1960-07-07
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



76

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Dolní Povltaví, okres Kralupy n. Vlt., obec Úžice; vozová cesta podél želez.trati, asi 0,4 km východně od žel.zast.
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'22.09''N, 14°22'56.03''E, ± 200m
nadmořská výška: 181 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1949-07-15
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na několika místech pospolitě; sběr: 15.7.1949 a 8.8.1949 (plody);
ID: 9916128

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Weltrus bei Kralup
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°15'58.27''N, 14°23'11.07''E, ± 2000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1896-07
nálezce: Rudolph Hasslinger
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915996

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Úžice u Kralup n. Vlt. Levá strana náspu trati směr Netřeba a podél jdoucí polní cesta. 170 m
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'25.83''N, 14°23'42.65''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1981-07-12
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích fytochorionů 7c a 9.
ID: 10112444

5752b

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: /108/ SPR Kopeč: nachází se v k. ú. Kopeč, chráněny jsou dva kopce Dlouhý vrch a Homolka ležíci V od obce Kopeč
nejbližší obec: Kopeč, okres Mělník
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1985-05-16
pramen: Knížetová L., Pecina P. & Pivničková M. (1987): Prověrka maloplošných chráněných území a jejich návrhů ve Středočeském
kraji v letech 1982-85. - Bohem. Centr. 16: 7-262.
projekt: FLDOK
ID: 8946176

5752d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Mělník: v křoví u cesty v lukách u Veliké Vsi
nejbližší obec: Veliká Ves, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'37.74''N, 14°27'32.77''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1916-06
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



77

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Okolí Prahy, Velká Ves
nejbližší obec: Veliká Ves, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'37.01''N, 14°27'18.28''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1943-07-04
nálezce:  Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913606

lokalita: Okolí Prahy: Velká Ves - u cesty
nejbližší obec: Veliká Ves, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'37.01''N, 14°27'18.28''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1943-07-04
nálezce: M. Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913636

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Polní mez u Velké Vsi
nejbližší obec: Veliká Ves, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'37.01''N, 14°27'18.28''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1916-07-05
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913602

5753a

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Bohemia centr., distr. Mělník, in pago Kozly.
nejbližší obec: Tišice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'26.06''N, 14°33'44.83''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1988-08-01
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912893

5753b

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Cecemín u Všetat: již blíže Dříše.
nejbližší obec: Dřísy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°15'52.33''N, 14°38'1.28''E, ± 800m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1907-07-22
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912379

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Cecemín u Všetat: svah směrem ku Dříši.
nejbližší obec: Dřísy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°15'52.33''N, 14°38'1.28''E, ± 800m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1907-07-22
nálezce: F. L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



78

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'56.56''N, 14°35'4.55''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1876-07-16
nálezce: František Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912969

lokalita: Bohemia: regia Polabí: in locis graminosis apud opp. Všetaty, 180 m
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'54.73''N, 14°35'34.70''E, ± 1500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1946-06-01
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913610

5755a

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Mladá Boleslav, Lipník - chráněné území Traviny, bývalý vojenský prostor, 1,5 km SZ obce, pastviny
nejbližší obec: Lipník, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'36.00''N, 14°53'46.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002-07-04
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914080

5755b

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Poděbradsko. Farská zahrada ve Všejanech.
nejbližší obec: Všejany, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°15'22.93''N, 14°57'19.35''E, ± 75m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1934-07-15
nálezce: Václ. Novák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912376

5755c

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: /1/ Návrh PR Pod Benáteckým vrchem: jde o bezlesý vrch ležící v centrální části střelnice /S obce Milovice/
nejbližší obec: Milovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'18.00''N, 14°53'4.00''E
nadmořská výška: 190-234 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
pramen: Petříček V. & Wild J. (2001): Flora a vegetace navržených přírodních rezervací Pod Benáteckým vrchem a Traviny a návrh
jejich managementu. - Příroda 8: 45-57.
projekt: FLDOK
ID: 9574789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



79

5756b

lokalita: Bohemia centr., distr. Nymburk, in cacumine collis Chotuc prope opp. Křinec, ca. 250 m s. m.
nejbližší obec: Křinec, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'2.29''N, 15°7'5.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981-08-28
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912889

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Okres Nymburk - na jižní stráni kopce Chotuce poblíž Křince, nadmořská výška 252 m.
nejbližší obec: Křinec, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'2.29''N, 15°7'5.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1963-07-19
nálezce: Alena Šuková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912890

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Poříčí Cidliny a Mrliny, obec Křinec: vrch Chotuc, asi 1,3 km Z od žel. st. Křinec; vozová cesta svažující se od kóty 252 m VJV
směrem k silnici Křinec-Mečíř. Lokálně větší kolonie na travnatém místě u cesty blíže silnice
nejbližší obec: Křinec, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'58.86''N, 15°7'21.85''E, ± 200m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976-07-06
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916124

5756c

lokalita: Bohemia centralis, distr. Nymburk, in locis graminosis situ austr. a pago Kovánsko, ca. 195 m s. m.
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'11.54''N, 15°3'33.92''E, ± 600m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1977-08-18
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912606

5756d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: /19/ Poděbradsko: U havraňska S od Poděbrad, příkop u silnice
nejbližší obec: Havraňsko u Netřebic, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'12.00''N, 15°7'43.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988
pramen: Šachl J. (1995): Pátý příspěvek ke květeně Poděbradska. - Čas. Nár. Muz., ser. natur. 164: 25-32.
projekt: FLDOK
ID: 9634207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



80

5757a

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Bohemia centr., distr. Nymburk, secundum viam publicam prope stationem viae ferreae Dymokury.
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'17.42''N, 15°12'59.72''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1990-07-09
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912884

lokalita: Bohemia centralis, distr. Nymburk prope piscinam Komárovský (ripa septentr.) situ septentr. a pago Dymokury ca. 220 m s.
m.
nejbližší obec: Chotěšice, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'24.40''N, 15°12'48.30''E, ± 600m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1977
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912604

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Polabí: křoviny u Komárova mlýna v komárovs. údolí u Ledeček
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'29.97''N, 15°12'12.66''E, ± 75m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1972-06-06
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912883

lokalita: Bohemia orientalis silvis prope opp. Dymokury.
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'10.64''N, 15°12'16.05''E, ± 1500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1941-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912917

lokalita: Ad vicum Nové Zámky prope oppidum Rožďalovice
nejbližší obec: Křinec, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'42.29''N, 15°10'1.04''E, ± 600m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1941-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912963

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Malý Nouzov, les sev. z. od vsi.
nejbližší obec: Chotěšice, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'43.14''N, 15°14'14.48''E, ± 600m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1901-06-29
nálezce:  Kašpar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912399

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



81

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Háje u Dymokur
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'15.68''N, 15°12'26.18''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1903-08-15
nálezce: August Bayer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915927

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Lesy u Dymokur
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'15.68''N, 15°12'26.18''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1901-06-29
nálezce: M. Saska
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916202

5757c

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Won kalkigen Lehnen am Jakobi-Teiche bei Dymokur [= Dymokury]
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'31.62''N, 15°14'47.95''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1875-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912923

5758b

lokalita: In vico Starý Bydžov
nejbližší obec: Starý Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'30.24''N, 15°27'14.50''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913021

5758c

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Střihov; kosený druhově bohatý střídavě vlhký až vysychající trávník na svahu při okraji lesa
souřadnice: 50°13'55.58''N, 15°22'27.94''E, ± 62m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-06-21
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2905 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.9
ID: 12918895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



82

5759c

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Metličany 1,5 km V od Nového Bydžova, vytěžené hliniště asi 0,7 km SV od kostela v Metličanech, 230 m n. m.; 50°14'50"N,
15°30'54"E
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'50.00''N, 15°30'54.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-07-19
nálezce: V. Samková; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912225

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Bydžovská pánev, Hradec Králové, Metličany, 1 km S obce, 1,5 km VSV Nového Bydžova, vytěžené hliniště asi 0,7 km SV od
kostela v Metličanech, výslunný svah hliniště
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'50.00''N, 15°30'54.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-07-19
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914081

5760a

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: U Sadové
nejbližší obec: Sadová, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'50.69''N, 15°41'59.65''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1928-06
nálezce:  Krčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913662

5760d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Hradec Král.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'33.22''N, 15°49'57.97''E, ± 4000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1910-06
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel na schedě uveden jako "K. P."
ID: 9913647

5761a

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: /22/ na náspu žel. trati poblíž smiřického nádraží
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Fiedler J. (1954): Příspěvek ke květeně kraje Královéhradeckého. - Čas. Nár. Mus., sect. natur. 123: 115-119.
projekt: FLDOK
ID: 8764043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



83

5762a

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Malé Meziříčí, okolí křižovatky silnic SZ osady
souřadnice: 50°17'49.83''N, 16°0'51.50''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-07-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12286839

5845b

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Bohemia: Karlovy Vary: Polní cesta ve Valči, okres Žlutice (čedič), asi 550 m s. m.
nejbližší obec: Valeč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'26.87''N, 13°15'16.43''E, ± 600m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1945-08
nálezce:  Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913621

5846b

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: smíšený les s převahou BO na JZ exponovaném úbočí Hůrky (437) ca 0,7 - 1,1 km V od kostela sv. Martina v centru obce
nejbližší obec: Očihov, okres Louny
souřadnice: 50°11'54.87''N, 13°28'31.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2013-06-06
nálezce: D. Koutecký; J. Motejzík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940043

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: v teplomilné doubravě na  J orientovaném svahu nad silnicí na Březnici ca 1,3 km  JV od žel. st. Kryry
nejbližší obec: Kryry, okres Louny
souřadnice: 50°9'47.18''N, 13°26'23.32''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2009-05-01
nálezce: D. Koutecký; M. Broum
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940052

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Kriegern [= Kryry]
nejbližší obec: Kryry, okres Louny
souřadnice: 50°10'24.20''N, 13°25'25.06''E, ± 1000m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích kvadrantů 5846a a 5846b.
ID: 10112406

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



84

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Tab.1.sním.5. 1,7km S křížovatky silnic v obci Černčice, sprašová rokle,
nejbližší obec: Černčice, okres Louny
souřadnice: 50°9'9.75''N, 13°26'5.07''E, ± 200m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1974-06-25
pramen: Kolbek J. (1979): Rostlinná společenstva údolí Lučního potoka u Jesenice. - Preslia 51: 117-128.
projekt: FLDOK
ID: 7923892

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 1,7 km S křižovatky silnic v obci Černčice, sprašová rokle.
souřadnice: 50°9'20.00''N, 13°25'55.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1974-06-25
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Rostlinná společenstva údolí Lučního potoka u Jesenice. - Preslia, Praha, 51: 117-128.
projekt: ČNFD
ID: 1860329

5846c

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: u0096_121311_211_L2.2B
nejbližší obec: Přibenice, okres Louny
souřadnice: 50°8'7.62''N, 13°22'59.63''E, ± 275m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3639364

5846d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: J-JZ exponované svahy Pekla (416) nad pravým břehem Bíleneckého potoka S od silnice č. 6
nejbližší obec: Bílenec, okres Louny
souřadnice: 50°8'23.68''N, 13°27'41.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2013-06-07
nálezce: Daniel Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940044

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: u0170_121313_344_L3.1
nejbližší obec: Bílenec, okres Louny
souřadnice: 50°8'18.56''N, 13°28'37.60''E, ± 134m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0170: u0170. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.05.2003 - 12.06.2004
ID: 3644542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



85

5847a

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Bohemia septentrio-occidentalis: Districtus Podbořany: In margine silvae (Pinetum silvestris) in dorso inter vicis Běsno et
Malá Černoc, solo arenoso (perm), ad 400 m s. m.
nejbližší obec: Kryry, okres Louny
souřadnice: 50°11'21.47''N, 13°31'37.83''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1949-08-19
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912971

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: J exponovaný svah a terasy býv. sadu kóty "U pískovny" (341m) nad pravým břehem Očihoveckého potoka ca 0,5km SSZ -
0,9km SZ od kostela v centru obce
nejbližší obec: Běsno, okres Louny
souřadnice: 50°11'7.68''N, 13°30'20.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2010-05-04
nálezce: D. Koutecký; J. Motejzík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940053

5849d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Bohemia centr., districtus Kladno: in via ferrea derelicta vegetatione obsita inter stationem viae ferreae Stochov et fodinam
"Čs. armády" (olim "Anna") dictam, alt. ca. 420 m s. m.
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°8'29.52''N, 13°57'17.76''E, ± 600m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1975-09-02
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913401

5850a

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Libušín
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°10'4.75''N, 14°3'17.93''E, ± 1500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1986-06-26
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912381

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Libušín (Kladno), již. exponovaná opuková stráň u sv. Jiří
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'41.14''N, 14°2'13.32''E, ± 150m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1961-06-29
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



86

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: V lese u Libušína
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'53.55''N, 14°2'54.05''E, ± 1500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1886-06-26
nálezce: František Bílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912929

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Kopaninský revír u Smečna
nejbližší obec: Smečno, okres Kladno
souřadnice: 50°10'54.98''N, 14°2'12.09''E, ± 1500m
fytochorion: 6. Džbán
nálezce:  Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Červenec
ID: 9912936

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Okraj bažiny v údolíčku pod haldou dolu Max u Libušína, asi 350 m n/m.
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'39.23''N, 14°3'24.88''E, ± 600m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1940-08-03
nálezce: Josef Švejda; Josef Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913595

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Okraj bažiny v údolíčku pod haldou dolu Max u Libušína, asi 350 m n/m.
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'39.23''N, 14°3'24.88''E, ± 600m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1940-08-03
nálezce: Josef Švejda; Josef Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913629

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Výslunný travnatý svah mezi kostelíkem sv. Jiří a Libušínem u Kladna
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'51.16''N, 14°2'31.72''E, ± 400m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1933-07-07
nálezce:  Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



87

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Libušín u Smečna. V lese
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'43.00''N, 14°2'48.46''E, ± 1500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1886-06-26
nálezce: F. Bílek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CB 43545; ex herb. A. Weidmann;
ID: 9915930

5850b

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: loco truncationis ad clivum silvaticum formationis cretaceae bor.-occ. spectantem situ 
mer.-mer.-occ. a mola in adjacentibus or. vici  Hnidousy (oppidulum Švermov), alt. ca. 320-330 m s. m.
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°10'13.00''N, 14°7'22.16''E, ± 1000m
nadmořská výška: 320-330 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1963-07-23
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913399

5851a

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Libochovičky; druhově bohatý suchý trávník, občasně kosený, v části s mírnou expanzí Calamagrostis epigejos
souřadnice: 50°10'20.36''N, 14°14'33.00''E, ± 69m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2014-07-12
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2939 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T3.4D
ID: 12816206

5851b

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Stř. Čechy - Kladensko: výslunná stráň u Kovár.
nejbližší obec: Zákolany, okres Kladno
souřadnice: 50°11'8.94''N, 14°15'11.53''E, ± 150m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1951-06-28
nálezce:  Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912996

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Bohemia centr: Kovary u Kladna
nejbližší obec: Zákolany, okres Kladno
souřadnice: 50°11'8.82''N, 14°15'12.03''E, ± 150m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1922-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



88

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Bohemia centralis, Kováry apud opp. Kladno: in arido prato
nejbližší obec: Zákolany, okres Kladno
souřadnice: 50°11'8.88''N, 14°15'11.02''E, ± 200m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1951-06-24
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913631

lokalita: Kováry u Kladna
nejbližší obec: Zákolany, okres Kladno
souřadnice: 50°11'8.93''N, 14°15'9.71''E, ± 200m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1922-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel uveden jako "Rohledna"
ID: 9913659

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Bohemia centr.: Kovary u Kladna
nejbližší obec: Zákolany, okres Kladno
souřadnice: 50°11'11.29''N, 14°15'4.13''E, ± 600m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1922-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913674

5851c

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Bohemia centr., distr.: Praha-západ: in graminosis herbosisque ad viam agrestem in peripheria mer.-occ. pagi Velké
Číčovice, alt. ca. 290 m s. m.
nejbližší obec: Číčovice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'57.52''N, 14°14'6.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1973-05-12
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913403

5851d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Tuchoměřice cihelna
nejbližší obec: Tuchoměřice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'7.56''N, 14°16'55.87''E, ± 1000m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
nálezce:  Rozum
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pospolitě
ID: 9913679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



89

5852a

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Selo. Roztoky
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'32.79''N, 14°23'45.99''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1983-06-22
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912974

5852b

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Přemyšlení, travnatý břeh v úvozu polní cesty k Boleslávic.
nejbližší obec: Zdiby, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'15.38''N, 14°25'48.86''E, ± 600m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1946-06-18
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912984

5852c

lokalita: Čechy stř., Praha-Trója, travnaté porosty při vých. okraji trojského zámečku
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'58.77''N, 14°24'47.93''E, ± 50m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1986-06
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912880

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Sedlec a stráň nad Šáreckým údolím
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'5.70''N, 14°23'21.90''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1962-07-15
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912895

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Praha-Podbaba: v trávě u silnice nedaleko za přívozem směrem k Sedlci, ca 180 m n. m.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'24.70''N, 14°23'43.98''E, ± 150m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1956-07-06
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912992

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



90

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Bohemia, distr. Praha: in valle Lísek prope opp. Bohnice, cca 240 m s. m.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'12.49''N, 14°24'3.37''E, ± 1000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1924-05
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912396

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Cís. ostrov
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'42.07''N, 14°24'48.78''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1886-06
nálezce: Emil Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912374

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Na vlhkých pastvinách, písečných lukách, mezích, ve vlhkém houští. Císařský ostrov.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'44.76''N, 14°24'25.77''E, ± 1200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1883-07-29
nálezce: Josef Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 9 a 10b
ID: 9912388

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Praha 8 - Troja. CHÚ Podhoří. Úpatí svahů pod křovinami.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'54.66''N, 14°24'1.63''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1989-08-17
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112442

5852d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Wiesen b. Wissotschan [= Vysočany]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'35.78''N, 14°29'59.43''E, ± 600m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1861-06
nálezce: P. D. Thiel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 10a a10b
ID: 9912940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



91

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Wisotschan [= Vysočany] b. Prag [= Praha]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'35.78''N, 14°29'59.43''E, ± 600m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
nálezce:  Fieber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 10a a10b
ID: 9912967

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Praha 8 - Čimice. Okraje turist. cesty od rybníka k CHÚ Čimické údolí
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'26.12''N, 14°25'30.23''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1987-07-15
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112440

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Praha 8 - Čimice. Rumištní prostor pod hrází rybníka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'22.34''N, 14°25'42.46''E, ± 50m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1987-07-15
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112441

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Bohemia centralis: Ubr. Praga: prope ferroviam in platea Strojnická dict.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'16.05''N, 14°25'59.42''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1976-06-27
nálezce:  Kirschner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112424

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Bohemia centralis: Ubr. Praga: prope compitum platearum Strojnická et Bubenská in Praga no. 7
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'16.91''N, 14°26'10.01''E, ± 70m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1972-06-17
nálezce:  Kirschner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112425

5853a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



92

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Bohemia centr., distr. Praha - septentr.: opp. Čakovice - in semita graminosa trans locos ruderatos iuxta rivalum inter vicum
Miškovice et molam Bílý Mlýn ducens, sparse
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°9'26.67''N, 14°32'5.71''E, ± 400m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1960-07-24
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: (celá rostlina byla přilehlá k zemi)
ID: 9912888

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: /24/ Praha 9-Čakovice: u potoční strouhy na ušlapané pěšine mezi Bílým mlýnem SV Čakovic a Miškovicemi
nejbližší obec: Čakovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°9'26.20''N, 14°32'6.13''E, ± 100m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
pramen: Skalický V. & Skalická A. (1972): Příspěvek k rozšíření některých význačnějších rostlin v Praze a nejbližším okolí. - Zpr. Čs.
Bot. Společ. 7: 127-153.
projekt: FLDOK
ID: 9269592

5853b

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: a0066_122410_91_T3.4D
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'35.72''N, 14°38'34.48''E, ± 57m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2002
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Jiří Hummel. a0066: a0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3688436

5855a

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Bohemia centr.: Střední Polabí: Přerov n/L., na západním svahu opukové "Bílé hory" [= Přerovská hůra], cca 200-230 m n. m.
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'51.50''N, 14°50'8.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 200-230 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1947-06-14
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912968

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Bohemia centr.: Střední Polabí: Přerov n/L., na západním svahu opukové "Bílé hory" [= Přerovská hůra], cca 200-230 m n. m.
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'51.50''N, 14°50'8.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 200-230 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1947-06-14
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



93

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Čechy, okr. Český Brod, j. svah Přerovského kopce
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'41.55''N, 14°50'30.26''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1956-09-16
nálezce:  Chrtek;  Žertová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913618

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Bohemia: distr. Lysá n. L., Opuková stráň nad Přerovem
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'48.54''N, 14°50'22.38''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1947-06-14
nálezce:  Herdych
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913628

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Přerovská hora u Lysé
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'43.49''N, 14°50'22.70''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1896-10
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913667

5855b

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Kostomlaty nad Labem: na několika místech podél cesty 0,1-1,5 km SSV od nádraží
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'21.00''N, 14°58'3.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997
pramen: Rydlo J. (1998): Flóristické materiály ze středních Čech VIII. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 102-0.
projekt: FLDOK
ID: 9680278

5855c

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Starý Vestec VJV od Čelákovic, dálnice D11 ve směru na Prahu, svah u nájezdu silnice od Vestce JJZ od obce, 200 m n. m.;
50°08'16"N, 14°50'23"E
nejbližší obec: Bříství, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'16.00''N, 14°50'23.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-08-23
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



94

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Vinice u Kounic
nejbližší obec: Chrást, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'21.95''N, 14°52'25.55''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1883-05-25
nálezce:  Částka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913676

5855d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Distr. Nymburk: Poříčany: in area stationis ferriviariae. In parte orientali dispersim; 50°06'41.2"N, 14°55'27.3"E
nejbližší obec: Poříčany, okres Kolín
souřadnice: 50°6'41.20''N, 14°55'27.30''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-07-13
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912207

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Bohemia centr., distr. Nymburk, prope stationem viae ferreae Sadská.
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'52.89''N, 14°59'11.04''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1993-10
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912878

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Čechy, okres Nymburk, křoviny při bývalém vodním příkopu v polích mezi obcemi Sadská a Třebestovice
nejbližší obec: Třebestovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'38.90''N, 14°58'30.15''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1993
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912879

lokalita: Bohemia centr., distr. Nymburk, in locis graminosis situ occ. a coemeterio in opp. Sadská.
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'15.03''N, 14°58'23.03''E, ± 350m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1982
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913341

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Bohemia centralis, distr. Nymburk, locis subruderalis in cacumine collis in opp. Sadská (pars occ.)
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'10.31''N, 14°58'43.43''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1980-08-17
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912897

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



95

lokalita: Bohemia centralis, distr. Nymburk, in locis graminosis prope coemeterium in opp. Sadská, ca. 210 m s. m.
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'39.52''N, 14°57'0.50''E, ± 600m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912656

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Sadská - břeh struhy - v. exp. z. Sadské
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'22.85''N, 14°57'45.94''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1952-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912975

5856a

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Nymburk
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'1.82''N, 15°2'42.97''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce:  Všetečka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: datum: 185x
ID: 9912955

lokalita: Nymburk, příkop směrem ke Kovansku, nedaleko za žel. přejezdem, cca 190 m
nejbližší obec: Budiměřice, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'18.98''N, 15°4'37.57''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1944-07-18
nálezce: Sv. Šebek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: asi 10 exemplářů
ID: 9913644

5856d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: /4/ Kluk (Poděbrady): u silnice 0,5km JZ od vsi, ROZ
nejbližší obec: Kluk u Poděbrad, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'32.00''N, 15°6'24.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
pramen: Rydlo J. (2002): Z herbářových sbírek. - Muz. a Součas., ser. natur. 16: 18.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
ID: 8004109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



96

5857a

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: E. Travnatá polní cesta vedoucí od statku Blato k silnici Okřínek - Senice /1996-1997/
nejbližší obec: Blato, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'43.00''N, 15°11'7.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1998): Zanikajicí mokřady v Polabí. 8. Blato u Poděbrad. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 69-74.
projekt: FLDOK
ID: 9679354

5857b

lokalita: Bohemia centr., distr. Poděbrady, reservatio Báň prope pagum Hradčany.
nejbližší obec: Hradčany, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'29.32''N, 15°16'51.38''E, ± 800m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1984
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912881

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Bohemia: in colle cretaceo "Baně" pr. pag. Žehuň apud opp. Chlumec n./C., 260 m s. m.
nejbližší obec: Hradčany, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'30.35''N, 15°16'53.51''E, ± 800m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1933-07-02
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912957

lokalita: Bohemia centr.: distr. Chlumec n/Cidl.: in frutice ad decliv. cretacea "Báň" dicta situ sept. a vico Žehuň, 260 m
nejbližší obec: Hradčany, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'29.71''N, 15°16'51.18''E, ± 600m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1939-07-18
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913612

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Bohemia centr.: in colle Baně dict. apud pag. Žehuň prope opp. Chlumec n/Cidl., alt. 260 m s. m., solo cretaceo
nejbližší obec: Hradčany, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'30.42''N, 15°16'53.91''E, ± 600m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1933-07-02
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913686

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Hradčany u Žehuně, Báň - pole V od PP, 1 km V obce, travnatá cesta
nejbližší obec: Hradčany, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'28.00''N, 15°17'16.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-06-21
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



97

5857c

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Poděbrady: mt. Oškobrh ad Vlkov, 285 m s. m.
nejbližší obec: Odřepsy, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'47.02''N, 15°13'30.75''E, ± 150m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1964-08-16
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912886

lokalita: Bohemia: In colle Oškovrch prope oppidum Poděbrady.
nejbližší obec: Odřepsy, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'47.02''N, 15°13'30.70''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1950-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 7.-8.VI. 1950
ID: 9912615

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Voškorvch [= Oškobrh] u Poděbrad
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'44.83''N, 15°13'24.65''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1880-08-01
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně
ID: 9913663

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Poděbradské Polabí, Nymburk, Opolany, jihozápadní stráně kopce Oškobrh, 1,7 km S od obce, teplomilné stráně sv.
Bromion
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'42.00''N, 15°13'39.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2010-07-20
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 13a a 11b
ID: 9914064

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Poděbradské Polabí, Nymburk, Opolany, jihozápadní stráně kopce Oškobrh, 1,7 km S od obce, teplomilné stráně sv.
Bromion
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'41.00''N, 15°13'45.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2010-06-16
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 13a a 11b
ID: 9914065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



98

5857d

lokalita: Choťovice obora
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'52.02''N, 15°19'46.21''E, ± 1500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1955-07-20
nálezce:  Cinecká
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912666

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov ad piscinam Žehuňský rybník prope vicum Choťovice.
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'39.26''N, 15°18'58.16''E, ± 2000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1944-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913024

lokalita: Bohemia orientalis, in Querceto Na Slanech, prope Žehuň procul opp. Chlumec.
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°7'36.56''N, 15°17'54.08''E, ± 600m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1942
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913020

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Okr. Kolín: Dománovice: xerotermní trávníky mezi dubohabřinou a polem při SZ okraji lesa Bažantnice 1,2 km SSZ od obce.
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°7'21.80''N, 15°18'37.70''E
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2011-07-14
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 11/391
ID: 9913981

5858a

lokalita: Districtus Nový Bydžov, in silva Obora prope oppidum Chlumec nad Cidlinou.
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'20.64''N, 15°20'9.49''E, ± 2500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1946-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912611

5858b

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov in silvis vicos Lovčice et Chlumec.
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'40.62''N, 15°25'15.26''E, ± 3000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



99

5858c

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Bohemia centr./B. boreo-or. - fyt. okr.: 13 13a: Rožďalovická tabule - Lovčice: ad viam agrariam prope praedium Bludy (situ
merid.) ad merid. a pago versus
nejbližší obec: Lovčice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'57.62''N, 15°22'46.94''E, ± 600m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-06-26
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: obsita densa
ID: 9912202

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Chlumec n. Cidl.: praedium vastatum Korec situ orientali a pago Choťovice
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'19.37''N, 15°20'55.81''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-09-15
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912201

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Cidlinská pánev, Z okraj lesa "Víno" u obce Převýšov, 5 km ZJZ Chlumce n. Cidlinou
nejbližší obec: Lovčice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'53.47''N, 15°23'30.42''E, ± 150m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-07-28
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914075

5858d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: /17/ Loukonosy: u silnice na J okraji obce
nejbližší obec: Loukonosy, okres Kolín
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (1989): Flóristické materiály ze středních Čech II. - Muz. a Součas., ser. natur. 3: 79-89.
projekt: FLDOK
ID: 9001112

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: /16/ Loukonosy: u silnice na S okraji obce
nejbližší obec: Loukonosy, okres Kolín
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (1989): Flóristické materiály ze středních Čech II. - Muz. a Součas., ser. natur. 3: 79-89.
projekt: FLDOK
ID: 9001111

5860a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



100

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Libčany: v křoví u rb. Kočáru
nejbližší obec: Libčany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'36.95''N, 15°41'30.83''E, ± 300m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1888-08
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. Jaroslav Košťál;
ID: 9916045

5949d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: PR Kabečnice
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'17.73''N, 13°57'19.65''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-07-12
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma jan. Geobotanický inventarizační průzkum PR Kabečnice. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7174614

5951b

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Praha 6-Řepy: u chodníku na okraji Karlovarské ul. u křížovatky se Slánskou ul.
nejbližší obec: Praha 6, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'34.00''N, 14°18'38.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1996-07-18
nálezce: M. Petrů; Pavel Špryňar
pramen: Špryňar P., Řezáč M., Sádlo J., Rieger M. & Manych J. (1997): Příspěvek k poznání pražské květeny. - Natura Pragensis 14:
113-186.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
ID: 9671071

5951d

lokalita: Bohemia centr.: in valle ad vie Radotín ad cap. Praha
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'1.43''N, 14°18'51.76''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1913-06
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913693

lokalita: Radotín. údolí
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'1.43''N, 14°18'51.76''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1904-07
nálezce: V. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel na schedě uveden jako "V. P."
ID: 9913646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



101

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Grasiger Abhang im Thal oberh. Radotin b. Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'1.43''N, 14°18'51.76''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1901-06-23
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913620

5952a

původní jméno: B. V. Berchtold: Astragalus cicer; G. Širjaev 1941-02: !;
lokalita: Marienschanzen bei Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'38.00''N, 14°24'10.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1806
nálezce: B. V. Berchtold
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 265396; distr. phytogeogr. 9 Dolní Povltaví; ex herbario B. V. Berchtold;
ID: 8847324

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Císařská louka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'26.67''N, 14°24'51.85''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1982-06-23
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912378

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Praha 1 - Šance nad Strahovskými kolejemi ve vojen. prostoru
nejbližší obec: Praha-Hradčany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'51.23''N, 14°23'58.03''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1972-06-26
nálezce: Jarmila Kubíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912372

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Praha - na konci "cís" louky u plaveckého bazénu vodáckého blízko Zlíchova.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'26.98''N, 14°24'52.37''E, ± 800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1962-06
nálezce: Emerich Güttler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



102

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Vorový přístav, asi 190 m, Císařská louka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'27.19''N, 14°24'52.34''E, ± 600m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1948-06-07
nálezce: Jan Bubník
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912987

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Kaiserwiese [= Císařská louka] bei Prag [= Praha]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'27.19''N, 14°24'52.34''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1893-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912976

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Trockene Wiesen, bes. auf Kalk, 4.6.7 Kaiserwiese  [= Císařská louka] bei Smichov.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'27.26''N, 14°24'51.94''E, ± 800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1890-06-21
nálezce:  Maiwald
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913015

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: U Prahy na Císařské louce
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'27.19''N, 14°24'52.34''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1882-06
nálezce: František Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojný
ID: 9912973

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Kaiserwiese[= Císařská louka] bei Prag [= Praha]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'26.98''N, 14°24'52.37''E, ± 800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1860-06-26
nálezce:  Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912937

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Kaiserwiese [= Císařská louka] b. Prag [= Praha].
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'26.98''N, 14°24'52.37''E, ± 800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1846-06-02
nálezce:  Barzal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



103

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Hliboc [= Horní Liboc]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'7.58''N, 14°20'17.37''E, ± 400m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1846-07-16
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912896

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Prag [= Praha]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.79''N, 14°24'10.22''E, ± 3000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1828
nálezce: Joh. Rohrer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912922

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Kaiserwiese [= Císařská louka] unter Slichow [= Zlíchov]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'26.98''N, 14°24'52.37''E, ± 800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1814-09-05
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912951

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Slichow [= Zlíchov]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'49.43''N, 14°24'17.68''E, ± 400m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  Siegmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912924

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Wiesen um Prag [= Praha].
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.79''N, 14°24'10.22''E, ± 3000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Tausch, Herb. Fl. Bohem. No. 357
ID: 9912928

původní jméno: Astragalus pseudo = cicer
lokalita: Bei Prag [= Praha]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.79''N, 14°24'10.22''E, ± 3000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  Fieber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: gesammelt den 27. Juni
ID: 9912948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



104

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Cibulka ad Pragam [= Praha]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'0.11''N, 14°21'22.30''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce: Karel Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 9 a 7d
ID: 9912956

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Um Prag [= Praha]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.79''N, 14°24'10.22''E, ± 3000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  Kosteletzky
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912965

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: V. Wiesen u. Prag [= Praha].
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.79''N, 14°24'10.22''E, ± 3000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Tausch, Herb. Fl. Bohem. no. 357
ID: 9913017

původní jméno: Astragalus cicer var. vulgaris
lokalita: Střed. Čechy: Praha: Na trávníků na Dlabačově u sokolského sletiště, též na Pohořelci u kasáren, asi 300 m n. m.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'11.88''N, 14°23'9.21''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1948-06-19
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: řídce
ID: 9913609

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Císařská louka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'26.91''N, 14°24'48.42''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1916-08-18
nálezce: Karel Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913710

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Böhmen, Kaiserwiese bei Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'26.91''N, 14°24'48.42''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1888-05-05
nálezce: V. Bauer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913660

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



105

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Böhmen, Kaiserwiese , Smichow
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'26.91''N, 14°24'48.42''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1888-07-07
nálezce: V. Bauer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913661

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Kaiserwiese bei Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'26.66''N, 14°24'48.67''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1885
nálezce: J. von Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913655

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Kaiserwiese bei Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'26.66''N, 14°24'48.67''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1881-07
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913653

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Za Píseckou branou v Praze, u hradeb
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'42.54''N, 14°24'20.66''E, ± 75m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1879-06
nálezce:  Welenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: velmi hojně
ID: 9913665

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Praha: železniční násep za Smíchovem
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'6.36''N, 14°24'16.79''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1878-06
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913664

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Císařská louka u Prahy
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'26.91''N, 14°24'48.42''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1871
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



106

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Kaiserwiese bei Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'33.24''N, 14°24'50.86''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1908-06
nálezce: C. Mell
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. A. Čábera;
ID: 9916079

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: "Kaiserwiese" bei Smichow
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'29.38''N, 14°24'52.69''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1898-07
nálezce: J. von Hasslinger
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915995

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Císařská louka u Prahy
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'29.38''N, 14°24'52.69''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1897-07
nálezce: Theodor Novák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916083

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Kaiserwiese b. Smichow
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'29.38''N, 14°24'52.69''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1891-06-20
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916192

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Praha: pod Mariánskými hradbami
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'37.41''N, 14°24'14.51''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1890-06
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. Jaroslav Košťál;
ID: 9916047

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Jinonice u Prahy
nejbližší obec: Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'24.98''N, 14°21'28.83''E, ± 600m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1885-06
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



107

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Císařská louka
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'29.38''N, 14°24'52.69''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1879-07
nálezce: L. J. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915947

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: [Praha:] Kaiserwiese [= Císařská louka]
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'29.38''N, 14°24'52.69''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1817
nálezce: F. M. Opiz
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 449516; rok sběru nečitelný;
ID: 9916119

5952b

původní jméno: J. Košťál: Astragalus cicer; G. Širjaev 1941-02: !;
lokalita: Praha: rumná místa nad Letnou
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'45.00''N, 14°24'59.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1890-06
nálezce: J. Košťál
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 185601; distr. phytogeogr. 10a Jenštejnská tabule;
ID: 8847325

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Praha: na trávníku na Ruské ulici ve Vršovicích
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'24.21''N, 14°28'3.15''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1970-06
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912368

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Hezinsel [= Praha, ostrov Štvanice]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'44.99''N, 14°26'22.07''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1845-07
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912944

lokalita: b. Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'0.78''N, 14°26'2.91''E, ± 6000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Fieber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913650

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



108

5952c

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Praha 5, Prokopské údolí - nad strážním domkem ve středu údolí
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'33.80''N, 14°22'29.25''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1971-07
nálezce: B. Reš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912371

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Praha: na břehu Vltavy pod Zlíchovem
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'49.43''N, 14°24'17.68''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1964-06-16
nálezce: Emerich Güttler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dosti četně (z těch míst uvádí již Opiz r. 1825)
ID: 9912877

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Praha: levý břeh Vltavy, na travnaté navigační hrázi u vodáckého stadionu pod Zlíchovem
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'49.43''N, 14°24'17.68''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1961-06-15
nálezce: Emerich Güttler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: četně
ID: 9912892

lokalita: Praha: ad viam ferream prope Barrandov
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'46.95''N, 14°23'48.92''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1948-07-10
nálezce:  Deyl;  Trakal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912675

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Bohemia: Prokopské údolí u Prahy
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'33.80''N, 14°22'29.25''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1940-05
nálezce: M. Medlinová; S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912392

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: F.O. Prokopital bei Prag [= Praha]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'33.80''N, 14°22'29.25''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1913-06-14
nálezce: Karl Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



109

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Hlubočepy u Prahy.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'32.29''N, 14°23'26.33''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1912-07-01
nálezce: F. L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912383

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Hlubočep [= Hlubočepy]
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'36.43''N, 14°23'38.45''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1888-06
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912926

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Slichov [= Zlíchov]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'49.43''N, 14°24'17.68''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1854-07-12
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912962

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: S. Prokop
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'33.80''N, 14°22'29.25''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  Prevot
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912925

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Sv. Prokop
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'33.80''N, 14°22'29.25''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912983

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Prokopital
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'33.80''N, 14°22'29.25''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: Karl Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



110

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Okolí Prahy: Prokopské údolí, mokrý příkop
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'26.85''N, 14°22'38.34''E, ± 2000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1943-07-15
nálezce:  Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913630

lokalita: Okolí Prahy: Prokopské údolí, mokrý příkop blíže koupaliště
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'28.11''N, 14°23'6.88''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1943-07-15
nálezce: M. Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913637

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Praha - Prokopské údolí, pod Hradištěm u zruš. zastávky Klukovice
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'47.66''N, 14°24'13.40''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1942-07
nálezce: A. Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913690

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Břeh Vltavy pod Zlíchovem
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'49.74''N, 14°24'34.90''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1940
nálezce:  Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913596

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Na břehu Vltavy mezi Zlíchovem a Malou Chuchlí
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'2.30''N, 14°24'3.11''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1938
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913681

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: In gramin. ad Zlíchov pr. Pragam
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'49.74''N, 14°24'34.90''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1929-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913694

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



111

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: In pratis ad ripam fluvii Vltava pr. Zlíchov (Pragae)
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'49.74''N, 14°24'34.90''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1929-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913695

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Ad ripam flum Vltava pr. Pragam (loco Zlíchov)
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'49.74''N, 14°24'34.90''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1927-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913703

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Ad ripam flum Vltava supra Zlíchov pr. Pragam
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'49.74''N, 14°24'34.90''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1927-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913704

lokalita: Bohemia central.: pr. Hlubočepy, in margin. silv.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'30.37''N, 14°23'45.32''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1916-07-07
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913683

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: S. Prokop bei Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'26.85''N, 14°22'38.34''E, ± 2000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1909-06-25
nálezce: J. von Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913652

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Údolí Sv. Prokopa u Prahy
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'26.85''N, 14°22'38.34''E, ± 2000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1902-07
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



112

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Okolí Prahy (Praha-jih), Prokopské údolí, úpatí vápencových skal při žel.trati mezi velkým lomem na vápenec u bývalého
Dalejského mlýna a koupalištěm u Klukovic. Při cestičce od domku železničního hlídače ke studánce, dosti hojně a pospolitě na [...]
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'26.87''N, 14°22'4.17''E, ± 300m
nadmořská výška: 263 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1957-07-02
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916126

5952d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Praha - Kunratice, rumiště u koleje Volha K Verneráku 950 asi 1,2 km SSV od zámečku v Kunraticích
nejbližší obec: Praha-Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'15.00''N, 14°29'25.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1997-06-26
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914068

5955d

lokalita: Bohemia centralis, distr. Kolín: in locis graminosis et fruticosis sub cacumine collis situ austr.-orient. ab opp. Kouřim.
nejbližší obec: Kouřim, okres Kolín
souřadnice: 50°0'0.56''N, 14°59'22.78''E, ± 600m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1979-08-07
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912619

5956a

lokalita: Bohemia centralis, distr. Kolín: in pago Cerhýnka (pars austr.-occ.).
nejbližší obec: Cerhenice-Cerhýnky, okres Kolín
souřadnice: 50°3'57.46''N, 15°3'14.61''E, ± 600m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1979-08-10
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912618

5956b

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Nová Ves SZ od Kolína, železniční zastávka
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'19.00''N, 15°9'6.00''E
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-07-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



113

5956c

lokalita: Bohemia centralis, distr. Kolín, in locis graminosis prope stationem viae ferreae Bošice.
nejbližší obec: Bošice, okres Kolín
souřadnice: 50°0'54.95''N, 15°0'55.37''E, ± 600m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-06-24
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912605

lokalita: Bohemia centralis, distr. Kolín, in locis graminosis prope stationem viae ferreae Bošice.
nejbližší obec: Bošice, okres Kolín
souřadnice: 50°0'55.28''N, 15°0'54.97''E, ± 300m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-06-24
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912655

5957a

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: /18/ Veltruby: příkop u silnice do Kolína 0,5 km J od obce
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988
pramen: Rydlo J. (1989): Flóristické materiály ze středních Čech II. - Muz. a Součas., ser. natur. 3: 79-89.
projekt: FLDOK
ID: 9001113

5957c

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Kolín
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'41.29''N, 15°12'2.04''E, ± 1500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1854
nálezce:  Veselský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 65 a 11b
ID: 9912927

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Kolín - Peklo
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'43.03''N, 15°10'13.45''E, ± 600m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1893
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916200

5958c

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Kraj Středočeský, okres Kutná Hora: Vinařice - při okraji borku JZ od obce (blíže železnice). Roztroušeně, místy pospolitě
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'4.61''N, 15°21'31.08''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1982-06-29
nálezce: M. Marek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



114

5959d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Valy, okr. Pardubice: jižní svah trati před jatkami
nejbližší obec: Valy, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'48.29''N, 15°36'54.67''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1933-07-01
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915991

5960a

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Pardubicko: Louka u Semtína v lese u tovární trati
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'46.77''N, 15°43'39.66''E, ± 1500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1945-07-13
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913626

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: U Semtína v lese u tovární trati
nejbližší obec: Semtín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'54.62''N, 15°43'54.45''E, ± 300m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1945-07-13
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2 archy;
ID: 9916004

5960b

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Srch, staveniště na V okraji obce
nejbližší obec: Srch, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'52.51''N, 15°46'31.22''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-07-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6873822

5960c

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Pardubice - násep silnice křížící vlakové nádraží u Parama
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'54.54''N, 15°44'51.63''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-09-01
nálezce:  Šoltysová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



115

5960d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Pardubice, štěrková ruderální plocha u křižovatky s novým malým kruhovým objezdem (za Hypernovou) cca 0,5 km ZSZ od
budovy hlavního železničního nádraží, 220 m n. m.; 50°02'05"N, 15°45'04"E
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'5.00''N, 15°45'4.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-06-15
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912227

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Okr. Pardubice: Pardubice: městské trávníky po obou stranách Hlaváčovy ulice.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'55.70''N, 15°45'55.80''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-06-03
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 09/103
ID: 9913980

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Pardubice, štěrková ruderální plocha u křižovatky s novým malým kruhovým objezdem (za Hypernovou) cca 0,5 km ZSZ od
budovy hlavního železničního nádraží
nejbližší obec: Pardubice-Zelené předměstí, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'5.00''N, 15°45'4.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-06-15
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914083

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Pardubice: mezi poštou u nádraží a celnicí
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'58.27''N, 15°45'29.66''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-09-20
nálezce: J. Málková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916075

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Pardubice: u nádraží před poštou
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'58.27''N, 15°45'29.66''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-10
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



116

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Pardubice: prostor SV od pošty 2 u nádraží
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'58.27''N, 15°45'29.66''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1970-07
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915987

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Pardubice: Úhor na SV od Pošty 2. Cca 30-40 trsů.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'58.27''N, 15°45'29.66''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1969-07
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915988

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Pardubice: pusté místo u nádraží
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'55.52''N, 15°45'22.51''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1975-07-22
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběr připsán podle písma;
ID: 10131610

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 271. Pardubice: prostor před hlavním nádražím od budovy celnice k nadjezdu u n. p. Paramo
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'58.30''N, 15°45'24.29''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9176169

5962a

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Poběžovice: VKP Kamenecká stráň, jižně orientovaná stráňka se starým sadem mezi obcemi Kamenec a Poběžovice (levá
strana silnice ve směru Poběžovice).
nejbližší obec: Poběžovice u Holic, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'27.00''N, 15°59'57.00''E
nadmořská výška: 309 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-08-02
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Q 5962a;
ID: 9916281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



117

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Poběžovice: Starý rozpadlý ovocný sad ve svahu na J okraji obce.
nejbližší obec: Poběžovice u Holic, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'27.00''N, 15°59'58.00''E
nadmořská výška: 313 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-07-29
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Q 5962a;
ID: 9916282

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Poběžovická stráň
nejbližší obec: Poběžovice u Holic, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'26.19''N, 15°59'57.66''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1933-09-16
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. Hadač;
ID: 9915992

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Holice: stráň u Poběžovic
nejbližší obec: Poběžovice u Holic, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'26.19''N, 15°59'57.66''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1890-07
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. Jaroslav Košťál;
ID: 9916046

5963b

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Na jižním železničním svahu v sousedství hrachoru hliznatého mezi Potštejnem n/Orl. a Brnou.
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'36.83''N, 16°19'3.84''E, ± 300m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1934-06-08
nálezce: František Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912364

6049d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Okr. Beroun, Křivoklátsko: Zdice
nejbližší obec: Zdice, okres Beroun
souřadnice: 49°54'50.65''N, 13°58'35.56''E, ± 2000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1928-06-19
nálezce: F. Černý
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



118

6050a

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Hýskov
souřadnice: 49°59'58.42''N, 14°1'56.89''E, ± 158m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-08-26
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2784 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vzácný; T3.4D
ID: 10348358

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Hýskov
souřadnice: 49°59'54.39''N, 14°1'56.82''E, ± 56m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-08-26
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2784 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v okolí ojedinělý; T3.4D
ID: 10348274

6050b

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Beroun: Tetín: trávník u cesty při SZ okraji obce.
nejbližší obec: Tetín, okres Beroun
souřadnice: 49°57'0.44''N, 14°5'40.66''E, ± 150m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-11
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 01/278
ID: 9913976

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 24. Beroun: okolí cesty vedoucí na pravém břehu Berounky od železničního mostu po Tetín, 220-260 m n. m., 11. 7. 2001, Z.
Kaplan.
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'24.00''N, 14°5'24.00''E
nadmořská výška: 220-260 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-11
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8407160

6050c

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Na keřnatých svazích Kotýzu v suchomastském údolí u Berouna
nejbližší obec: Tmaň, okres Beroun
souřadnice: 49°54'52.62''N, 14°3'0.79''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1935-07-05
nálezce: Karel Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



119

6050d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 210. Tetín: xerotermní trávníky na vrcholu a východních svazích vrchu Damil (kóta 396) Z od obce, 300-396 m n. m., 11. 7.
2001, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Tetín, okres Beroun
souřadnice: 49°56'54.00''N, 14°5'31.00''E
nadmořská výška: 300-396 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-11
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8412994

6051b

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Radotínské údolí
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'59.09''N, 14°18'51.19''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1897-07
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912935

původní jméno: Astragalus Cicer
lokalita: Na zahradní zdi v Chejnicích v Berounsku
nejbližší obec: Chýnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'44.48''N, 14°15'51.40''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1855-08-06
nálezce:  Ruda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912386

6051d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Na louce u Karlíka za Dobřichovicemi.
nejbližší obec: Karlík, okres Beroun
souřadnice: 49°56'25.32''N, 14°15'30.93''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1909-06-26
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912382

6052a

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: NPP Lochkovský profil: na úpatí stráně zvaná Homolka naproti cementárně
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'48.87''N, 14°20'24.81''E, ± 20m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2015-09-14
nálezce: Tomáš Tichý
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



120

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 173. Praha-Radotín: Cikánka, cestou od osady Cikánka k cementárně (ca 1 km SV od Kosoře), 13. 7. 2001, M. Král.
nejbližší obec: Praha - Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'38.00''N, 14°20'5.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-13
nálezce: M. Král
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8411777

6056b

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 345. Ratboř: obec a nádraží
nejbližší obec: Ratboř, okres Kolín
nadmořská výška: 300-310 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147439

6057a

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: /14/ Polepy okr. Kolín: údolí Polepky pod vsí
nejbližší obec: Polepy okr. Kolín
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1995
pramen: Rydlo J. (1997): Flóristické materiály ze středních Čech VII [str. 14, 86 a 140]. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 14-0.
projekt: FLDOK
ID: 9015408

6057b

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Distr. Kutná Hora: Malín: satis copiose in clivo graminoso aprico iuxta semitam parallelam cum via publica, ad merid. eam,
ad marginem pagi austro-orientalem., 215 m s. m.; 49°58'01"N, 15°18'32"E
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'1.00''N, 15°18'32.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-07-01
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912206

6057c

původní jméno: J. S. Novák: Astragalus cicer; G. Širjaev 1941-02: !;
lokalita: Malešov
nejbližší obec: Malešov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'34.00''N, 15°13'32.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1916
nálezce: J. S. Novák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 259677; distr. phytogeogr. 65 Kutnohorská pahorkatina; ex hebario J. S. Novák;
ID: 8847457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



121

6057d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Kutná Hora, V křovištích zahrady gymnasia
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'33.34''N, 15°15'27.09''E, ± 300m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1951-07-07
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dosti hojný
ID: 9913640

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Neškaredice. Na tercierních štěrcích u vsi v dolíku Grumlíku.
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'11.58''N, 15°18'35.45''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1945-07-09
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V jedné malé kolonii
ID: 9913613

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Neškaredice, v okolí cihelny
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'3.22''N, 15°18'37.05''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1945-08-28
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojný
ID: 9913614

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: U potoka Vrchlice nedaleko Kutné Hory
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'58.17''N, 15°16'41.59''E, ± 3000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1913-01-15
nálezce:  Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913697

6058c

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Distr. Kutná Hora: Močovice: dispersim secundum viam agrariam guae vallem amniculi Klejnárka transit, ca 0,3 km ad
boreo-boreo-orient. a pago., 250 m s. m.; 49°54'39"N, 15°21'02"E
nejbližší obec: Močovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'39.00''N, 15°21'2.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-07-21
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



122

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Distr. Kutná Hora: Třebešice: gregatim in aggere viae ferriviariae, in vicinitate stationis ferriviariae, ad marginem pagi
boreo-orient., 215 m s. m.; 49°55'53"N, 15°20'27"E
nejbližší obec: Třebešice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'53.00''N, 15°20'27.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-07-29
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912204

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Distr. Kutná Hora: Třebešice: gregatim in aggere viae ferriviariae, in vicinitate stationis ferriviariae, ad marginem pagi
boreo-orient., 215 m s. m.; 49°55'53"N, 15°20'27"E
nejbližší obec: Třebešice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'53.00''N, 15°20'27.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-07-29
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912205

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Caslawer Kreis [= Čáslavský kraj]
nejbližší obec: Čáslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'39.57''N, 15°23'22.99''E, ± 5000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1821-08
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 65 a 11b
ID: 9912953

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Kutnohorsko: Louky u Církvice
nejbližší obec: Církvice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'44.17''N, 15°20'6.17''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1902-09
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913656

6060b

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Chrudim
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'4.57''N, 15°47'43.58''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce:  Zitko
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



123

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Okr. Pardubice: Blato: rumiště v opuštěné části cihelny na V okraji obce.
nejbližší obec: Mikulovice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'18.60''N, 15°46'3.10''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-07-14
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 11/413
ID: 9913982

6060c

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Chrudim: V Stolanech na mezi
nejbližší obec: Stolany, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'38.94''N, 15°44'51.23''E, ± 800m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1891-07-04
nálezce:  Zitko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: skrovně
ID: 9912931

6060d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: VČ: O. Chrudim, Chrudim - stráň nad stadionem ploché dráhy Z města
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'52.16''N, 15°46'37.94''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1968-06-15
nálezce:  Cibulková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914077

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Chrudim: stadion ploché dráhy Z od města - v křoví u cesty
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'56.51''N, 15°46'52.95''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1967-07-07
nálezce: B. Cibulková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915935

6061a

původní jméno: J. Zitko: Astragalus cicer;
lokalita: V Dvakačovicích dost hojný
nejbližší obec: Dvakačovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'44.00''N, 15°53'38.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1886-06
nálezce: J. Zitko
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 368057; distr. phytogeogr. 15c Pardubické Polabí;
ID: 8847577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



124

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Dvakačovická stráň
nejbližší obec: Dvakačovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'44.12''N, 15°53'39.71''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1903-06-20
nálezce: V. Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913702

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Čechy severovýchodní: Panská stráň u Dvakačovic, okr. Chrudim
nejbližší obec: Dvakačovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'50.64''N, 15°53'7.97''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1938-09-06
nálezce: E. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915984

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Tůněchody u Chrudimě
nejbližší obec: Tuněchody, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'51.67''N, 15°50'31.72''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1938-07-15
nálezce: E. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. Hadač;
ID: 9915985

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Čechy: Dvakačovická stráň (Chrudim), na pasece
nejbližší obec: Dvakačovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'50.64''N, 15°53'7.97''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1936-06
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915989

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Dvakačovická stráň (Chrudim), paseka
nejbližší obec: Dvakačovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'50.64''N, 15°53'7.97''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1935-09-11
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915990

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Pardubice: křoví na stráni u Dvakačovic
nejbližší obec: Dvakačovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'50.64''N, 15°53'7.97''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1889-08
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



125

6061d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Tab.1.(do r.2005) Floristický seznam taxonů cévnatých rostlin nalezených excerpovanými průzkumy na širším území PP
Chrašická stráň do r.2005.
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'9.00''N, 15°57'13.00''E
nadmořská výška: 260-320 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005
pramen: Duchoslav M. (2009): Flóra a vegetace přírodní památky Chrašická stráň na Chrudimsku. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 16: 111-132.
projekt: FLDOK
ID: 8398988

6062a

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Sedlišťka, opuková stráň při silnici do Žíky S od železniční zastávky
souřadnice: 49°59'30.89''N, 16°3'56.53''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-07-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11194315

6062c

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Štěnec: stepní stráň 0,5 km JV obce, okr. Chrudim
nejbližší obec: Štěnec, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'35.88''N, 16°3'25.54''E, ± 1000m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990-07-26
nálezce: M. Duchoslav
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915965

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Východní Čechy, okr. Chrudim: hráz rybníka ve Štěnci
nejbližší obec: Štěnec, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'42.02''N, 16°3'7.85''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915976

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Štěnec: louka 1,5 km J od obce
nejbližší obec: Štěnec, okres Chrudim
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Duchoslav M. (1990): Floristický příspěvek ke květeně Vysokomýtska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 77-80.
projekt: FLDOK
ID: 9044069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



126

6063a

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Sruby, železniční zastávka,
souřadnice: 49°59'23.52''N, 16°10'15.49''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12156519

6063c

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Vysoké Mýto (JV): stráň nad silnicí S od obce Hrušová u lesa Dráby, opuka. Isolované stanoviště! Zhruba 200 expl.
nejbližší obec: Hrušová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'31.00''N, 16°11'50.61''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1973-06-26
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: datum sběru 15.-26.6.1973;
ID: 9915977

6065a

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Lanškrounsko. Okraj lesa S Petrovic
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'51.81''N, 16°32'16.29''E, ± 1000m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-04
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CB 43548; ex herb. R. Kurka;
ID: 9916055

6067b

původní jméno: Astragalus
lokalita: [Šumperk:] Areál ústavu [= VŠÚTOL], pod Waltrovým "kapitánským můstkem"
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'22.45''N, 16°57'58.99''E, ± 200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1988-06-13
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel připsán podle písma;
původnost: nepůvodní
ID: 9916058

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: okr. Šumperk, Dolní Temenice, okraj cesty u areálu Výzk. ústavu olej. a přad. rostlin
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'25.81''N, 16°57'56.76''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1992-10-21
nálezce: M. Frank
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 16773;
původnost: nepůvodní
ID: 9937653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



127

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Šumperk: zplanělý kolem VÚ přad. rostlin v Temenici, hojný
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'25.80''N, 16°57'56.80''E, ± 300m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1974-08-02
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Q 6067b; sběratelka určena podle písma;
původnost: nepůvodní
ID: 10131609

6073a

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Distr. Opava, Palhanec, v zarostlé pískovně na levém břehu Opavy asi 1 km SV kostela v obci
nejbližší obec: Palhanec, okres Opava
souřadnice: 49°58'9.90''N, 17°52'34.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1999-07-29
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9916131

6073c

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Opavská pahorkatina: Opava, areál žel. stan. Opava západ; okraje kolejiště proti hlavní budově
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'21.62''N, 17°53'16.05''E, ± 100m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997-10-09
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 21392;
ID: 10216309

6076c

původní jméno: M. Duda: Astragalus cicer;
lokalita: Flora moravica, Bohumín, Borek: okraj cesty (sev. část). S. m. 203 m
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°55'1.00''N, 18°23'55.00''E
nadmořská výška: 203 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-07-27
nálezce: M. Duda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 532191; distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
původnost: nepůvodní
ID: 8847563

6150a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



128

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 251. Želkovice: potok a přilehlé travnaté stráně ca 1,4-1,6 km Z od obce, ca 350 m n. m., 9. 7. 2001, M. Štefánek.
nejbližší obec: Želkovice, okres Beroun
souřadnice: 49°52'29.00''N, 14°1'29.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: M. Štefánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8414371

6150b

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Český kras, okres Beroun, obec Vinařice; polní cesta od obce k obci Nesvačily, asi 0,5 km VJV od Vinařic. Při travnatém okraji
cesty menší hustý porost (polní cesta odbočuje po levé straně silnice asi 150 m od jižního okraje obce)
nejbližší obec: Vinařice, okres Beroun
souřadnice: 49°53'13.52''N, 14°6'36.18''E, ± 500m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1970-07-24
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916125

6164c

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Z Morava - Svitavsko. Janov: na mezi u cesty pod lesem nad obcí
nejbližší obec: Janov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'55.10''N, 16°23'10.76''E, ± 1000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1965-07-14
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CB 9389/2;
ID: 9916056

6167a

lokalita: Zvole: nový silniční obchvat západně od vsi
nejbližší obec: Zvole, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'51.36''N, 16°54'26.23''E, ± 100m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-25
nálezce: Radek Štencl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 6167a;
původnost: nepůvodní
ID: 10131401

6167c

lokalita: Zvole: nový silniční obchvat západně od vsi
nejbližší obec: Zvole, okres Šumperk
souřadnice: 49°48'52.72''N, 16°54'26.31''E, ± 100m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-25
nálezce: Radek Štencl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 6167c;
původnost: nepůvodní
ID: 10131402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



129

6175a

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Provincia Ostravská pánev: non procul a pago Děhylov, circum statio ferroviae
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°52'49.98''N, 18°10'18.01''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-07-17
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 12250;
ID: 9937644

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Provincia Ostravská pánev: in pago Děhylov, ad statio ferroviae
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°52'49.10''N, 18°10'16.70''E, ± 200m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-07-17
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 16190;
ID: 10216306

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Nádraží Děhylov-Hlučín
nejbližší obec: Děhylov-Hlučín
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1959
pramen: Kilian Z. (1960): Květena železničních tratí Ostravska. - Přírod. Čas. Slez. 21: 124-125.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8710556

6175b

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Vrbice: dosti hojně na seřaďovacím nádraží
nejbližší obec: Vrbice, okres Karviná
souřadnice: 49°53'8.01''N, 18°19'37.13''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1979-06-21
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9916032

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Vrbice u Nov. Bohumína: velmi hojně na seřaďovacím nádraží
nejbližší obec: Vrbice, okres Karviná
souřadnice: 49°53'8.01''N, 18°19'37.13''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-05
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9916033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



130

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Vrbice u Nov. Bohunína: velmi hojně na seřaďovacím nádraží
nejbližší obec: Vrbice, okres Karviná
souřadnice: 49°53'8.01''N, 18°19'37.13''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-05
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916038

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: O.-Hrušov: ojediněle na železničním náspu mezi Hrušovem a Přívozem
nejbližší obec: Ostrava-Hrušov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'40.29''N, 18°17'5.65''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-07-03
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9916034

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Dosti hojně na zarostlém posunovacím nádraží ve Vrbici u Nového Bohumína
nejbližší obec: Vrbice, okres Karviná
souřadnice: 49°53'8.01''N, 18°19'37.13''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1966-06-23
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. ing. V. Horák;
původnost: nepůvodní
ID: 9916040

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Dosti hojně na zarostlém posunovacím nádraží ve Vrbici u Nového Bohumína
nejbližší obec: Vrbice, okres Karviná
souřadnice: 49°52'55.49''N, 18°19'19.58''E, ± 800m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1966-06-23
nálezce: Z. Kilián
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9916041

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Ostrava-Hrušov: mezi Hrušovem a Přívozem, na železničním náspu, nehojně
nejbližší obec: Ostrava-Hrušov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'38.86''N, 18°17'2.63''E, ± 1200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-06-28
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 5988;
ID: 9937647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



131

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Vrbice u N. Bohumína: na posunovacím nádraží
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°53'5.14''N, 18°19'40.35''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-08-04
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 3138;
ID: 9937643

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Hlavní nádraží Ostrava-Přívoz
nejbližší obec: Ostrava - Přívoz
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1959
pramen: Kilian Z. (1960): Květena železničních tratí Ostravska. - Přírod. Čas. Slez. 21: 124-125.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8710548

6175c

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Ostrava-Svinov: elektrická dráha Svinov-Přemyšov, na náspu
nejbližší obec: Ostrava-Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'25.22''N, 18°12'8.72''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1959-08-18
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 605;
ID: 9937649

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Železniční násep Svinov - Klimkovice (elektr. dráha)
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1959
pramen: Kilian Z. (1960): Květena železničních tratí Ostravska. - Přírod. Čas. Slez. 21: 124-125.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8710621

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Mariánské Hory: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°50'52"N, 18°15'34"E (křížení s R56) po
49°49'31"N, 18°12'43"E (Ostrava-Svinov). V polích 6175cbc, 6175cbd, 6175cbb, 6175daa.
nejbližší obec: Mariánské Hory, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'33.00''N, 18°14'56.00''E, ± 900m
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10158624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



132

6175d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Slezská Ostrava: na mezi na okraji cesty
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'24.52''N, 18°18'43.04''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1964-06
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9914076

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: S. Ostrava: na kraji cesty
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'24.23''N, 18°19'7.52''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1967-06-11
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9916035

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Na okraji zarostlé cesty ve Slezské Ostravě
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'24.23''N, 18°19'7.52''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1963-07
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9916039

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Slezská Ostrava: na mezi
nejbližší obec: Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'50.68''N, 18°18'10.47''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1971-07-06
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 2033;
ID: 9937650

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Slezská Ostrava: na okraji zarostlé cesty
nejbližší obec: Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'10.81''N, 18°18'56.56''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1963-07-14
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 15;
ID: 9937651

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



133

6176d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Havířov, Prostřední Suchá, východně dolu Dukla, V kóty 275, kaliště
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°48'34.80''N, 18°27'22.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2000-07-25
nálezce: Kateřina Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10198046

6264b

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Svitavy
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'15.91''N, 16°29'0.08''E, ± 2000m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1965-07-15
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916310

6274c

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Železniční násep Studénka - Jistebník nad Odrou
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1959
pramen: Kilian Z. (1960): Květena železničních tratí Ostravska. - Přírod. Čas. Slez. 21: 124-125.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8710605

6274d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Velmi hojně na železn. náspu mezi Studénkou a Jistebníkem u trať. km 248/5
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'2.86''N, 18°6'34.54''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1959-06-17
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9912972

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Hojně na železničním náspu z Jistebníku do Studénky po levé straně tratě
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'6.40''N, 18°6'52.49''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1959-06-17
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9916037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



134

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Studénka: hráz mezi rybníky Velký Bědný a Malý Bědný, otevřené stanoviště
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'2.30''N, 18°5'49.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 229 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-07-29
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 19331;
původnost: nepůvodní
ID: 9937652

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Jistebník nad Odrou: na seřaďovacím nádraží
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'55.71''N, 18°9'5.81''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-06-25
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 8313;
původnost: nepůvodní
ID: 9937645

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Ostravská pánev: Studénka n. O., j. břeh rybníka Malý Bědný, při modré značce
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'51.14''N, 18°5'46.24''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-08-11
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 23482;
ID: 10216308

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Velmi hojně na travn. železn. náspu po pravé straně ze Studénky do Jistebníku k trať. km 248/5, rovněž i za ním
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'30.33''N, 18°6'1.81''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1959-06-17
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 2782;
ID: 10216318

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Studénka: Hráz mezi Velkým Bědným rybníkem a rybníky Malý a Velký Okluk
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'9.19''N, 18°6'6.75''E, ± 900m
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-08-03
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
původnost: nepůvodní
ID: 10167788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



135

6275a

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: D. hojně na železničním náspu mezi Jistebníkem a Polankou
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'27.60''N, 18°9'57.36''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1962-06-19
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9916036

6275b

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Ostrava-Kunčice: železniční stanice Ostrava-Kunčice, za S koncem, na rozsáhlém rumišti, na škváře, ojediněle
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'44.93''N, 18°17'32.84''E, ± 300m
nadmořská výška: 227-230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003-06-06
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 19100;
původnost: nepůvodní
ID: 9937648

6277a

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Albrechtice u Č. Těšína, výsl. stráň u nádraží
nejbližší obec: Albrechtice, okres Karviná
souřadnice: 49°47'37.34''N, 18°31'30.51''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-12
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 22193;
původnost: nepůvodní
ID: 9916304

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Albrechtice u Českého Těšína: travnatý suchý svah při železnici
nejbližší obec: Albrechtice u Českého Těšína, okres Karviná
souřadnice: 49°47'37.34''N, 18°31'30.51''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-08-11
nálezce: E. Burša
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9915933

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Albrechtice u Českého Těšína: poblíž železniční tratě, suchá strmá mez
nejbližší obec: Albrechtice u Českého Těšína, okres Karviná
souřadnice: 49°47'32.70''N, 18°31'47.47''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-08-11
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 7539;
původnost: nepůvodní
ID: 9937642

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



136

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Albrechtice, výslunný svah při železniční trati (hojně)
nejbližší obec: Albrechtice, okres Karviná
souřadnice: 49°47'34.07''N, 18°31'32.58''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-08-11
nálezce: Emil Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10198044

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Ostravská pánev: Albrechtice u Čes. Těšína: travnatý násep žel. trati mezi tokem Stonávky a žel. stan.
nejbližší obec: Albrechtice, okres Karviná
souřadnice: 49°47'34.30''N, 18°31'51.86''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2000-09-19
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 22305;
ID: 10216305

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 66. Albrechtice: okraje a svahy nad silnicí v okolí žel.stanice
nejbližší obec: Albrechtice, okres Strakonice
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-13
nálezce:  Deyl
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9250835

6277d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Teschen, Wiesen
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'17.89''N, 18°36'57.52''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1904-06
nálezce: M. Novotný
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9916086

6374b

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Sedlnitz [= Sedlnice]
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'21.52''N, 18°5'17.99''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1937-06
nálezce: R. Leidolf
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 4553;
ID: 10216312

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



137

6374d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 509. Sedlnice-Borovec: louka pod zatáčkou silnice k Prchalovu ca 200 m severně od mostu, 260 m n. m., Sádlo
souřadnice: 49°38'20.00''N, 18°5'59.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9608643

6378d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Nýdek, Hluchová, na pasece
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'11.22''N, 18°47'10.16''E, ± 1800m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1958-09-02
nálezce: Regina Míčková
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. J. Duda
původnost: nepůvodní
ID: 10198045

6467d

původní jméno: Astragalus cicer var. vulgaris
lokalita: Prostějov: Meze u Rernovského mlýna nedal. Ptení
nejbližší obec: Ptení, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'28.16''N, 16°57'41.49''E, ± 400m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1943-06
nálezce: Josef Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913608

původní jméno: Astragalus cicer var. vulgaris
lokalita: Prostějov: Bernovský mlýn u Ptení (meze)
nejbližší obec: Ptení, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'30.94''N, 16°57'37.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1943-06
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 37798;
ID: 9916123

6468a

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Čechy pod Kosířem
nejbližší obec: Čechy pod Kosířem, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'5.64''N, 17°1'36.65''E, ± 3105m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6436104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



138

6468b

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Lutín_2180009
nejbližší obec: Lutín, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'39.06''N, 17°7'24.06''E, ± 191m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2007-08-20
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0218. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5269522

6468c

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 2. Stařechovice: travnaté terasy s křovinami nad a mezi zahradami na J orient.svazích 1,8km V od obce, ("Kosířské
vinohrady"), (průzkum konán v r. 1989-1992, uved.čtver. 6468c)
nejbližší obec: Stařechovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'57.00''N, 17°4'42.00''E
nadmořská výška: 270-310 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8063101

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 2. Stařechovice: travnaté terasy s křovinami nad a mezi zahradkami na J orient.svazích asi 1,8km V od obce (v dřívější
lit.označeno jako Kosířské vinohrady)
nejbližší obec: Stařechovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'55.00''N, 17°4'38.00''E
nadmořská výška: 270-310 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. (1998): Květena oblasti Velkého Kosíře na Prostějovsku. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 1: 67-94.
projekt: FLDOK
ID: 8085481

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'55.24''N, 17°4'18.24''E, ± 122m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6474665

6468d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Drahanská vrchovina, předhoří, Čelechovice na Hané, banket železnice po JZ straně nádražní plochy
nejbližší obec: Čelechovice na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'47.46''N, 17°5'47.25''E, ± 150m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2002-08-06
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 152212;
ID: 9915961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



139

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Prostějov, pag. Držovice, N "Vlčí doly" N, l. d. "Vinohrady"
nejbližší obec: Držovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'5.15''N, 17°7'48.94''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1968-09-06
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 233477;
ID: 9916137

6469a

původní jméno: H. Laus: Astragalus cicer; G. Širjaev 1941-02: !;
lokalita: Flora von Mähren. Olmütz: Nedweis
nejbližší obec: Nedvězí, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'25.00''N, 17°12'40.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1920-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 22239; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 8848001

původní jméno: J. Otruba: Astragalus ciser; G. Širjaev 1941-02: !;
lokalita: Flora moravica. Olomouc: Svahy nad Nemilanami
nejbližší obec: Nemilany, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'17.00''N, 17°14'30.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1913-06-24
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 30954; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 8848002

původní jméno: H. Laus: Astragalus cicer; G. Širjaev 1941-02: !;
lokalita: Mähren. Grasplätze b. Gießhübel [= Kyselov] n. Olmütz
nejbližší obec: Olomouc-Slavonín, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'45.00''N, 17°14'19.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1908-06
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 163466; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina; ex herb. F. Petrak;
ID: 8848000

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Olomouc: meze u Kyselova
nejbližší obec: Olomouc-Slavonín, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'49.29''N, 17°14'13.25''E, ± 600m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1929-07
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



140

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Hornomoravský úval, Olomouc, Slavonín, jižně od obce v úvozu k slavonínské pevnůstce
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'50.07''N, 17°14'0.62''E, ± 800m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1971-07-03
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 149107;
ID: 9915959

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Olomouc: meze nad Kyselovem
nejbližší obec: Olomouc-Slavonín, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'42.15''N, 17°14'12.23''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1929-08
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. J. Laus;
ID: 9916069

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Olomouc, Hráz za Slavonínem
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'4.84''N, 17°13'27.68''E, ± 2000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1912-06-07
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 37799;
ID: 9916122

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Olmütz: Schnobolin
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'4.84''N, 17°13'27.68''E, ± 2000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1910-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1794/33;
ID: 9916068

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Grasplätze bei Giesshübel [dnes Kyselovská ulice] n. Olmütz
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'30.96''N, 17°14'34.48''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1908-06
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1782/33;
ID: 9916066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



141

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Giesshübel b. Olmütz
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'30.96''N, 17°14'34.48''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1906-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 37794;
ID: 9916070

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Grasplätze b. Gießhübel [= Kyselov] n. Olmütz
nejbližší obec: Olomouc-Slavonín, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'39.36''N, 17°14'36.88''E, ± 600m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1908-06
nálezce: H. Laus
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131608

6469b

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Olomouc - u silnice vedoucí kolem hl. nádraží - na nájezdu na přejezd nad hl. n.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'15.64''N, 17°16'40.66''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1984-06-14
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 683069;
ID: 9916197

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Olomouc, na svahu u silnice a nad železničními tratěmi před mostem přes železnici do Hodolan
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'15.64''N, 17°16'40.66''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1972-06-25
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 87012;
ID: 9915962

6469d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: /44/ Charváty: 0,5 km S od obce na V exp. podmáčeném svahu V od silnice Charváty - Kožušany
nejbližší obec: Charváty, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'20.87''N, 17°15'10.76''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
pramen: Deyl Č. (1976): Druhý příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 11: 17-26.
projekt: FLDOK
ID: 9246705

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: /45/ Tážaly: 0,5 km J od obce na S exp. svahu nad silnicí Blatec - Grygov
nejbližší obec: Tážaly, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'41.97''N, 17°15'1.17''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
pramen: Deyl Č. (1976): Druhý příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 11: 17-26.
projekt: FLDOK
ID: 9246706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



142

6471c

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Lipník n. B., distr. Přerov, ad locum incultum in area stationis ferriviae
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'45.19''N, 17°34'21.17''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2009-08-19
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 169874; herb. T. Homola;
ID: 9916002

6471d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Lipník nad Bečvou, obchvat S od města Z od mostu silnice na Loučku, svah u silnice275 m n. m.; 49°32'05"N, 17°35'29"E
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°32'5.00''N, 17°35'29.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2005-09-07
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912221

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Mähren Bečwiesen bei Leipnik
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'39.17''N, 17°35'10.71''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1900-07-12
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913651

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Bečwiesen bei Leipnik
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°30'59.70''N, 17°35'6.03''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1900-07-12
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1776/33;
ID: 9916087

6472b

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Špičky; zbytky suchých trávníků na mezích a ve stráni, nakoseno, zarůstá
souřadnice: 49°33'2.37''N, 17°48'4.91''E, ± 113m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2014-04-23
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0509 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T3.4D
ID: 12313856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



143

6545d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Plzeňská pahorkatina vlastní, Klatovy: železniční násep asi 100 m od viaduktu ve směru Plzeň u n. p. Kozak
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'15.96''N, 13°16'54.87''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978-06-25
nálezce: V. Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Q 6645;
původnost: nepůvodní
ID: 9915944

6565b

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: BK, Skalice nad Svitavou, na mezi nad červeně zn. cestou, 250 m J od žst. u obce, vzácně
nejbližší obec: Skalice nad Svitavou, okres Blansko
souřadnice: 49°28'38.72''N, 16°36'40.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-06-14
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 617694; herb. Radomír Řepka, Brno, no 22332;
ID: 9916190

6568b

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: /43/ Držovice: V u obce na malém svahu nad silnicí od Vrahovic
nejbližší obec: Držovice, okres Prostějov
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
pramen: Deyl Č. (1976): Druhý příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 11: 17-26.
projekt: FLDOK
ID: 9246704

6568c

původní jméno: V. Spitzner: Astragalus cicer; G. Širjaev 1941-02: !;
lokalita: Květena Moravy. Pod seloutským hájem u Seloutek
nejbližší obec: Seloutky, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'39.00''N, 17°1'32.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1887-07-28
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 199193; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 8848073

6568d

původní jméno: J. Uličný: Astragalus cicer;
lokalita: Bedihost [= Bedihošť] bei Proßnitz
nejbližší obec: Bedihošť, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'48.00''N, 17°9'49.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: J. Uličný
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 444080; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 8848018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



144

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Flora čechoslovenica. Prostějov - Žešov, SW, trav. stráň (úvoz a mez)
nejbližší obec: Žešov, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'11.03''N, 17°6'13.17''E, ± 2000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1969-07-10
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450031;
ID: 9916144

6569a

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Prostějov: In decl. stepp. In convalle rivul. Blata ad solit. Svárov non procul pag. Hrdibořice.
nejbližší obec: Hrdibořice, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'12.12''N, 17°13'54.54''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1969-07-03
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912352

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Flora moravica. Prostějov: in decl. graminosis in convalle rivul. Blata ad Svárov (Hrdibořice)
nejbližší obec: Hrdibořice, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'3.24''N, 17°13'27.70''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-07-07
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450041; herb. Ferd. Weber;
ID: 9916324

6569b

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Olomouc: Collis Skalka ad pag. Tučapy.
nejbližší obec: Dub nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°29'24.35''N, 17°15'21.16''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1969-07-03
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912354

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Olomouc: Skalka u Tučap
nejbližší obec: Dub nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°29'24.49''N, 17°15'20.97''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1941-08-04
nálezce: Josef Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



145

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Prostějov - Tučapy, step "Tučapská skalka"
nejbližší obec: Dub nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°29'24.20''N, 17°15'21.29''E, ± 150m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1959-07-16
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 283543;
ID: 9916140

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Prostějov - Tučapy, step "Tučapská skalka"
nejbližší obec: Dub nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°29'24.20''N, 17°15'21.29''E, ± 150m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1959-07-16
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 77543; no 19807;
ID: 9916160

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Olomouc: Tučapská skalka
nejbližší obec: Dub nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°29'24.20''N, 17°15'21.29''E, ± 150m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947-06
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 37796;
ID: 9916120

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Olomouc: Skalka u Tučap
nejbližší obec: Dub nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°29'24.20''N, 17°15'21.29''E, ± 150m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1941-08-04
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 37797;
ID: 9916121

6570a

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: m0139_251307_73_T3.4D
nejbližší obec: Žeravice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'21.19''N, 17°24'7.16''E, ± 113m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. m0139: m0139. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4672320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



146

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Žeravice - vápencové zmoly
nejbližší obec: Žeravice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'22.13''N, 17°24'5.74''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1972
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Vápencové zmoly u Žeravic (doplněné o průzkum z roku 1991). 1992.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.10.1972 - 02.05.1991
ID: 7164315

6570b

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Moravia: loci ruderales in oppido Přerov
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'18.39''N, 17°27'3.25''E, ± 1500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1964-08
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913014

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: /40/ Přemostí: 1,5 km SZ od obce na svahu u kamenolomu na vápenec
nejbližší obec: Přemostí
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
pramen: Deyl Č. (1976): Druhý příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 11: 17-26.
projekt: FLDOK
ID: 9246701

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Území Hornomor. úvalu - Přerovská pahorkatina. Čekyně - Předmostí u Přerova, svahy, křoviny.
datum: 1961
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8653650

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Na Žernově
nejbližší obec: Předmostí, okres Přerov
souřadnice: 49°28'49.23''N, 17°25'27.03''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1976
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Na Žernově - opuštěná štěrkovna a opuštěný vápencový kamenolom mezi Čekyní a Předmostím u Přerova..
1991.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 05.09.1976 - 16.09.1990
ID: 7167687

6570d

původní jméno: J. Zapletálek: Astragalus cicer; G. Širjaev 1941-02: !;
lokalita: Flora moravica, Přerov, in incultis ad Lověšice. S. m. ca 210 m
nejbližší obec: Lověšice, okres Přerov
souřadnice: 49°25'43.00''N, 17°27'2.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1927-07
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 284807; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 8848019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



147

6571d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Přerov - Nahošovice "Žlechov"
nejbližší obec: Nahošovice, okres Přerov
souřadnice: 49°26'18.04''N, 17°34'58.64''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1956-08-15
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 82548; Pospíšil no 15442;
ID: 9916150

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Přerov - Nahošovice "Žlechov"
nejbližší obec: Nahošovice, okres Přerov
souřadnice: 49°26'18.04''N, 17°34'58.64''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1956-08-15
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 77542; no 15442;
ID: 9916159

6572b

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Kelč: zarostlá stráň s opuštěným lomem ca 0,4 km J od středu obce Zámrsky
nejbližší obec: Kelč, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'55.00''N, 17°49'26.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2009-06-18
nálezce: J. Tkáčiková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Q 6572b;
ID: 9916301

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Kelč, suchá stráň pod kótou 373,2 m (Zadní Díly), ca 2 km SSV od středu města
nejbližší obec: Kelč, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'50.00''N, 17°49'31.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2001-08-17
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OL 1168; Q 6572b2;
ID: 9915955

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Holešov - Všechovice, "Záhonky" - mez
nejbližší obec: Loukov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'41.89''N, 17°45'33.75''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1956-08-22
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 82600; Pospíšil no 15543;
ID: 9916151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



148

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Holešov - Všechovice, "Záhonky" - mez
nejbližší obec: Všechovice, okres Přerov
souřadnice: 49°27'41.17''N, 17°45'35.96''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1956-08-22
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 77537; no 15543;
ID: 9916154

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Hranice: Zámrsky: stepní stráň ku Kelči, pod kótou 350
nejbližší obec: Zámrsky, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'50.28''N, 17°49'28.51''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1939-08
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916263

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravská brána: Kelč: lom s. od obce a j. od osady Zámrsky, návrch CHÚ, fragmenty travinobylinných typů Bromion erecti
nejbližší obec: Kelč, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'53.04''N, 17°49'27.87''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1996-06-28
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 20606;
ID: 10216310

6652d

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Okres Tábor, obec Bechyně: loučka u silnice do Radětic nad svahem proti cestě do lesa Poušť
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°18'16.61''N, 14°27'23.03''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1972-07-10
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CB 9281/1;
ID: 9916031

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: /27/ Bechyně: zplaněle ze směsky na stráni na L břehu Smutné SZ města (S dvora Jarolín)
nejbližší obec: Bechyně
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Skalický V. & Kaisler J. (1968): Materiály ke květeně Bechyňska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 70-77.
projekt: FLDOK
ID: 9294744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



149

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Senožaty - bývalá cihelna 0,2 km JV obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°18'53.00''N, 14°28'55.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-09-15
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
původnost: nepůvodní
ID: 1436339

6664d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Čebín: travnaté svahy na úpatí Čebínky
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'49.55''N, 16°29'4.09''E, ± 400m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1963-06-10
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 233470;
ID: 9915967

6666c

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 323. Habrůvka: S obce - křovinaté okraje lesa u hájovny
nejbližší obec: Habrůvka, okres Blansko
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1977
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9122806

6667c

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Rychtářov
nejbližší obec: Rychtářov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'50.41''N, 16°54'53.08''E, ± 1500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1781/33; coll. Dr. Ed. Formánek;
ID: 9915981

6669a

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Hanácká pahorkatina, Prostějov, Pivín, luční porosty (Brachypodietum pinnati) po stranách železnice
nejbližší obec: Pivín, okres Prostějov
souřadnice: 49°22'50.25''N, 17°11'13.54''E, ± 1500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1999-07-02
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 145568;
ID: 9915957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



150

6669c

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 8. Vitčice: mez v poli nad rybníkem se ZJZ orient., asi 1km S od kapličky.
nejbližší obec: Vitčice, okres Prostějov
souřadnice: 49°19'9.00''N, 17°14'39.00''E
nadmořská výška: 210-215 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2000
nálezce: M. Trávníčková
pramen: Trávníčková M. (2000): Květena jižní části okresu Prostějov. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 3: 83-86.
projekt: FLDOK
ID: 8089823

6669d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Kojetín, břeh Hané
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'16.92''N, 17°18'10.51''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1963-05-17
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 233469;
ID: 9916163

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Kojetín, křoví v příkopě u Hané
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'16.92''N, 17°18'10.51''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1953-07
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 78044;
ID: 9916164

6670c

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Kroměříž, pag. Bezměrov, SO in declivibus graminosis
nejbližší obec: Bezměrov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'34.93''N, 17°20'39.40''E, ± 600m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962-07-20
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 233475;
ID: 9916135

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Kroměříž - Hradisko, mez k "Hořenuši"
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'28.56''N, 17°20'55.05''E, ± 800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1957-08-15
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 94113; Pospíšil no 16573;
ID: 9916153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



151

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Kroměříž - Hradisko, mez k "Hořenuši"
nejbližší obec: Postoupky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'28.56''N, 17°20'55.05''E, ± 800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1957-08-15
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 77538; no 16573;
ID: 9916155

6671a

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Moravia: loco Kruhy prope Tučapy (Holešov).
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'10.11''N, 17°34'44.35''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1927-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913000

lokalita: Moravia distr. Přerov: ad declivia merid. fruticosa in convolle Cikánské kruhy prope vic. Tučapy apud opp. Holešov, solo
cretaceo, 250 m
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'10.50''N, 17°34'39.59''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1941-08-09
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913641

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Morava: Holešov - Pacetluky, na "Kameňáku", kota 320 m, jv. obce
nejbližší obec: Pacetluky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'31.48''N, 17°34'17.91''E, ± 400m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1958-07-15
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 283542;
ID: 9916139

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Holešov - Pacetluky, na Kameňáku", kota 320 m, jv. obce
nejbližší obec: Pacetluky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'31.48''N, 17°34'17.91''E, ± 400m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1958-07-15
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 77541; no 17597;
ID: 9916158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



152

6671b

původní jméno: F. Polášek: Astragalus cicer; G. Širjaev 1941-02: !;
lokalita: Flora moravica. Holešov, Jankovský háj, u Žockovské [nečit.] louky
nejbližší obec: Jankovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'8.00''N, 17°37'51.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1922-08
nálezce: F. Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 156251;
ID: 8848081

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Holešov - Hlinsko, na mezi
nejbližší obec: Hlinsko pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'12.16''N, 17°37'20.45''E, ± 1200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1956-07-07
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 81936; Pospíšil no 15174;
ID: 9916149

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Holešov - Hlinsko, na mezi
nejbližší obec: Hlinsko pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'12.16''N, 17°37'20.45''E, ± 1200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1956-07-07
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 77539; no 15174;
ID: 9916156

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Holešov: Jankovice: chlumy nad silnicí
nejbližší obec: Jankovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'20.51''N, 17°36'40.05''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1939-08-09
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916262

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Holešov: loco Kruhy prope pag. Tučapy
nejbližší obec: Prusinovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'52.21''N, 17°35'56.57''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1936-07
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 77532;
ID: 9916332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



153

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Holešov, na Želkově
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'58.97''N, 17°35'23.01''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1885-07
nálezce:  s. coll.
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 5472; ex herb. Gogela;
ID: 9916198

6671c

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Hornomoravský úval, Holešov, Ludslavice, loučky při potůčku Mojena
nejbližší obec: Ludslavice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'32.06''N, 17°31'57.00''E, ± 800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1944
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 149105;
ID: 9915958

6671d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Holešov: na Želkově.
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'56.94''N, 17°35'21.23''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1885-07
nálezce: František Gogela
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912351

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Podhostýnská pahorkatina, Holešov, dvůr Želkov, trávník u polní cesty před dvorem
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'56.35''N, 17°35'20.23''E, ± 200m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1997-06-29
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 152211;
ID: 9915960

6749a

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Droužetice: meze na J svahu návrší JV od Droužetic
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1956-07-29
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
komentář z databáze Pladias: sám Moravec lokalitu publikoval v Preslii (1958) - výskyt komentuje tak, že zde byl druh zavlečen
původnost: nepůvodní
ID: 9972687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



154

6764b

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Kuřimsko. Na úbočí bývalé železniční trati "Na Podhájí" mezi Mor. Knínicemi a Chudčicemi, pospolitě
nejbližší obec: Moravské Knínice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'33.49''N, 16°28'39.93''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-07-25
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 269776; herb. J. Saul;
ID: 9916203

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Travnaté východní úpatí slepencové skalky ca 1 km SV obce Chudčice při silnici do Mor. Knínic
nejbližší obec: Chudčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'39.51''N, 16°28'17.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-07-22
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 269777; herb. J. Saul;
ID: 9916204

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Na okraji lesa při bývalé železniční trati v Meziboří u Mor. Knínic
nejbližší obec: Moravské Knínice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'38.49''N, 16°29'30.82''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-07-26
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 269778; herb. J. Saul;
ID: 9916205

6765a

původní jméno: V. Filkuka: Oxytropis pilosa; G. Širjaev 1941-02: Astragalus cicer;
lokalita: Svobodná, les nad Vranovým mlýnem
nejbližší obec: Brno-Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'59.00''N, 16°34'49.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1915-06-25
nálezce: V. Filkuka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 22238; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847337

6765b

původní jméno: F. Grüll: Astragalus cicer;
lokalita: Ruderální místa a deponáty v sídlišti Řečkovice
nejbližší obec: Brno-Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'10.84''N, 16°35'5.53''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-08-08
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 497326; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



155

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Výslunný násep staré železniční trati mezi bývalou jehnickou zastávkou a Řečkovicemi asi 200 m od rybníčku
nejbližší obec: Brno-Jehnice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'21.59''N, 16°35'0.44''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1953-08-01
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 269779; herb. J. Saul;
ID: 9915968

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Jehnice: svahy nové železniční trati
nejbližší obec: Jehnice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'18.54''N, 16°34'56.13''E, ± 600m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1953-07-03
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 86072; herb. Josef Dvořák;
ID: 9915970

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: /10/ Brno-Řečkovice: sídliště
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'9.70''N, 16°35'1.50''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981
nálezce: František Grüll
pramen: Dvořák F., Grüll F., Kühn F., Unar J. & Unarová M. (1983): Další příspěvek k rozšíření antropofytních druhů rostlin v Brně a
jeho širším okolí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 207-213.
projekt: FLDOK
ID: 9160212

6765d

původní jméno: J. Unar: Astragalus cicer; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. V porostu ruderálního charakteru při západním okraji Sportovní ulice poblíž plaveckého
stadionu v Brně
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'57.00''N, 16°36'39.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2009-09-09
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 621848; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847357

původní jméno: D. Dvořák: Astragalus cicer; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Moravia, distr. Brno-město. Brno-Královo Pole: sev. okraj křižovatky Hudcovy a Palackého ulice, na svážku nad chodníkem.
S. m. 240 m. 491408 N, 163513 E; porost (cf. Dauco-Melilotion) na nedávno navezené hlíně trávníku (společně s Picris hieracioides,
Dau
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'8.00''N, 16°35'13.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2009-06-24
nálezce: D. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 622671; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; 2 sheets (see BRNU
622671-a);
ID: 8847331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



156

původní jméno: J. Unar: Astragalus cicer; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Brno-Černá Pole. Trávník u mimoúrovňové křižovatky Třídy generála Píky a Křižíkovy ulice
nejbližší obec: Brno-Černá Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'19.00''N, 16°37'21.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-07-24
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 621818; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847352

původní jméno: J. Unar: Astragalus cicer; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Brno-Královo Pole. Ladem ležící plocha mezi Arboretem MZLU a Královopolskými strojírnami u
plotu areálu OD TESCO
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'57.00''N, 16°36'39.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-09-23
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 621829; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847353

původní jméno: J. Unar: Astragalus cicer;
lokalita: Flora moravica: Brno, Brno-Lesná. Ve ruderalizovaném travnatém porostu mezi Okružní ul. a železnicí asi 200 m Z od ústí
ulice Lesnické [dnes třída Generála Píky]
nejbližší obec: Brno-Lesná, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'25.00''N, 16°37'9.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-08-05
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 525029; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847354

původní jméno: J. Unar: Astragalus cicer;
lokalita: Flora moravica: Brno, Brno-Černá Pole. U plotu botanické zahrady Vysoké školy zemědělské
nejbližší obec: Brno-Černá Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'42.00''N, 16°36'52.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-07-15
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 528699; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847355

původní jméno: J. Unar: Astragalus cicer;
lokalita: Flora moravica, Brno, Drobného ulice. V trávníku mezi parkovištěm a fotbalovým stadionem
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'41.00''N, 16°36'41.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-06-11
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 482225; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; 3 sheets (see BRNU
482224, 482217);
ID: 8847356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



157

původní jméno: J. Hruby: Astragalus cicer; G. Širjaev 1941-02: !;
lokalita: Flora Mährens. Brünn, Ackerränder zwischen Hussowitz und Soběšic
nejbližší obec: Brno-Husovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'3.00''N, 16°37'48.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1927-08
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 140993; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; ex herb. Hruby;
ID: 8847346

původní jméno: F. Fiala: Astragalus cicer;
lokalita: [Brno.] Auf Rainen in schwarzen Feldern [= Černá Pole]
nejbližší obec: Brno-Černá Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'5.00''N, 16°37'21.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1882-07-03
nálezce: Franz Fiala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 368388; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847336

původní jméno: A. Burghauser: Astragalus cicer;
lokalita: Hecken bei Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'59.00''N, 16°36'33.00''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1862-07
nálezce: A. Burghauser
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 69954; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847334

původní jméno: C. Hanáček: Astragalus cicer;
lokalita: Flora moravica. Karthaus [= Královo Pole] bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'9.00''N, 16°35'59.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: C. Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 372221; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847341

původní jméno: orig.: Astragalus; J. Danihelka 2015: Astragalus cicer;
lokalita: Morava. Brno. Středisko léč. rostlin lékař. fakulty Masaryk. university
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'2.07''N, 16°35'6.48''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-06-29
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CB 43549; ex herb. R. Kurka;
ID: 9916057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



158

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Lesná, ulice Třískalova a okolí; na okraji chodníku v trávě
nejbližší obec: Brno-Lesná, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'29.00''N, 16°37'5.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-08-20
nálezce: Alois Vágner
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 717400; Q 6765d;
ID: 9916307

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Brno-Lesná, suché meze u cesty mezi zahrádkami v oblasti "Sadová", ca 0,4 km SSV od kapličky sv. Antoníček, vzácně roztr.
nejbližší obec: Brno-Lesná, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'13.33''N, 16°37'1.15''E, ± 150m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-06-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 583526; herb. Radomír Řepka, Brno, no 15933;
ID: 9916184

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Černá Pole (Brno)
nejbližší obec: Brno-Černá Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'54.65''N, 16°37'18.67''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1779/33; coll. Dr. Ed. Formánek;
ID: 9915979

6766a

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 416. Babice: podél cesty z Babic do Adamova
nejbližší obec: Babice, okres Praha-východ
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9124682

6766c

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: An Hecken und Gesträuchen. Um Brünn. Hadiberg. Schreibwald
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'2.95''N, 16°40'13.68''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1834-05
nálezce: Joseph Wessely
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1775/33;
ID: 9916337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



159

6766d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Horákov, suchá keřnatá mez podél polní cesty od obce k rozcestí silnic CEMO-Mokrá, ca 0,5 km JV obce, hojně
nejbližší obec: Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'44.51''N, 16°45'18.27''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1992-06-28
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 583524; herb. Radomír Řepka, Brno, no 15973; orig. fytochorion 20b;
ID: 9916182

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Mokrá
nejbližší obec: Mokrá, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'16.47''N, 16°45'8.45''E, ± 2000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1920-06-03
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1784/33; duplikát tamtéž BRNM 01785/33;
ID: 9915931

6767b

původní jméno: orig.: Astragalus cicer;
lokalita: Moravia. Vyškov
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'36.00''N, 16°59'36.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1912-08-08
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 412825; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina; ex herb. F. Čouka;
ID: 8847999

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Vyškov: in herbidis ad pagum Nemojany
nejbližší obec: Nemojany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'59.39''N, 16°54'55.82''E, ± 1200m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1967-07-26
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450006;
ID: 9916213

6767c

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Vyškov: trávníky podél železniční trati u Komořan, ca 300 m
nejbližší obec: Komořany, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'0.08''N, 16°53'56.48''E, ± 800m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1941-07-08
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



160

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Vyškov: in graminosis ad pagum Komořany
nejbližší obec: Komořany, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'1.21''N, 16°54'33.07''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1948-06-12
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450015;
ID: 9916219

6767d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Vyškov: in graminosis ad viam prope pagum Lysovice
nejbližší obec: Lysovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'2.87''N, 16°58'13.92''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1945-07-15
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450008;
ID: 9916214

6768a

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Vyškov, L okraj silnice k Hlubočanům, Z od kóty 356, ca 2,8 km JJV žel. st. ve městě, vz. na 2 místech
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'4.40''N, 17°0'2.39''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1993-07-23
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 613106; herb. Radomír Řepka, Brno, no 17814;
ID: 9916189

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Vyškov in graminosis ad viam prope pagum Brňany
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'14.16''N, 17°0'13.82''E, ± 600m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1910-06
nálezce: Václav Skřinávek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450011;
ID: 9916220

6768b

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica. VY [= Vyškov], Orlovice. Přírodní památka Roznitál na hranici s k.ú. Mor. Málkovice, 1,5 km VJV od kaple v
Mor. Málkovicích, stepní svahy (Bromion). S. m. 360 m
nejbližší obec: Orlovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'11.00''N, 17°6'40.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2003-06-12
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 572311; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 8847694

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



161

6769d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Divoky u Boří
nejbližší obec: Divoky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'22.27''N, 17°19'21.78''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1973-08-09
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 449519; Pospíšil 53488;
ID: 9916141

6770a

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Kroměřížsko: travnatý břeh u Vážanské cihelny již. od Kroměříže, asi 200 m s. m.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'2.96''N, 17°23'6.45''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1968-08-11
nálezce: H. Zavřel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: roztr.
ID: 9912911

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Distr. Kroměříž: Drahlov: u cesty na SV okraji obce, zř.
nejbližší obec: Drahlov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'37.69''N, 17°22'38.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1991-08-29
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916132

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Kroměříž - Vážany, in folvea argillam tribuendam officinae lateriticae apposita
nejbližší obec: Vážany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'5.49''N, 17°23'6.54''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1986-07-02
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 137801; Herbarium plantarum vascularum quod T. Homola ordinavit;
ID: 9915999

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Travnatá mez u druhé cesty již. od Kroměř.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'17.37''N, 17°23'42.80''E, ± 2000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1974-07-14
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450028;
ID: 9916341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



162

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Květena Moravy. Kroměřížsko: travnatá mez u polní cesty již. od Kroměříže, roztr.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'3.29''N, 17°23'40.43''E, ± 1500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964-06-22
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450049;
ID: 9916342

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Kroměříž: rezervace Obora u Kroměříže
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'59.10''N, 17°24'19.36''E, ± 200m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1962-07-12
nálezce: M. Unarová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 5470;
ID: 9916306

6770c

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Šelešovice u KM - stráňka nad potokem Kotojedka u osady Olšina, asi 1,3 km JZ obce
nejbližší obec: Šelešovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'34.86''N, 17°21'0.85''E, ± 800m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1990-06-23
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběr připsán podle písma;
ID: 9916305

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Květena Kroměřížska a Zdounecka. Na stráni Vinohradech u mlýna Olšiny, asi 260 m n. m., půda slinitá, (diluvium)
nejbližší obec: Skržice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'53.49''N, 17°20'20.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1933-07-19
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450027;
ID: 9916340

6771c

původní jméno: Z. Otýpková: Astragalus cicer; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Moravia, distr. Zlín. Otrokovice: V od kostela, u Dřevnice
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°12'24.00''N, 17°32'28.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2004-07-03
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 609579; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 8848003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



163

6773c

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Morava východní, Vizovice, travnatý svah u silnice k Lutonině, ojediněle
nejbližší obec: Vizovice, okres Zlín
souřadnice: 49°14'1.90''N, 17°52'13.17''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1966-07-08
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 233474;
ID: 9916302

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Morava východní, Vizovice, travnatý svah u silnice k Lutonině, ojediněle
nejbližší obec: Vizovice, okres Zlín
souřadnice: 49°14'1.90''N, 17°52'13.17''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1966-07-08
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 22192;
ID: 9916303

6863c

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Na poli při silnici ze Senohrad do Mohelna
nejbližší obec: Senorady, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'15.16''N, 16°13'6.41''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1908-07-08
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: lokalita připsána na schedě 09362/32;
ID: 9915973

6863d

původní jméno: J. Suza: Astragalus cicer; G. Širjaev 1941-02: !;
lokalita: U Nové Vsi
nejbližší obec: Nová Ves, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'37.38''N, 16°18'29.80''E, ± 2000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1908-07-08
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 31485; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 8847490

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Náměšť n. Osl., u lesa při cestě ze Senohrad do N. Vsi
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'56.03''N, 16°16'11.34''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1908-07-07
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 9362/32; herb. R. Dvořák;
ID: 9915972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



164

6864b

původní jméno: E. Kučerová: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2007-10-29: Astragalus cicer;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno, Popůvky, kraj louky na pravém břehu Troubského potoka 800 m Z Popůvek. S. m. ca 310 m
nejbližší obec: Popůvky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'47.00''N, 16°28'0.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-06-18
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 565980; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 8847489

6864c

původní jméno: A. Hrabětová: Astragalus cicer;
lokalita: Flora moravica: Ivančice: Ad declivi Stará hora oppid. Ivančice versus O. S. m. 350 m
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'38.00''N, 16°22'26.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1963-06-19
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 420575; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 8847488

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: U cesty mezi břízama vedoucí k vodní elektrárně "na Réně" v Ivančicích
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'22.27''N, 16°22'38.55''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2009-06-29
nálezce: Zuzana Lotreková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 740912;
ID: 9916074

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Mähren: sonnige Hügel, […]; längs des rot bezeichneten Pfades […; nečit.] v. Jakobsberg (355 m) b. Eibenschütz
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'31.59''N, 16°23'28.95''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1944-07-12
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 27193; herb. Teuber;
ID: 9916299

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Grasplätze, Gebüsche. Eibenschütz, Mähren
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'17.67''N, 16°22'43.82''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1899-06-02
nálezce: E. Steidler
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 27198;
ID: 9916266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



165

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Eibenschitz: Wiesen
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'22.27''N, 16°22'38.55''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1882-06-26
nálezce: A. Schwöder
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1777/33;
ID: 9916207

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Eibenschitz
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'17.67''N, 16°22'43.82''E, ± 800m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1879-08
nálezce: A. Schwöder
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1786/33;
ID: 9916208

6864d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Ořechov - Bakešovy zmoly
nejbližší obec: Ořechov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'15.85''N, 16°29'41.50''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999
nálezce: Jana Čechová
pramen: Čechová Jana. Botanická inventarizace vybraných VKP okresu Brno-venkov. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7274757

6865a

původní jméno: O. Rotreklová: Astragalus cicer; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Česká republika, Moravia, distr. Brno. Brno-Starý Lískovec: lokalita U kříže, starý meruňkový sad 1,25 km JZ-JJZ od kostela ve
Starém Lískovci. S. m. 275 m. 490920 N & 163337 E. Grid reference: 6865adc
nejbližší obec: Brno-Starý Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'20.00''N, 16°33'37.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2013-08-02
nálezce: O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 631000;
ID: 8847332

původní jméno: O. Rotreklová: Astragalus cicer; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Česká republika, Moravia, distr. Brno. Brno-Bohunice: křoviny na okraji pole 0,73 km JV od kostela ve Starém Lískovci. S. m.
227 m. 490937 N & 163426 E. Grid reference: 6865add
nejbližší obec: Brno-Bohunice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'37.00''N, 16°34'26.00''E
nadmořská výška: 227 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2013-07-01
nálezce: O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 630894; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



166

původní jméno: M. Smejkal: Astragalus cicer;
lokalita: Brno: u tramvaje a na okraji chodníku na ulici Hlinky v Pisárkách (proti sovětskému konzulátu)
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'33.00''N, 16°34'26.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1987-07-12
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 551948; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; 5 sheets (see BRNU 551949,
551949-a, 551950, 551950-a); květy světle zelenožluté;
ID: 8847637

původní jméno: M. Smejkal: Astragalus cicer;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., distr. Brno: in ruderatis ad ripam dextram fluminis Svratka loco Riviéra dicto ad urbem
Brno. S. m. ca 210 m
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'5.00''N, 16°34'17.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1979-06-21
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 488436; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; 2 sheets (see BRNU 488435);
ID: 8847638

původní jméno: M. Smejkal: Astragalus cicer;
lokalita: Flora moravica: Moravia centr.-merid., Brno: v zářezu kolejiště tramvaje (ulice Hlinky) před remizou tramvají v
Brně-Pisárkách. S. m. cca 220 m
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'31.00''N, 16°34'30.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-06-20
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 449013; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; 2 sheets (see BRNU 449012);
ID: 8847640

původní jméno: M. Smejkal: Astragalus cicer;
lokalita: Flora moravica: Brno: locis graminosis supra ripam sinistram fluminis Svratka sub colle Červený kopec apud urb. Brno. S. m.
cca 210 m
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'3.00''N, 16°34'50.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1966-06-23
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 426220; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 8847639

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



167

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; G. Širjaev 1941-02: !;
lokalita: Flora moravica. Schreibwald bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'25.00''N, 16°33'43.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1882-07-05
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 69955; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847338

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Troubsko, suchá mez u silnice Veselka - Bosonohy na vrcholu kopce, u "Janky", 0,6 km SSV středu obce, vzácně
nejbližší obec: Troubsko, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'37.88''N, 16°30'39.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-09-03
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 583514; herb. Radomír Řepka, Brno, no 15293;
ID: 9916179

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Brno: in ruderatis ad ripam dextram fluminis Svratka loco Riviéra dicto ad urbem Brno
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'3.69''N, 16°34'22.85''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1979-06-21
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 266656;
ID: 9916259

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Brno: kolem keřů ve Státní fakultní nemocnici
nejbližší obec: Brno-Bohunice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'31.00''N, 16°34'30.39''E, ± 300m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1951-06-20
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 296893;
ID: 9915948

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Mähren: Steinberg bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Nový Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'2.51''N, 16°33'7.04''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1922-06
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 21299/37;
ID: 9916339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



168

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Znoj.-brn. pah., Troubsko, suchá mez u silnice Veselka - Bosonohy, na vrcholu kopce u "Janky", ca 0,6 km SSV středu obce,
vzácně
nejbližší obec: Troubsko, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'30.12''N, 16°30'48.61''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-09-03
nálezce: R. Řepka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131562

6865b

původní jméno: J. Čáp: Astragalus cicer;
lokalita: Flora moravica, Brno-Trnitá, v parku na konečné zastávce tramvaje Zvonařka. S. m. 190 m
nejbližší obec: Brno-Trnitá, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'14.00''N, 16°37'4.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-08-31
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 532507; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; 2 sheets (see BRNU
532508);
ID: 8847335

původní jméno: V. Krist: Astragalus cicer; G. Širjaev 1941-02: !;
lokalita: Moravia: Brno, in graminosis ad Centrální hřbitov
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'22.00''N, 16°35'19.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1933-07
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 353215; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847347

původní jméno: C. Hanáček: Astragalus cicer;
lokalita: Flora moravica. Brünn, zwischen den Weingärten auf dem gelben Berge [= Žlutý kopec]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'36.00''N, 16°35'13.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1890-09
nálezce: C. Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 372222; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847340

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Brno-Horní Heršpice, trojúhelníkovité území vymezené železničními tratěmi, cca 1 km SZ H. Heršpic
nejbližší obec: Brno-Horní Heršpice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'32.72''N, 16°36'32.44''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-06-21
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 692273; Q 6865ba;
ID: 9916276

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



169

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Česká republika: Brno-město. Horní Heršpice, u železniční trati mezi hlavním nádražím a zastávkou Horní Heršpice
nejbližší obec: Brno-Horní Heršpice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'32.72''N, 16°36'32.44''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1990-05-24
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 753997;
ID: 9916278

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Brno - Trnitá, v parku na konečné zastávce tramvaje Zvonařka
nejbližší obec: Brno-Trnitá, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'15.97''N, 16°37'13.08''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-08-31
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 375105;
ID: 9915937

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Brno-Černovice: skládka odpadu v pískovně - cesta Vinohradská
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'15.15''N, 16°39'12.32''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-07-14
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916283

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Mähren: […]; Paradeis-Au b. Brünn
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'54.27''N, 16°38'32.86''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1902-07-11
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 27190; herb. Teuber;
ID: 9916296

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Mähren: […]; am Eisenbahndamm beim Teuberschen Garten in Brünn, Zeile [= ul. Cejl] No 68
nejbližší obec: Brno-Zábrdovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'56.84''N, 16°37'44.49''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1897-07
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 27191; herb. Teuber;
ID: 9916297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



170

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Mähren: […]; am Eisenbahndamm beim Garten in Brünn, Zeile [= ul. Cejl] 68
nejbližší obec: Brno-Zábrdovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'56.84''N, 16°37'44.49''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1897-07
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 27192; herb. Teuber;
ID: 9916298

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Prachárny u Brna
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'49.01''N, 16°35'8.22''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1883-06-30
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1780/33; coll. Dr. Ed. Formánek;
ID: 9915980

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Žlutý kopec (Brno)
nejbližší obec: Brno-Staré Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'32.67''N, 16°35'17.59''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1778/33; coll. Dr. Ed. Formánek;
ID: 9915978

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Bey Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'45.81''N, 16°36'0.76''E, ± 3000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: C. F. Hochstetter
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1774/33; Schultes östr. Flora II. p. 336;
ID: 9915998

6865d

lokalita: Morava: meze u Modřic s Cytisus
nejbližší obec: Modřice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'40.43''N, 16°35'54.57''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1939-06-24
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



171

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Mähren: Chirlitz bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Chrlice, okres Brno-město
souřadnice: 49°7'42.54''N, 16°39'10.18''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-06
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 21298/37;
ID: 9916338

6866a

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Mez blíže Slatiny (hojná)
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'7.74''N, 16°40'45.30''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1900-07-12
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916316

6866b

původní jméno: J. Hanousek: Astragalus cicer;
lokalita: Flora moravica, J okraj Drahanské vrch., Velatice, 1 km JV obce na planince s xerotermní vegetací. S. m. 350
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'33.00''N, 16°45'30.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1978-07-21
nálezce: J. Hanousek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 486459; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847809

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Stepní mez u Velatic - Brno
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'30.02''N, 16°45'9.25''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1932-06-17
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 9863/32;
ID: 9916293

6866c

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Moravia: in fruticetis infra viam ferream inter opp. Chrlice et Sokolnice.
nejbližší obec: Sokolnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'15.28''N, 16°41'14.88''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1930-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



172

6866d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Újezd u Brna, při polní cestě pod vojenským objektem 1,5 km S obce
souřadnice: 49°7'10.00''N, 16°45'35.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-06-05
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1670439

6867a

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Vyškov: in graminosis ad pagum Kroužek [u Rousínova]
nejbližší obec: Kroužek, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'30.35''N, 16°53'47.91''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1960-06-26
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450010;
ID: 9916216

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Slavkov
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'19.58''N, 16°52'35.56''E, ± 2000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1915-07
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 2539/33; coll. E. Vítek;
ID: 9916319

6867b

původní jméno: A. Hrabětová: Astragalus cicer;
lokalita: Flora moravica: distr. Bučovice: In parte basali declivi aprici graminosi "Větrníky" dict. S. m. ca 250 m
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'50.00''N, 16°58'51.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1973-07-01
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 454862; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 8847695

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Vyškov: na mezích na Větrnících jižně [sic!, recte: východně] od Dražovicích, ca 390
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'53.99''N, 16°58'58.17''E, ± 600m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1912-06
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913688

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



173

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Okr. Vyškov: Dražovice: xerotermní trávníky na stráni zv. Větrníky 2,3 km V(-VSV) od obce.
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'50.63''N, 16°59'1.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1994-06-22
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 94/175
ID: 9913966

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Vyškov: in stepposis collis Větrníky supra Dražovice
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'48.91''N, 16°58'57.88''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1946-06-16
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450013; existuje duplikát BRNM 450014;
ID: 9916218

6867c

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Moravia merid.; opp. Slavkov u Brna, u potoka na V okraji obce u místa zvaného "Bažantnice"
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'52.66''N, 16°53'19.98''E, ± 500m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987-07-24
nálezce: I. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 673514;
ID: 9916084

6867d

původní jméno: O. Rotreklová: Astragalus cicer;
lokalita: Morava, distr. Vyškov, travnaté stráně 4,2 km ZJZ od kostela v obci Bučovice. S. m. 240 m
nejbližší obec: Křižanovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'16.00''N, 16°57'15.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2002-06-24
nálezce: O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 564813; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 8847699

původní jméno: O. Rotreklová: Astragalus cicer;
lokalita: Flora moravica, Ždánický les, mez 1 km JJZ obce Rašovice. S. m. 300 m
nejbližší obec: Rašovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'28.00''N, 16°56'39.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987-07-13
nálezce: O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 532698; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 8847700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



174

původní jméno: V. Krist: Astragalus cicer; G. Širjaev 1942-06-06: !;
lokalita: Flora moravica: Ždanský les: in graminosis ad silvam prope pag. Mouřínov
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'46.00''N, 16°58'27.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1940-06
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 310906; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 8847697

lokalita: Rašovice (5 km JZ od Bučovic), na levém břehu potoka, cca 1,5 km – 2 km JJV od kostela v obci; okraj lesa podél cesty
nejbližší obec: Rašovice u Bučovic, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'24.00''N, 16°57'8.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 35715;
ID: 9877128

6868a

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: rezervace Roviny, stepní stráně 1,8–2,2 km SZ od železniční stanice v obci
nejbližší obec: Nesovice, okres Vyškov
nadmořská výška: 280-320 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: J. Chrtek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793039

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: les (dubohabřina) a lesní lemy V od rezervace Malhotky, 1,3 km Z od železniční stanice
nejbližší obec: Nesovice, okres Vyškov
nadmořská výška: 270-280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: J. Chrtek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793040

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Milonice u Bučovic, stráně ca 1,5 km ZJZ obce, SZ Milonického hájku.
souřadnice: 49°9'25.00''N, 17°3'20.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. et Unar J. (1971): Fytocenologická charakteristika stepní vegetace jižní Moravy. - Ms. [Depon. in: Botanický ústav
ČSAV Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1734953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



175

6868b

původní jméno: M. Hüblová: Astragalus cicer;
lokalita: Flora moravica, distr. Vyškov, Brankovice, stráňka 1 km Z po červené turistické značce směr Dobročkovice, J svah. S. m. 320
m
nejbližší obec: Dobročkovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'59.00''N, 17°7'9.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1982-07-27
nálezce: M. Hüblová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 509072; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 8847696

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Distr. Vyškov, Brankovice, výslunná stráňka 0,5 km S od obce
nejbližší obec: Brankovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'42.78''N, 17°8'5.32''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1982-07-27
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 104608;
ID: 9915994

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Chvalkovice, N, in graminosis apud viam
nejbližší obec: Chvalkovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'29.37''N, 17°6'38.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1968-08-07
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 233476;
ID: 9916136

6868c

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Bučovice: in fruticosis supra Nevojice
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'53.21''N, 17°3'19.46''E, ± 2000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1973-07-07
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 55442;
ID: 9916329

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Bučovice: Žďánský les, údolí mezi silnicí do Ždánic a vrchem U Slepice
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°6'11.90''N, 17°1'33.37''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1957-08-07
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916285

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



176

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Kloboučky
nejbližší obec: Kloboučky, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'44.13''N, 17°0'41.51''E, ± 1200m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1915-07-04
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 2538/33; coll. E. Vítek;
ID: 9916318

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Flora moravica. Bučovice: in frutic. supra pag Nevojice
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'53.21''N, 17°3'19.46''E, ± 2000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1873-07-01
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450021; herb. Ferd. Weber;
ID: 9916321

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Vyškov: Kloboučky, okraj cesty 2,7 km JV obce v údolí Svatá
nejbližší obec: Kloboučky, okres Hodonín
souřadnice: 49°7'10.40''N, 17°2'31.66''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1984-07-02
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131586

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Politaví, obec Nesovice, výslunná stráň Malhotky
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'53.85''N, 17°3'19.03''E, ± 300m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1974-07-01
nálezce: V. Tlusták
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131585

6868d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Distr. Vyškov n. M.; mez u cesty 2 km JV obce Brankovice, 18 km JV Vyškova
nejbližší obec: Brankovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'21.47''N, 17°9'45.10''E, ± 600m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987-07-08
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



177

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Brankovice
nejbližší obec: Brankovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'25.29''N, 17°9'33.36''E, ± 2000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1972-04
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450033; Pospíšil 51812; připsáno podle písma;
ID: 9916146

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Distr. Vyškov: Brankovice, okraj lesa Žerušky 2,4 km obce
nejbližší obec: Brankovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'25.29''N, 17°9'33.36''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: datum 19xx-08-05;
ID: 9916133

6869a

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Malínky, J okraje borového lesíku s Ligustrum, S od p. Litava, nad silničkou ca 1,0 km V-VSVobce, vzácně
nejbližší obec: Malínky, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'39.63''N, 17°10'18.41''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1992-08-23
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 583511; herb. Radomír Řepka, Brno, no 15458;
ID: 9916177

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Lísky, suché travnaté-květnaté svahy zv. Oulehla nad SZ okrajem obce, vzácně
nejbližší obec: Chvalnov-Lísky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'18.31''N, 17°12'37.75''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1992-08-23
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 583512; herb. Radomír Řepka, Brno, no 15463;
ID: 9916178

6869b

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 24. Roštín: kóta Stráně, svahy s jihovýchodní expozicí nad údolím potoka Kotojedka, 280-332 m n. m., Lososová.
souřadnice: 49°11'47.00''N, 17°16'5.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Zdeňka Lososová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9613067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



178

6869c

původní jméno: V. Pluhař: Astragalus cicer;
lokalita: Flora moravica: okr. Vyškov: Kožušice. Zalesněná stráň 1 km JJZ obce. S. m. 320 m
nejbližší obec: Kožušice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'54.00''N, 17°10'33.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987-09-02
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 524239; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 8847698

6869d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Stupava
nejbližší obec: Stupava, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'1.01''N, 17°15'1.64''E, ± 1000m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1973-08-23
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 449520; Pospíšil 53650;
ID: 9916142

6870c

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Distr. Uh. Hradiště - Velehrad, travnatá mez s jižní orientací u odbočky silnice na Modrou
nejbližší obec: Velehrad, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'10.73''N, 17°24'11.64''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2000-06-21
nálezce: Z. Krupičková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916052

6874c

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Z2- H 1a. Zlín: Nedašov: obec (6874c 1924a)
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'25.00''N, 18°4'23.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: křoviny, 5.7.1967
ID: 9761302

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Brumov, Uhličky - 6874-33
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1996-07-04
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7763876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



179

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Návojná - 6874-33
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926-08-15
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7552996

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Nedašov - 6874-34
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-06-30
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7560651

6874d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Nedašov, lesní lem 200 m SZ od PP Kaňoury
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'57.00''N, 18°6'17.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-08-25
nálezce: Jan Mládek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OL 12306; Q 6874d3;
ID: 9916080

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Okr. Gottw.: obec Nedašov, okraj pastviny s dubinou v závěru Hrušové doliny 2,7 km V od kostela, roztr.
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'37.69''N, 18°6'0.16''E, ± 500m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1984-07-06
nálezce: P. Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 26941;
ID: 9915926

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Okr. Gottw.: obec Nedašov, okraj pastviny s dubinou v závěru Hrušové doliny 2,7 km V od kostela, roztr.
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'37.69''N, 18°6'0.16''E, ± 500m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1983-07-20
nálezce: P. Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 24685;
ID: 9915925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



180

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Nedašov, PP Kaňoury - 6874-43
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1984
nálezce: P. Batoušek
pramen: Elsnerová M.  : Vzácné a ohrožené druhy květeny okresu Zlín. Muzeum jihovýchodní Moravy, Zlín, 1995.
projekt: NDOP
ID: 7469969

6963c

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Trstěnice u Moravského Krumlova_5550149
nejbližší obec: Trstěnice u Moravského Krumlova, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'17.35''N, 16°10'38.75''E, ± 138m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2005-07-02
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0555. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5683968

6964a

původní jméno: Z. Hetešová: Astragalus cicer;
lokalita: Flora moravica: distr. Ivančice. Břeh Jihlavy na Z okraji Ivančic-Alexovic. S. m. ca 210 m
nejbližší obec: Ivančice-Alexovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'27.00''N, 16°21'4.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-07-12
nálezce: Z. Hetešová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 513696; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847342

původní jméno: A. Hrabětová: Astragalus cicer;
lokalita: Flora moravica: Ivančice: distr. Brno. In parte basali occidentali collis "Letkovský kopec" (conglomerat). S. m. ca 220 m
nejbližší obec: Ivančice-Letkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'46.00''N, 16°20'28.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1970-06-21
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 443063; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847343

původní jméno: A. Hrabětová: Astragalus cicer;
lokalita: Flora moravica: Ivančice (distr. Brno). Loco arido supra ripam dextram fluminis Jihlavka [= Jihlava] pr. vicum Alexovice. S. m.
ca 210 m
nejbližší obec: Ivančice-Alexovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'25.00''N, 16°20'53.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968-07-28
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 431971; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847345

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



181

6964b

původní jméno: A. Hrabětová: Astragalus cicer;
lokalita: Flora moravica: Ivančice, distr. Brno: Mor. Bránice, statio ferroviae, supra ferroviam secundum agrum supra frutices. S. m.
ca 230 m
nejbližší obec: Moravské Bránice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'11.00''N, 16°25'49.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971-07-25
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 447941; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847344

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Vinice u Kounic
nejbližší obec: Dolní Kounice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'46.83''N, 16°28'19.58''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-05-25
nálezce:  Částka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912377

6964c

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Květena jihozáp. Moravy. Kubšice, na mezi u polí
nejbližší obec: Kubšice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'59.15''N, 16°24'38.36''E, ± 600m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1947-08-26
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450034;
ID: 9916008

6964d

původní jméno: J. Uhlířová: Astragalus cicer;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., distr. Znojmo: Jezeřany-Maršovice, stráň u polní cesty v obci, 0,9 km JV od kostela. S. m. 240
m
nejbližší obec: Jezeřany, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'38.00''N, 16°26'36.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-07-13
nálezce: J. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 558389; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847351

6965b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



182

původní jméno: R. Picbauer: Astragalus cicer; G. Širjaev 1941-02: !;
lokalita: Hustopeč - Vejhon, declivia ad Blučina
nejbližší obec: Blučina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'6.00''N, 16°38'26.00''E
nadmořská výška: 200-355 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1921-06
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 205164; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847819

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Židlochovice: severozápadní část Výhonu: stepní svahy Strže, JV od obce Blučina
nejbližší obec: Židlochovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'2.95''N, 16°38'11.43''E, ± 800m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1979-07-03
nálezce: J. Dvořák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 135642; herb. Josef Dvořák;
ID: 9915971

6965d

původní jméno: A. Hrabětová: Astragalus cicer;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno: In declive aprico inter vinetis inter pagos Židlochovice et Nosislav; colle Výhon dicto. S. m. 300
m
nejbližší obec: Nosislav, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°1'48.00''N, 16°38'48.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1967-07-31
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 437237; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847811

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia centr.: distr. Brno (merid.): in decliv. fruticosis collis Výhon inter opp. Židlochovice at pag. Blučina, cca 250 m s. m.
nejbližší obec: Židlochovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'18.95''N, 16°37'40.62''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1966-06-22
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912688

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Židlochovice - Výhon
nejbližší obec: Židlochovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'31.08''N, 16°38'20.47''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1965-06-30
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



183

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Moravia merid.: in collinis supra Nosislav (Židlochovice).
nejbližší obec: Nosislav, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°0'53.64''N, 16°39'18.96''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1930-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913001

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia: Židlochovice: in declivi supra Nosislav.
nejbližší obec: Nosislav, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°0'53.64''N, 16°39'18.96''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1927-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913018

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Moravia merid.: distr. Brno: declivia fruticosa collis Výhon (Dl. Liš) supra pag. Nosislav apus opp. Židlochovice, 220 m s. m.,
solo argilloso
nejbližší obec: Židlochovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°1'35.48''N, 16°37'47.96''E, ± 1000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-08-20
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913617

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Mähren: […]; grasige Böschungen am rot gekennzeichneten Wege (Masaryk-Weg) zw. Seelowitz gg. den Hausberg
nejbližší obec: Židlochovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'38.71''N, 16°37'6.87''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1944-08-09
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 27188; herb. Teuber;
ID: 9916294

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Mähren: […]; grasige Böschungen am gekennzeichneten Wege (Masaryk-Weg) von Seelowitz gg. den Hausberg
nejbližší obec: Židlochovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'38.71''N, 16°37'6.87''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1943-06-30
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 27194; herb. Teuber;
ID: 9916300

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



184

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Židlochovice: in fruticetis supra opp. Nosislav
nejbližší obec: Nosislav, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'49.24''N, 16°38'7.76''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-06
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 77533;
ID: 9916333

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Morava - Židlochovice: stepní trávník u háje na Vejhonu
nejbližší obec: Židlochovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'25.06''N, 16°38'23.82''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1919-08-12
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916261

6966a

původní jméno: J. Podpěra: Astragalus cicer; G. Širjaev 1941-02: !;
lokalita: Měnín
nejbližší obec: Měnín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'44.00''N, 16°41'34.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1914-05-21
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 8060; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; ex herb. J. Podpěra; ;
ID: 8847635

6966c

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Moutnice, Rumunská bažantnice, v mladé výsadbě dubů ca 150 m J od hájovny, JZ obce, vzácně
nejbližší obec: Moutnice, okres Břeclav
souřadnice: 49°1'54.62''N, 16°42'12.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1989-06-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 597450; herb. Radomír Řepka, Brno, no 12216;
ID: 9916188

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Břeclav: Křepice, mez u JZ cípu Rumunské bažantnice 3 km SSZ obce
nejbližší obec: Nikolčice, okres Břeclav
souřadnice: 49°1'47.93''N, 16°42'6.52''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982-07-21
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



185

6966d

původní jméno: J. Odstrčil: Astragalus cicer;
lokalita: Flora moravica, distr. Klobouky u Brna - Martinice: podél silnice u křižovatky silnic vedoucích do Klobouk a Martinic. S. m.
cca 280 m
nejbližší obec: Martinice, okres Břeclav
souřadnice: 49°0'45.00''N, 16°49'44.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-06-17
nálezce: J. Odstrčil
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 462384; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847817

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Flora moravica. Bošovice: loco Randler
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°2'41.41''N, 16°49'42.47''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1875-06-27
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450037; herb. Ferd. Weber;
ID: 9916322

6967a

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: VY, Kobeřice u Brna, travnatá mez u cesty mezi lesem Fagrund a U kolny, v trati Dlouhá nová pole, 1,15 km JJV kostela v obci,
vzácně
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'58.39''N, 16°53'38.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 302 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1994-10-02
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 618351; herb. Radomír Řepka, Brno, no 21909;
ID: 9916191

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Lovčičky, stráně a okraje lesa na JV okraji obce
nejbližší obec: Lovčičky, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'1.28''N, 16°51'17.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1983-06-23
nálezce: K. Sutorý; E. Uhlířová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 293844;
ID: 9916279

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Břeclav: Velké Hostěrádky, lesní světlina na hřebeni 3 km SSV obce
nejbližší obec: Velké Hostěrádky, okres Břeclav
souřadnice: 49°3'25.58''N, 16°52'54.73''E, ± 500m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1982-08-12
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



186

6967b

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Morava: Žarošice - údolí Klášov S obce
nejbližší obec: Žarošice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'39.36''N, 16°57'58.15''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1970-07-04
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916170

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Žarošice: výslunné meze v polní trati "Ólehle"
nejbližší obec: Žarošice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'37.74''N, 16°58'17.35''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962-07-31
nálezce: M. Rivola
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 233471;
ID: 9916168

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Žarošice: na okraji lesa Za zemským vinohradem
nejbližší obec: Žarošice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'26.26''N, 16°58'17.46''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1959-06-21
nálezce: M. Rivola
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 233472;
ID: 9916169

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Vyškov: Rašovice, Konůvky, okraj paseky v závěru údolí 3,5 km JJV obce
nejbližší obec: Rašovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'24.57''N, 16°57'58.44''E, ± 300m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1986-08-11
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131552

6967c

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Flora moravica. Slavkov: in silvis supra Vel. Hostěrádky
nejbližší obec: Velké Hostěrádky, okres Břeclav
souřadnice: 49°1'31.99''N, 16°52'26.34''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1929-06-14
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450020; herb. Ferd. Weber;
ID: 9916320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



187

6967d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Uhřice u Kyjova k severu exponované stráňky cca 0,5 km JZ zastávky
nejbližší obec: Uhřice, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'45.00''N, 16°56'39.97''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983-06-23
nálezce: K. Sutorý; E. Uhlířová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 293847;
ID: 9916280

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Kyjov: in decl. fruticosis supra Dambořice
nejbližší obec: Dambořice, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'15.91''N, 16°55'10.97''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1932-06-20
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 88443; herb. Ferd. Weber;
ID: 9916336

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Damb Uhřic.
nejbližší obec: Dambořice, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'15.91''N, 16°55'10.97''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 2537/33; coll. E. Vítek; xxxx-07-26;
ID: 9916317

6968a

původní jméno: J. Ondráček: Astragalus cicer;
lokalita: Flora moravica, distr. Hodonín: Lovčice, okraj lesa poblíž vodní nádrže severně obce. S. m. cca 250 m
nejbližší obec: Lovčice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'15.00''N, 17°3'10.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1972-09-05
nálezce: J. Ondráček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 460078; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847818

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Ždánice, zanedbané travnaté sady na kótě 275 Hamrlíky, ca 1,0 km ZSZ od žel. st. v obci, velmi hojně
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'21.01''N, 17°0'52.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1992-06-25
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 583525; herb. Radomír Řepka, Brno, no 15969;
ID: 9916183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



188

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Flora čechoslovenica. Ždánický les - pag. Archlebov, NSW, úvozy na již. svahu Dubového vrchu
nejbližší obec: Archlebov, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'36.34''N, 17°0'33.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 300-350 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1970-08-04
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450032;
ID: 9916145

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Mähren: […] Radlowetz bei Butschowitz im Mars-Gebirge
nejbližší obec: Ždánice, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'53.23''N, 17°0'57.68''E, ± 500m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1899-07-23
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 27189; herb. Teuber;
ID: 9916295

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Hodonín: Ždánice, Dubový vrch, křoviny 1,5 km ZJZ obce
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'46.93''N, 17°0'22.33''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1984-07-02
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131588

6968b

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Morava: opp. Kyjov, pag. Bohuslavice, stráně na SV okraji obce
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'14.97''N, 17°7'18.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1988-07-08
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 495747;
ID: 9916023

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Zarostlá mýtina nad cestou ze silnice k nádraží Jestřabice. Chřiby
nejbližší obec: Jestřabice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°5'15.75''N, 17°7'7.44''E, ± 300m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1973-06-10
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450040;
ID: 9916292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



189

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Hodonín - Bohuslavice u Kyjova, u pol. cesty, NO od nádraží
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'28.37''N, 17°7'14.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1969-08-12
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450016;
ID: 9916143

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Kroměříž: Jestřabice, křoviny nad Jestřabickým potokem 1,5 km JJZ obce
nejbližší obec: Jestřabice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°4'46.46''N, 17°7'16.35''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1986-08-22
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131554

6968c

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Moravia meridionalis: Kyjov: In decl. prope pag. Stavěšice.
nejbližší obec: Stavěšice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'10.46''N, 17°1'33.11''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1930-06-27
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici kvadrantů 6968c a 7068a
ID: 9912347

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Okres Hodonín, Nechvalín, Nivky pod lesem, 1,8 km JZ obce, suchá mez
nejbližší obec: Nechvalín, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'38.21''N, 17°3'41.87''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2000-06-17
nálezce: J. Dušánková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915966

původní jméno: Astragalus asper
lokalita: Ždánský les - Strážovice
nejbližší obec: Strážovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'56.91''N, 17°3'2.75''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-06
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 449942;
ID: 9916291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



190

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Želetice (spec. Slavkov). Okraj lesa Hrastovce
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'4.12''N, 17°1'49.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1957-07-08
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450023; herb. F. Šmarda;
ID: 9916287

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Adamce u Želetic
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'24.31''N, 16°59'58.03''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: J. Churý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450228;
ID: 9916022

6969d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Distr. Uh. Hradiště - Ořechov, travnatá mez nad silnicí 2 km JZ obce, (J-JV orientace)
nejbližší obec: Ořechov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'10.81''N, 17°17'4.81''E, ± 500m
nadmořská výška: 230-250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1998-06-11
nálezce: Z. Krupičková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916051

6970a

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Boršice u Buchlovic, okraj křovin a asf. silničky podél nivy p. Dlouhá řeka, poblíž S okraje obce, ca 1,0 km SZ kostela v obci,
ojed.
nejbližší obec: Boršice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'18.05''N, 17°20'5.83''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1992-07-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 583529; herb. Radomír Řepka, Brno, no 15865;
ID: 9916187

6970b

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 627.Jarošov, Černá hora, stráně a remízky J obce
nejbližší obec: Jarošov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'48.92''N, 17°29'41.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: Jiří Kolbek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8698161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



191

6971a

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 13. Uherské Hradiště: Chrastě 3 km SZ obce Drslavice
nejbližší obec: Drslavice, okres Uherské Hradiště
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: Lokalizace vzbuzuje pochybnosti: polní trať Chrastě se nachází asi 1 km S od vsi v kvadrantu b, zatímco
lokalizace vzdáleností a směrem padne do kvadrantru a. V tom případě by bylo rozumnější vztáhnout nález k blízkým Hradčovicím.
Kde to bylo, se nedá rozhodnout.
ID: 9288299; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

6971b

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Uherské Hradiště: Drslavice, stepní stráňka 1 km S obce
nejbližší obec: Drslavice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'26.53''N, 17°36'7.76''E, ± 300m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1984-07-24
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131587

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 229.Drslavice,CHPV Terasy-Vinohradné, loučky a úhory
nejbližší obec: Drslavice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'27.12''N, 17°36'3.48''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8685316

6971c

původní jméno: orig.: Astragalus cicer;
lokalita: Moravia. Míkovice pr. Uh. Hradiště. Pobřežní křoví Olšavy
nejbližší obec: Míkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'26.00''N, 17°30'25.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1905-08-13
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 412824; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval; ex herb. F. Čouka;
ID: 8847665

6971d

původní jméno: J. Sedláček: Astragalus cicer; G. Širjaev 1941-02: !;
lokalita: Flora moravica: Uh. Brod
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'2.00''N, 17°38'33.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1913-06
nálezce: F. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 30648; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 8847427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



192

6972b

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Kladná-Žilín - 6972-21
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-28
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7500084

6972c

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Moravia austro. orient. - distr. Uherské Hradiště: ad viam publicam inter pag. Šumice et opp. Uherský Brod, 370 m s. m.
nejbližší obec: Šumice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'39.95''N, 17°41'33.51''E, ± 400m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1970-06-30
nálezce: L. Hrouda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912912

6972d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Bojkovice - 6972-42
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1583m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2007-05
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7736910

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Krhov - 6972-44
nejbližší obec: Krhov u Bojkovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7643179

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Záhorovice - 6972-41
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1997-05-08
nálezce: P. Batoušek
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7591259

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



193

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Záhorovice - 6972-41
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1980
nálezce: D. Zábranská
pramen: Zábranská D.  : Botanický průzkum CHKO Bílé Karpaty - II. etapa. Návrhy na chráněná území. Zeměd. výrobní sdr. Uh.
Hrad., 1980.
projekt: NDOP
ID: 7421202

6973b

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Štítná nad Vláří - 6973-22
nejbližší obec: Popov nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-26
nálezce: J. Mládek
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7574196

6973c

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Louka a sad pod železniční tratí v obci Pitín cca 300 m od kostela v obci
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'18.17''N, 17°50'56.42''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-14
nálezce: E. Houserková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Q 6973c;
ID: 9916018

6974a

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Bylnice, PR Lazy - 6974-13
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1989-05-20
nálezce: P. Batoušek
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7721077

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Brumov - 6974-12
nejbližší obec: Návojná, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1943-07-04
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7603398

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



194

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Bylnice, Hluboče - 6974-14
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926-08-20
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7549837

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Bylnice, Lazy - 6974-13
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-07-01
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7459890

6974b

lokalita: Moravia austr.-orient., montes Bílé Karpaty, in pago Sidonia situ austr.-orient. a pago Brumov.
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'11.45''N, 18°5'0.03''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1983-08-02
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912906

7052b

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Čtyři Dvory u Čes. Budějovic. Travnatý okraj u státní silnice na České Vrbné.
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'6.86''N, 14°27'11.57''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960-07-19
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9912898

7054b

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Bohemia austr.: distr. Třeboň: ad ripam fruticosam piscinae Svět pr. opp. Třeboň, 440 m
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'48.10''N, 14°45'38.13''E, ± 2000m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-06-23
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9912395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



195

7062c

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Únanov - na východním okraji obce, hojně podél cesty směrem na Deblín [Deblínek?]
nejbližší obec: Únanov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'2.00''N, 16°4'43.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 287 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971-07-09
nálezce: D. Plačková
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MZ 7980;
ID: 9954762

7063b

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Květena Moravy. Jižní Morava, Znojemsko, keřnatá stráň 800 m JZ od Kadova, na vápenci, v. 320 m n. m., sklon JZ, v několika
trsech
nejbližší obec: Kadov, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'38.31''N, 16°16'52.15''E, ± 2000m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1955-08-04
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450051;
ID: 9916206

7064a

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Květena jihozáp. Moravy. Bohutice, u kříže na suché mezi, půda hlinitá
nejbližší obec: Bohutice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'34.72''N, 16°21'10.45''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1949-06-07
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450048;
ID: 9916011

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Bohutice, u kříže na suché mezi, půda hlinitá
nejbližší obec: Bohutice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'34.72''N, 16°21'10.45''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1949-06-07
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 67692;
ID: 9916013

7064d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Troskotovice, mez na hrázi Troskotovického dolního rybn., ca 2,8 km VSV obce, vzác.
nejbližší obec: Troskotovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°55'14.37''N, 16°28'21.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-06-02
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 571730; herb. Radomír Řepka, Brno, no 14375;
ID: 9916175

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



196

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Branišovice, travnatá mez u JZ břehu Horního vlasatického ryb., ca 1,6 km JV obce, vz.
nejbližší obec: Branišovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'57.85''N, 16°26'50.21''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-06-24
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 509597; herb. Radomír Řepka, Brno, no 10548;
ID: 9916172

7065a

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Pohořelice, na mezi u cihelny
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°58'49.89''N, 16°30'11.18''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1948-08-26
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 449513;
ID: 9916007

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Pohořelice, na mezi u cihelny
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°58'49.89''N, 16°30'11.18''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1948-08-26
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 64981;
ID: 9916012

7065b

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Vranovice, na mezi na lev. břehu Svratky, pospolitě (s Dr. Dostálem)
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'12.53''N, 16°37'23.11''E, ± 1500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1944-07-20
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 73470; Pospíšil no 2915;
ID: 9916147

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Břeclav: Vranovice, železniční násep na Z okraji obce
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'49.84''N, 16°36'13.26''E, ± 600m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1980-08-08
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



197

7065c

lokalita: Distr. Břeclav - vesnice Pasohlávky
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'15.36''N, 16°32'31.60''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-07-07
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: synantropní flóra; na hranici fytochorionů 16 a 18a
ID: 9912650

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Pasohlávky, u silnice 1000 m SV obce
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'52.35''N, 16°33'14.55''E, ± 200m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1974-07-23
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 276970;
ID: 9916269

7065d

původní jméno: V. Krist: Astragalus cicer; G. Širjaev 1942-11-06: !;
lokalita: Flora moravica: Mikulov: in graminosis inter pag. Pouzdřany et Mušov
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'59.00''N, 16°36'56.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1935-06-20
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 310715; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 8847632

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Moravia austr.: in decliv. argilosis ad vic. Pouzdřany, distr. Židlochovice, alt. 250 m.
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'31.29''N, 16°38'34.69''E, ± 600m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1959-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912358

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Hutberg bei Pausram
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.12''N, 16°38'37.28''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1925-07-19
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 677781;
ID: 9916195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



198

7066a

původní jméno: H. Černá: Astragalus cicer;
lokalita: Flora moravica; distr. Hustopeče u Brna. U úvozové cesty do vinohradů asi 250 m JV Liščího vrchu. S. m. 350 m
nejbližší obec: Nikolčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'10.00''N, 16°44'28.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-07-06
nálezce: H. Černá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 547399; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847800

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Hustopeče, dálnice D2 ve směru na Brno cca 1,7 km S od železničního nádraží, příkop, 210 m n. m.; 48°57'03"N, 16°44'03"E
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'3.00''N, 16°44'3.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005-08-11
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912220

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Kurdějov, loučky na okraji lesa 1,6 km SV obce
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'54.65''N, 16°44'41.45''E, ± 300m
nadmořská výška: 300-350 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983-07-07
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 293839;
ID: 9916274

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Hustopeče u B.: výslunné svahy při cestě na Kam. vrch
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'47.15''N, 16°44'29.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1953-06-15
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 86071; herb. Josef Dvořák;
ID: 9915969

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Okr. Břeclav: Kurdějov, Kamenný vrch, jihovýchodní svah přírodního amfiteátru, step
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'46.35''N, 16°44'23.96''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-06-20
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



199

7066b

původní jméno: F. Dvořák: Astragalus cicer;
lokalita: Flora moravica: Hustopečská pahorkatina, úvoz polní cesty na východním okraji Hustopečského starého vrchu. S. m. ca 300
m
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'13.00''N, 16°44'58.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1975-08-28
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 452851; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; 3 sheets (see BRNU 452882,
452852);
ID: 8847801

původní jméno: F. Dvořák: Astragalus cicer;
lokalita: Flora moravica: Hustopečská pahorkatina, Holý vrch u Kurdějova. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'2.00''N, 16°45'43.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1975-07-28
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 452853; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847805

původní jméno: F. Dvořák: Astragalus cicer;
lokalita: Flora moravica: Hustopečská pahorkatina, Kamenný vrch u Kurdějova. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'51.00''N, 16°45'13.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1975-07-28
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 452849; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847807

původní jméno: A. Hrabětová: Astragalus cicer;
lokalita: Flora moravica: Hustopeče: Kurdějov: Ad marginem nemoris in colle Kamenný vrch supra pagum Kurdějov. Copiose. S. m.
ca 380 m
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'49.00''N, 16°45'4.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-08-01
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 447918; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



200

původní jméno: A. Hrabětová: Astragalus cicer;
lokalita: Flora moravica: Hustopeče: In prato stepposo subsilvano supra Kurdějov. S. m. 380 m
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'20.00''N, 16°45'56.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1955-07
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 378927; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847812

původní jméno: A. Hrabětová: Astragalus cicer;
lokalita: Flora moravica: Hustopeče. In stepposis collis Kamenný vrch supra Kurdějov
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'58.00''N, 16°45'7.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1954-07-05
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 389281; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847813

původní jméno: A. Hrabětová: Astragalus cicer;
lokalita: Flora moravica: Hustopeče. Vysoká k sz. obrácená mez vlevo od silnice ke Kurdějovu. S. m. 250 m
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'0.00''N, 16°45'0.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1953-07-27
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 373695; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847815

původní jméno: Thenius: Astragalus cicer;
lokalita: Gurdan [= Kurdějov] bei Auspitz. Mähren
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'35.00''N, 16°45'40.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1913-07-06
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 334483; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847825

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Moravia merid.: in fruticetis supra Kurdějov (Gurdau), Hustopeč.
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'28.26''N, 16°45'38.13''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1925-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



201

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Kurdějov, kóta Kamenný vrch, 1,3 km SZ obce
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'57.46''N, 16°45'22.52''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983-06-20
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 293848;
ID: 9916275

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Diváky, úvozová cesta J obce
nejbližší obec: Diváky, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'10.18''N, 16°47'29.25''E, ± 600m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-07-14
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 276975;
ID: 9916270

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Hustopeče - Kurdějov: Holý vrch
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'20.74''N, 16°45'57.79''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1955-06-23
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 74373; Pospíšil no 12517;
ID: 9916148

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: J. Mor.: Kamenný vrch u Kurdějova, BV
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'54.00''N, 16°45'16.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1978-06-26
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 9949531

původní jméno: orig.: Astragalus; J. Danihelka 2015: Astragalus cicer;
lokalita: Kamenný vrch u Kurdějova, j. jv. a jz. orientované svahy
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'56.41''N, 16°45'9.37''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2008-08-02
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



202

původní jméno: orig.: Astragalus; J. Danihelka 2015: Astragalus cicer;
lokalita: Kamenný vrch u Kurdějova, j. jv. a jz. orientované svahy
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'56.41''N, 16°45'9.37''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-08-22
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131412

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Suchý trávník - s-j. orientovaný svah na SZ okraji obce Kurdějov, VKP Lipiny [nejasná lokalita]
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'7.72''N, 16°46'5.84''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-08-22
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131557

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Břeclav: Kurdějov, Holý vrch, okraje křovin, 2 km SV od obce
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'20.88''N, 16°45'58.67''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-07-14
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131579

7066c

původní jméno: orig.: Astragalus cicer;
lokalita: Flora moravica. Distr. Hustopeče, SZ okraj města, na mezi při silnici. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'33.00''N, 16°43'14.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1981-07-14
nálezce: F. Dvořák;  et al.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 495199; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847808

původní jméno: F. Dvořák: Astragalus cicer;
lokalita: Flora moravica: Hustopečská pahorkatina, okraj silnice z Hustopeče do Kurdějova, asi 1.0 km od objektu zahradnictví. S. m.
ca 250 m
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'42.00''N, 16°44'22.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1975-07-28
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 452845; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; 2 sheets (see BRNU 452846);
ID: 8847806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



203

původní jméno: F. Slavoňovský: Astragalus cicer;
lokalita: Flora moravica: Hustopeče, v příkopu před městem
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'4.00''N, 16°43'27.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1952-07-13
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 493217; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847824

původní jméno: F. Dvořák: Astragalus cicer;
lokalita: Flora moravica: Hustopečská pahorkatina, Stará hora u Hustopečí. S. m. ca 250 m
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'58.00''N, 16°44'26.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 452983; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847802

původní jméno: A. Hrabětová: Astragalus cicer;
lokalita: Flora moravica: Hustopeče. Stráň nad úvozem od silnice na Kurdějov
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'41.00''N, 16°44'22.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 377823; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; datum nečitelný:
194?-06-13;
ID: 8847814

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Auspitz (Hustopeče)
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'19.75''N, 16°44'8.55''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1907-06
nálezce: H. Laus
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916065

7066d

původní jméno: J. Sedláček: Astragalus cicer;
lokalita: Flora moravica, Hustopečská pahorkatina, u silnice SZ od kóty Vinohrady. S. m. cca 250 m
nejbližší obec: Horní Bojanovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'58.00''N, 16°47'3.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-07-07
nálezce: J. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 478945; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; 2 sheets (see BRNU 478946);
ID: 8847820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



204

původní jméno: J. Sedláček: Astragalus cicer;
lokalita: Flora moravica, Hustopečská pahorkatina, lesostep mezi kótou Tabulka a Vinohrady. S. m. 250 m
nejbližší obec: Velké Pavlovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'27.00''N, 16°47'56.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-07-15
nálezce: J. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 478673; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; 2 sheets (see BRNU 478675);
ID: 8847821

původní jméno: J. Sedláček: Astragalus cicer;
lokalita: Flora moravica: Hustopečská pahorkatina, opuštěný sad asi 500 m V od kóty Vinohrady. S. m. cca 250 m
nejbližší obec: Velké Pavlovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'21.00''N, 16°48'4.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-07-15
nálezce: J. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 479279; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; 3 sheets (see BRNU 479285,
479284);
ID: 8847822

původní jméno: J. Sedláček: Astragalus cicer;
lokalita: Flora moravica, Hustopečská pahorkatina, u silnice SZ od kóty Vinohrady. S. m. cca 250 m
nejbližší obec: Horní Bojanovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'58.00''N, 16°47'3.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-09-02
nálezce: J. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 480496; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847823

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: J Morava, Němčičky u Hustopeč, stepní stráň
nejbližší obec: Němčičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'11.45''N, 16°49'22.74''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-07-22
nálezce: J. Reitmayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912344

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Němčičky, kóta Tabulka (297 m) JZ a Z svahy
nejbližší obec: Němčičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'41.27''N, 16°47'33.68''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983-06-20
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 293835;
ID: 9916273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



205

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Již. Morava, Němčičky u Hustopeč, stepní stráň
nejbližší obec: Němčičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'35.00''N, 16°48'19.30''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-07-22
nálezce: J. Reitmayer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450047;
ID: 9916162

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Auspitz
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'2.98''N, 16°49'14.14''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1925-06-21
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 677780;
ID: 9916194

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Steinberg b. Auspitz
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'34.22''N, 16°48'29.95''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1906-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1783/33;
ID: 9916067

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Břeclav: Horní Bojanovice, svah nad rybníkem 2 km JZ obce
nejbližší obec: Horní Bojanovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'2.78''N, 16°46'48.31''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1985-08-20
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131559

7067a

původní jméno: F. Dvořák: Astragalus cicer;
lokalita: Flora moravica: Boleradická vrchovina, Klobouky u Brna, okraj lesního komplexu Štureň (směr k lesu Ochozy). S. m. ca 250
m
nejbližší obec: Martinice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'34.00''N, 16°50'12.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1975-08-07
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 453367; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; 2n = 64, Dvořák &
Dadáková, 1975/12;
ID: 8847804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



206

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Břeclav: Klobouky, Plunary, stepní svah 1,8 km JJZ města
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'50.96''N, 16°50'59.13''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1985-07-02
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131560

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Břeclav: Klobouky, okraj lesa Hložek 2 km JZ obce
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'2.50''N, 16°50'16.31''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983-06-09
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131591

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Břeclav: Morkůvky, polní mez asi 2 km SZ od obce
nejbližší obec: Morkůvky, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'50.05''N, 16°50'44.03''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-07-09
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131580

7067b

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 24. Čejč: vrchol Karláku (281,0)
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'33.28''N, 16°57'40.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 260-280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9047837

7067c

původní jméno: A. Komenderová: Astragalus cicer;
lokalita: Flora moravica, distr. Hodonín, na JZ okraji dubového "Hájku" SV od obce Vrbice. S. m. cca 250 m
nejbližší obec: Vrbice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'6.00''N, 16°54'15.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1970-07-02
nálezce: A. Komenderová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 447473; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847816

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



207

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Velké Pavlovice. Němčičky. Západní okraj lesa, souběžně se stepní strání Nosperky
nejbližší obec: Němčičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'22.45''N, 16°50'10.49''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1956-07-27
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915954

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Kobylí pod katovnou [= stráně Katovně]
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'15.57''N, 16°51'51.85''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1787/33; coll. Dr. Ed. Formánek;
ID: 9915982

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Jižně orientovaný hřeben SV obce Němčičky - na okraji dubohabrového lesa mezi Němčičkami, Morkůvkami a Kobylím, VKP
Jesličky
nejbližší obec: Němčičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'33.06''N, 16°50'34.63''E, ± 1000m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2009-07-18
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131558

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Okr. Břeclav: Bořetice, CHPV Zázmoníky, stepní svahy a úhory S Bořetic, step
nejbližší obec: Bořetice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'9.78''N, 16°51'9.43''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1994-07-24
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131575

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Kobylí
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'54.59''N, 16°53'19.91''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1972-07
nálezce: J. Štefan
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



208

7067d

lokalita: Moravia: merid.-orient.: in declivibus merid. collis "Velký vrch" dictae situ occident a vico Čejč, alt. cca  200-264 m s. m.
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'30.88''N, 16°55'21.57''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200-264 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1939-07-10
nálezce: V. Jirásek; K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913593

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Čejč, kóta Velký vrch (263 m), 3 km západ. obce
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'31.40''N, 16°55'22.53''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-08-30
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 276985;
ID: 9916272

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: "Špidlák" u Čejče
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'38.30''N, 16°58'30.59''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1972-07-01
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450026; Herbarium Instituti geographici;
ID: 9916312

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Čejkovice
nejbližší obec: Čejkovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'21.53''N, 16°56'18.39''E, ± 2000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1957-07-14
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450022; herb. F. Šmarda;
ID: 9916286

7068b

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Na mezi u Svatobořic
nejbližší obec: Svatobořice-Mistřín, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'15.26''N, 17°5'34.83''E, ± 1200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: J. Churý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450046;
ID: 9916021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



209

7068c

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Mutěnice, suchá, květnatá písčitá mez u cesty mezi vinicemi na J svahu koty 237 m, Z od koty Vyšicko, ca 1,5 km ZSZ od žel.
zast. Mutěnice-zastávka, vzácně
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'1.42''N, 17°0'29.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1992-07-01
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 583520; herb. Radomír Řepka, Brno, no 16176;
ID: 9916180

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Mutěnice, okraj cesty a náspu trati v trojúhelníku tratí u smetiště, ca 500 m V od žel. st. Mutěnice, vzácně
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'17.54''N, 17°2'51.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1992-07-16
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 583528; herb. Radomír Řepka, Brno, no 15878; fytoch. udán jako 18b;
ID: 9916186

7068d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 109. Milotice: rezervce Horky 1,2 km JJZ obce
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
nadmořská výška: 220-240 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1955-07-09
nálezce: Milan Chytrý
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9050415

7069a

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Vracov, suchá hlinitá mez u cesty na okraji bloku vinic v polích, S od trati "Přední díly od Křivolánu", ca 1,3 km SV od žel.
zast. v obci, hojně
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'8.93''N, 17°13'50.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1991-09-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 571725; herb. Radomír Řepka, Brno, no 14191;
ID: 9916173

7069b

lokalita: Moravia australis: in collibus Horní hory supra oppidum Bzenec.
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'55.33''N, 17°16'45.30''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-06-02
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



210

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Moravia austr., distr. Hodonín: in arenosis versus austro.-orient. a vico Bzenec.
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'17.87''N, 17°18'2.10''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1955-08-17
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912988

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Bzenec (Bisenz), u Syrovínského potoka
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'9.08''N, 17°16'9.15''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1881-07-15
nálezce: Johann Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913603

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Moravský Písek, ad aream ruderalem ferroviae appositam ca 0,3 km ad septentrionem a ferroviarum compito
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'23.27''N, 17°18'26.68''E, ± 600m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2006-08-16
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 169059; herb. T. Homola;
ID: 9916001

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Bzenec, okraj polní cesty podél želez. trati ca 200 m V od žel. st. v obci, vzácně
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'5.06''N, 17°16'20.41''E, ± 200m
nadmořská výška: 184 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1991-08-25
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 571727; herb. Radomír Řepka, Brno, no 14171;
ID: 9916174

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Okr. Hodonín, ad viam ferream
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'16.40''N, 17°19'35.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1974-06-29
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: VM 5464;
ID: 9916166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



211

7069c

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Moravia merid.: in silvis ad Soboňky (Hodonín).
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'20.54''N, 17°12'56.61''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1929-07-02
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913003

původní jméno: Astragalus
lokalita: Hodonín: Rohatec, 1,8 km SSV od žel. stanice, údolí Soboňky, travnatý svah nad rybníkem
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'16.35''N, 17°12'33.06''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1979-07-25
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 669903;
ID: 9916134

7069d

původní jméno: J. Hálková: Astragalus cicer;
lokalita: Flora JV Moravy, distr. Hodonín, v trávě příkopu za n. p. Léčivé rostliny, u Strážnice. S. m. ca 180 m
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'25.00''N, 17°19'23.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982-07-13
nálezce: J. Hálková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 504466; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 8847666

7070a

původní jméno: Hana Galušková: Astragalus cicer; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Moravia, distr. Uherské Hradiště. Uherský Ostroh: levý břeh potoku Petříkovec asi 800 m SSV od zvonice ve středu obce; u
polní cesty u mostu
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'43.00''N, 17°24'11.00''E
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2012-07-05
nálezce: H. Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 625959; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 8847664

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Moravia merid.: in fruticetis ad ripam fluminis Morava (loco ve Třetím Kutě) ad Veselí n. Mor.
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'2.56''N, 17°23'9.04''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1923-07-05
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



212

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Flora moravica. Veselí n./Mor.: loco "Ve třetím kútě" in convalle fl. Morava
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'14.58''N, 17°22'30.46''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1942-07-03
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450042; herb. Ferd. Weber; lokalitu identifikoval P. Dřevojan;
ID: 9916325

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Veselí n. Mor.: ad margine silvarum Hajnisko
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'34.96''N, 17°20'0.29''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1920-07
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 77530;
ID: 9916330

7070b

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Moravia merid.: in convalle riv. Svodnice prope Veselí n. Mor.
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'34.62''N, 17°25'16.88''E, ± 3000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1933-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913002

7070c

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Moravia merid.: Veselí n. Mor.: in frutic. supra pag. Kozojídky.
nejbližší obec: Kozojídky, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'9.95''N, 17°24'6.48''E, ± 100m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1971-06-10
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912345

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Moravia merid.: in collis supra Žeraviny (Strážnice), loco evanesco.
nejbližší obec: Žeraviny, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'34.12''N, 17°23'32.83''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1931-07-02
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 18b a 19
ID: 9913005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



213

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Moravia merid.: in collinis supra pag. Zarazice (Veselí n. Mor.)
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'13.35''N, 17°21'52.56''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1930-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913009

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Veselí n. Mor.: in collinis supra pag. Zarazice
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'54.64''N, 17°22'13.48''E, ± 800m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1921-07
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 77534;
ID: 9916334

7070d

původní jméno: J. Nevole: Astragalus cicer;
lokalita: Flora moravica: Blatnice u Veselí
nejbližší obec: Blatnice pod Svatým Antonínkem, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'36.00''N, 17°29'4.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1947-07-04
nálezce: J. Nevole
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 626621; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 8847421

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Moravia: Mt. Bílé Karpaty: in nemorum supra viae ferreae stat. Louka n. Vel.
nejbližší obec: Louka, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'42.96''N, 17°29'35.20''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1927-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913008

7071a

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Uherský Ostroh, Hluk, stepní pastviny na temeni Kobylí hlavy
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'40.00''N, 17°31'9.00''E, ± 1m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1936-06-11
nálezce: B. Dufková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 699135; Q 7071ac; ex. herb. Stanislav Staněk;
ID: 9915964

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



214

7071b

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Moravia austro.-orient.: distr. Uherské Hradiště: in decliv. graminosis substepposis inter pagg. Korytná et Nivnice ad opp.
Uherský Brod, cca 250 m
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'6.07''N, 17°38'58.28''E, ± 400m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1973-07
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912910

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Uherský Brod, Nivnice, bývalá pastvina na svahu pod Korytnou
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'36.00''N, 17°38'19.00''E, ± 1m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1939-06-23
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 699131; Q 7071bb;
ID: 9916264

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Uherské Hradiště: Vlčnov, Černá hora, V okraj lesa 2 km JV obce
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'54.25''N, 17°36'20.19''E, ± 400m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1985-07-25
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131561

7071c

původní jméno: J. Podpěra: Astragalus cicer; G. Širjaev 1941-02: !;
lokalita: Moravia: Velká: Draha u Suchova
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'17.00''N, 17°32'29.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1932-06-17
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 211603; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 8847423

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bílé Karpaty lesní, Súchovské Mlýny, suché svahové louky nad posledním domem u JZ okraje obce, 600 m ZJZ středu osady,
hojně
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'9.70''N, 17°33'44.87''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993-07-08
nálezce: R. Řepka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



215

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Weiße Karpaten: Steppenwiesen b. Boršitz
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'35.47''N, 17°34'48.21''E, ± 800m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1932-07
nálezce: H. Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131570

7071d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Uherský Brod: okraj lesa u obce Korytná
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'46.38''N, 17°39'20.67''E, ± 2500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1980-06-29
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912900

lokalita: Nivnice, les Lipiny
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'57.25''N, 17°39'2.78''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1957-07-18
nálezce: A. Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916167

7072a

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Flora moravica. Louky jižně Králova
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'25.44''N, 17°40'24.83''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1955-06-30
nálezce: A. Pazdera
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916130

7072b

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Lopeník - 7072-23
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7516972

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Bystřice pod Lopeníkem - 7072-21
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7306217

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



216

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Lopeník - 7072-23
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7566001

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Lopeník - 7072-23
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993-06-17
nálezce: P. Batoušek
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7741234

7072c

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Korytná - 7072-31
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1998-05-09
nálezce: P. Batoušek
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7732378

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Strání - 7072-33
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993-06-17
nálezce: P. Batoušek
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7585728

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Suchá Loz, Cuzeniska - 7072-32
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1586m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1992
nálezce: P. Batoušek; J. Hrabec
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7348330

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Korytná, PP Nové louky - 7072-33
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1992
nálezce: P. Batoušek; J. Hrabec
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7387864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



217

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Korytná - 7072-31
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1991-07-27
nálezce: P. Batoušek
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7407056

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Březová, PP Cestiska - 7072-32
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1586m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1991-06-30
nálezce: P. Batoušek; J. Hrabec
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7678960

7072d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Lopeník_5390293
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'33.61''N, 17°45'4.64''E, ± 93m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-07-05
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0539. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5671547

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Lopeník_5390519
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'30.01''N, 17°45'3.24''E, ± 101m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-07-05
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0539. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5673630

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Lopeník_5390512
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'48.30''N, 17°45'18.36''E, ± 68m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-07-05
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0539. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5673501

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Lopeník_5390292
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'34.87''N, 17°45'7.63''E, ± 31m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-07-05
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0539. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5671530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



218

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Lopeník - 7072-41
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993-06-18
nálezce: P. Batoušek
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7623214

7073c

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: U2- M 3. Uherské Hradiště: Vyškovec: Harvany a úbočí Kykuly (7073c 1926)
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'55.00''N, 17°50'45.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9751716

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Vyškovec - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926-06-10
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7619100

7161a

původní jméno: V. Grulich: Astragalus cicer;
lokalita: Morava, distr. Znojmo: Čížov, kraj silnice proti kostelu v obci
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'45.00''N, 15°52'21.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-08-03
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 537078; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 8847487

7161d

původní jméno: F. Švestka: Astragalus cicer;
lokalita: Flora moravica: okres Znojmo, v příkopu silnice k Hnanicím. S. m. 260 m
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'16.00''N, 15°59'51.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1949-06-12
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 369311; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



219

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Znojmo: Havraníky, okraj křovin v údolí Dyje u Baštova mlýna
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'48.19''N, 15°58'56.93''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-05-28
nálezce: P. Koutecký
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 19409; Q 7162c;
ID: 9916048

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: NP Podyjí, Hnanice, terasy opuštěného sadu - společ. sv. Bromion, na spraši nad levým břehem Daníže 1,4 km ZSZ kostela v
obci
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'6.84''N, 15°58'15.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993-06-28
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 604050;
ID: 9915939

7162a

původní jméno: D. Pokorná: Astragalus cicer;
lokalita: Flora moravica, distr. Znojmo: na mezi u zahrady na JV okraji obce Únanov. S. m. cca 287 m
nejbližší obec: Únanov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'57.00''N, 16°3'28.00''E
nadmořská výška: 287 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971-07-09
nálezce: D. Pokorná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 455306; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847348

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Znaim [= Znojmo]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'19.80''N, 16°2'55.67''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1845-06-19
nálezce: F. X. Richter
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912939

7162c

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Znojmo - Sedlešovice, polní cesta vedoucí ze Sedlešovic na západ pod železnicí
nejbližší obec: Sedlešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'13.32''N, 16°2'48.14''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1933-07-16
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 97688;
ID: 9916063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



220

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Znojmo, St. Šaldorf, podél levého břehu Dyje mezi St. Šaldorfem a Dobšicemi
nejbližší obec: Dobšice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'26.86''N, 16°4'40.77''E, ± 1200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1932-06-30
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 97686; duplikát tamtéž OLM 97687;
ID: 9916062

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Znojmo, Popice, okraj louky
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'29.00''N, 16°0'52.00''E, ± 800m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1949-05-14
nálezce: Jiří Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MZ 10203;
ID: 9954761

7163c

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Hodonice, hráz rybníka
nejbližší obec: Hodonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'40.99''N, 16°10'7.15''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1951-07-16
nálezce: Vratislav Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MZ 1710;
ID: 9954760

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: /463/ Herb. položka MZ 1710: Hodonice, hráz rybníka,
nejbližší obec: Hodonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'56.00''N, 16°10'37.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1951-07-16
nálezce: V. Drlík
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
projekt: FLDOK
ID: 7939518

7164a

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Litobratřice, okraj polní cesty a mez v extenzívním sadu poblíž V okraje obce, pod výběhy koní, 0,4 km VJV obce, hojně
nejbližší obec: Litobratřice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'19.00''N, 16°23'41.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-05-09
nálezce: Radomír Řepka
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MZ 12494; herb. Radomír Řepka, no. 14897;
ID: 9954764

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



221

7164b

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Drnholec, suché místo u cesty u vod. kanálu u soutoku Litobratřického p. a p. Pastvina, u áj. v bažantnici, ca 2,3 km ZJZ obce,
vzácně
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'14.55''N, 16°27'12.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-05-28
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 583510; herb. Radomír Řepka, Brno, no 15406;
ID: 9916176

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Květena jižní Moravy. Drnholec, keřnatá suchá stráň, směrem asi 3 km od města
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'4.05''N, 16°29'22.41''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1970-07-14
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450035; 2 sheets;
ID: 9916009

7164c

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: ZN, Pravice, degradující stepní trávník (Bromion) vedle hřbitova 300 m jižně od žel. zast. Pravice
nejbližší obec: Pravice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'46.14''N, 16°22'12.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-08-01
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 616891; fytochorion nesprávně uveden jako 18a;
ID: 9915940

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Květena jižní Moravy. Pravice u Hrušovan nad Jeviš., stráň u hřbitova
nejbližší obec: Pravice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'45.92''N, 16°22'12.94''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1972-06-22
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450045;
ID: 9916010

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Znojmo: Pravice, úhor u hřbitova 0,5 km V obce
nejbližší obec: Pravice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'46.03''N, 16°22'12.36''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-06-30
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



222

7165a

původní jméno: F. Dvořák: Astragalus cicer;
lokalita: Flora moravica, Dunajovické kopečky, Jánská hora. S. m. ca 280 m
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'8.00''N, 16°33'17.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1978-08-12
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 469121; distr. phytogeogr. 17a Dunajovické kopce;
ID: 8847579

původní jméno: G.Širjaev: Astragalus cicer, 1941-02: !;
lokalita: Flora moravica: prope Mikulov, Johannisberg [= Jánská hora] in decliviis stepposis
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'8.00''N, 16°33'17.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1923-08-16
nálezce: G. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 32892; distr. phytogeogr. 17a Dunajovické kopce;
ID: 8847580

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Moravia meridionalis: Mikulov: Collis alter Kuhberg [= Kraví Hora] supra Kolenfurt [= Brod nad Dyjí].
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'24.76''N, 16°33'27.70''E, ± 800m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1971-07-16
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912346

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Dolní Dunajovice - okraj polní cesty na svazích Malé Slunečné, Z obce
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'17.65''N, 16°33'18.92''E, ± 500m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1996-06-16
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OL 13336;
ID: 9915956

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Dolní Dunajovice, na mezi při polní cestě západně od vsi nedaleko potůčku
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'6.42''N, 16°34'42.41''E, ± 800m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1982-06-16
nálezce: J. Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 104611;
ID: 9915943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



223

7165b

původní jméno: J. Unar: Astragalus cicer;
lokalita: Flora moravica, Pavlovské kopce, polní cesta na úpatí JZ svahu Kotle. S. m. 300 m
nejbližší obec: Perná, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'26.00''N, 16°37'56.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1965-07-01
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 422967; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce;
ID: 8847603

původní jméno: J. Unar: Astragalus cicer;
lokalita: Flora moravica. U cesty z Dolních Věstonic na Pavlovské kopce asi 200 m před boží mukou
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'6.00''N, 16°38'53.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1964-06-12
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 420719; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce;
ID: 8847604

původní jméno: M. Smejkal: Astragalus cicer;
lokalita: Flora moravica: Mikulov: v příkopu u silnice mezi Dolními a Horními Věstonicemi
nejbližší obec: Horní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'49.00''N, 16°38'8.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1957-06-21
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 390110; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce;
ID: 8847600

původní jméno: J. Podpěra: Astragalus cicer; G. Širjaev 1941-02: !;
lokalita: Flora moravica: Pavlovské kopce: Neuhäuselberg
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'51.00''N, 16°37'60.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1926-06-27
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 130936; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce; 2 sheets (see BRNU 130936-a);
ID: 8847599

původní jméno: V. Teichman: Astragalus cicer; G. Širjaev 1941-02: !;
lokalita: Flora moravica: Pod Pálavskými kopci
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'6.00''N, 16°38'53.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1923-06-29
nálezce: V. Teichman
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 251953; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce;
ID: 8847601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



224

původní jméno: C. Theimer: Astragalus cicer; G. Širjaev 1941-02: !;
lokalita: Bei Wisternitz, Pol. Berge
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'8.00''N, 16°38'53.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1860-06-15
nálezce: C. Theimer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 69953; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce; 2 sheets (see BRNU 069954);
ID: 8847602

lokalita: Pavlov (7 km SSV od Mikulova): kopec se zříceninou hradu Dívčí hrad, cca 0,8 km ZSZ od centra obce; locis substepposis
vinearum vetustorum desertorumq
nejbližší obec: Pavlov u Dolních Věstonic, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'51.00''N, 16°39'50.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1975-08-06
nálezce: Jiří Vicherek; Stanislav Blecha
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 15312; Fl. Exs. Reipubl. Social. Čechoslov. no 1641. Astragalus cicer;
ID: 9877228

lokalita: Moravia austr., distr. Mikulov, Pálavské kopce, ad marginem silvae supra pagum Pavlov.
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'28.26''N, 16°39'47.44''E, ± 600m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1979-09-20
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912907

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Moravia merid., colles Pavlovské kopce (distr. Břeclav): in declivibus septentr.-orientalibus collis Děvíčky prope pagum
Pavlov, locis substepposis vinearum vetustorum desertorumque, solo loessaceo in substrato calcario, ca 250 m s. m.
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'31.96''N, 16°39'44.57''E, ± 150m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1975-08-06
nálezce: J. Vicherek; S. Blecha
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsiccata
ID: 9912350

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Distr. Mikulov, Pavlovské kopce, Soutězka
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'39.59''N, 16°38'42.31''E, ± 600m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



225

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: J. M. Dol. Věstonice, úvoz
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'52.75''N, 16°38'52.86''E, ± 600m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1947-06-25
nálezce: Edgar Mencl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913633

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Moravia meridionalis: in montibus Pavlovské Kopce in cumulis ad Dolní Věstonice pr. Mikulov, ca. 200 m s. m.
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'59.05''N, 16°38'37.94''E, ± 600m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1928-07-14
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913678

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Klentnice, distr. Břeclav, in clivo herbidoso ad meridiem verso ca 1,5 km ad septentrionem a pago, solum
lapidoso-humosum, singulatim
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'25.63''N, 16°38'29.76''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1984-07-18
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 137802; Flora exsiccata moravica;
ID: 9916000

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Klentnice, distr. Břeclav, in clivo herbidoso ad meridiem verso ca 1,5 km ad septentrionem a pago, solum
lapidoso-humosum, disperse
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'25.63''N, 16°38'29.76''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1984-07-18
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 137803; Flora exsiccata moravica;
ID: 9916003

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Dolní Věstonice, u polní cesty JV obce
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'5.68''N, 16°39'18.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1977-08-25
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 276981;
ID: 9916271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



226

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Moravia merid., colles Pavlovské kopce (distr. Břeclav): in declivibus septentr.-orientalibus collis Děvičky prope pagum
Pavlov, locis substepposis vinearum vetustorum desertorumque, solo loessaceo in substrato calcario
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'49.78''N, 16°39'42.27''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1975-08-06
nálezce: J. Vicherek; S. Blecha
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450024; Fl. Exs. Reipubl. Social. Čechoslov. no 1641. Astragalus cicer;
ID: 9916313

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Colles Pavlovské kopce (distr. Břeclav): in declivibus septentr.-orientalibus collis Děvíčky prope pagum Pavlov, locis
substepposis vinearum vetustorum desertorumque, solo loessaceo in substrato calcario
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'49.78''N, 16°39'42.27''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1975-08-06
nálezce: J. Vicherek; S. Blecha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Fl. Exs. Reipubl. Social. Čechoslov. no 1641. Astragalus cicer;
ID: 9916314

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Moravia merid., colles Pavlovské kopce (distr. Břeclav): in declivibus septentr.-orientalibus collis Děvíčky prope pagum
Pavlov, locis substepposis vinearum vetustorum desertorumque, solo loessaceo in substrato calcareo
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'49.78''N, 16°39'42.27''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1975-08-06
nálezce: J. Vicherek; S. Blecha
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Fl. Exs. Reipubl. Social. Čechoslov. no 1641. Astragalus cicer;
ID: 9916315

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Pavlovské kopce
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'3.72''N, 16°39'2.90''E, ± 1500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1968-07-13
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916042

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Pavlovské kopce, podél polní cesty z Dol. Věstonic na Děvičky
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'50.34''N, 16°39'6.24''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1968-07-13
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



227

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Mikulov - obce Perná (240 m) v polním úvoze za Starou hospodou směrem k Pálavě, roztroušeně
nejbližší obec: Perná, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'43.75''N, 16°36'57.72''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1952-07-06
nálezce: S. Staněk; F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 128274; duplikát tamtéž OLM 128303;
ID: 9916020

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Moravia merid.: Mikulov: Dolní Věstonice
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'10.37''N, 16°38'41.80''E, ± 1000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1950-06-23
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 65445;
ID: 9916289

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: V houští u Horních Vistonic (Pálavské) cop.
nejbližší obec: Horní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'36.19''N, 16°37'39.59''E, ± 600m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1921-06-18
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1965/33;
ID: 9915932

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Pálava, Perná, polní mez
nejbližší obec: Perná, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'7.00''N, 16°37'49.00''E, ± 1000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1949-06-19
nálezce: Jiří Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MZ 10204;
ID: 9954759

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Mikulov: Pavlovské vrchy: při polní cestě z Děvína do Dolních Věstonic
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'54.88''N, 16°38'53.28''E, ± 600m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1985-06-16
nálezce: V. Žíla
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112435

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



228

původní jméno: orig.: Astragalus cicer;
lokalita: Distr. Břeclav: Pavlov, masiv Děvína, vně rezervace, stepní úhor na severně orientovaném svahu u východního cípu Jeleního
rohu, 1,8 km JJZ od kostela
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'35.17''N, 16°39'38.07''E, ± 300m
nadmořská výška: 260-280 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2001-07-10
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Q 7165b20; DA01/283;
ID: 10131568

7165c

původní jméno: J. Unar: Astragalus cicer;
lokalita: Moravia meridionalis. Dunajovické kopce, východní hřeben. SZ svah Slunečního vrchu
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'46.00''N, 16°33'44.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1968-07-23
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 432683; distr. phytogeogr. 17a Dunajovické kopce;
ID: 8847582

původní jméno: Thenius: Astragalus cicer;
lokalita: Bratelsbrunn [= Březí] bei Nikolsburg. Mähren. Auf dem Fuchsenberg [= Liščí kopec]
nejbližší obec: Březí, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'13.00''N, 16°33'55.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1924-09-28
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 334484; distr. phytogeogr. 17a Dunajovické kopce;
ID: 8847581

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Dobré Pole u Mikulova, na mezi u polní cesty severně od vsi
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'18.09''N, 16°32'19.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1982-06-16
nálezce: J. Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 104609;
ID: 9915941

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Mikulov - Dobré Pole, na okrajích polí jižně Fuchsenbg. [= Liščí kopec]
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'55.80''N, 16°33'59.05''E, ± 500m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1933-07-13
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 97684;
ID: 9916060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



229

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Mikulov - Dobré Pole, 1 km vých. na polní cestě z kóty 186 vých. na Platten
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'44.32''N, 16°33'48.34''E, ± 1000m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1933-06-04
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 97685;
ID: 9916061

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: J. Mor.: Dunajovické kopce
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'43.00''N, 16°33'40.00''E, ± 1500m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 2000-05-20
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 17a Dunajovické kopce;
ID: 9949529

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Břeclav: Březí, meze ve vinicích pod Liščím kopcem asi 2 km S od obce
nejbližší obec: Březí, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'11.78''N, 16°33'55.85''E, ± 500m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1980-07-03
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131569

7165d

původní jméno: F. Dvořák: Astragalus cicer;
lokalita: Flora moravica: Pavlovské kopce, Mikulov, Turold (při cestě k lomu). S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'58.00''N, 16°38'16.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1975-08-12
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 453782; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce; 2 sheets (see BRNU 453783);
ID: 8847598

lokalita: Moravia austr., distr. Mikulov, Pavlovské kopce, decl. austr. collis Tabulová hora.
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'16.92''N, 16°38'15.46''E, ± 400m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1981-08
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



230

lokalita: Moravia austr., distr. Mikulov, decl. austr. collis Turold.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'7.65''N, 16°38'22.13''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1981-08
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912904

lokalita: In colle Tabulová hora prope oppidum Mikulov.
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'16.92''N, 16°38'15.46''E, ± 400m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1958-07-03
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912677

původní jméno: Astragalus
lokalita: Südmaehren, Pollauer Berge [= Pálava]
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'43.67''N, 16°38'25.98''E, ± 4000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1924
nálezce: Erna Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912667

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Pavlovské kopce, Břeclav. Mikulov, ca 1 km SZ, Růžový kopec
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'13.00''N, 16°37'38.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2005-07-14
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 696963; Q 7165dd;
ID: 9916277

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Mikulov, suchý písčitý násep žel. trati Břeclav - Hrušovany, ca 2,0 km ZSZ žel. st. Mikulov, vzácně
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'31.83''N, 16°36'9.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1992-08-04
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 583522; herb. Radomír Řepka, Brno, no 14835;
ID: 9916181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



231

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Dolní Dunajovice, v příkopě u státní silnice na Mikulov východně od vsi
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'28.28''N, 16°36'39.27''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1982-06-16
nálezce: J. Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 104610;
ID: 9915942

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Astragalus cicer;
lokalita: Mikulov, Bavory, při cestě na mikulovskou silnici
nejbližší obec: Bavory, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'52.70''N, 16°37'0.71''E, ± 600m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1963-06-22
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CB 15135;
ID: 9916053

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Mikulov: vápencová step na úpatí Tabulové v Pavlovských kopcích
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'8.53''N, 16°38'20.55''E, ± 600m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1950-06-03
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 296894;
ID: 9915949

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Okr. Břeclav: Klentnice, východně orientovaný svah v údolí JV silnice procházející středem obce
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'5.38''N, 16°38'26.97''E, ± 500m
nadmořská výška: 420-440 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1997-06-30
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131567

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Okr. Břeclav: Bavory, CHPV Anenský vrch, step
nejbližší obec: Bavory, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'33.87''N, 16°37'4.87''E, ± 200m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1994-06-11
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131574

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



232

původní jméno: J. Danihelka: Astragalus, next 2015: Astragalus cicer;
lokalita: Okr. Břeclav: Pavlovské vrchy: Bavory, Kočičí kámen
nejbližší obec: Bavory, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'49.47''N, 16°38'12.73''E, ± 150m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1994-05-03
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Q 7165d09; DA94/249;
ID: 10131576

7166a

původní jméno: J. Vicherek & S. Blecha: Astragalus cicer;
lokalita: Moravia merid., colles Pavlovské kopce (distr. Břeclav): in declivibus septentr.-orientalibus collis Děvíčky prope pagum
Pavlov, loccis substepposis vinearum vetustorum desertorumque, solo loessaceo in substrato calcario. S. m. 250 m
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'51.00''N, 16°39'55.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1975-08-06
nálezce: J. Vicherek; S. Blecha
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 475917; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce; Flora exsiccata Reipublicae
socialisticae Čechoslovacae no 1641. Astragalus cicer; 2 sheets (see BRNU 476019);
ID: 8847641

původní jméno: H. Pluháčková: Onobrychis sativa; J. Danihelka 2010-04-04: Astragalus cicer;
lokalita: Milovice: meze terasových svahů západně od obce
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'5.00''N, 16°41'22.00''E
nadmořská výška: 200-260 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1969-07-10
nálezce: H. Pluháčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 438386; distr. phytogeogr. 17c Milovicko-valtická pahorkatina;
ID: 8847623

původní jméno: F. Slavoňovský: Astragalus cicer;
lokalita: Flora moravica: Pavlov, polní cesta pod silnicí
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'49.00''N, 16°40'29.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1952-07-09
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 493283; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce; 3 sheets (see BRNU 493286, 493242);
ID: 8847636

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Kolem cest u Pavlova
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'26.96''N, 16°40'20.12''E, ± 1000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1971-06-05
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



233

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Colles Pavlovské kopce (distr. Břeclav): in declivibus septentr.-orientalibus collis Děvíčky prope pagum Pavlov, locis
substepposis vinearum vetustrorum desertorumque, solo loessaceo in substrato calcario, ca 250 m s. m.
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'43.21''N, 16°40'5.28''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1975-08-06
nálezce: J. Vicherek; S. Blecha
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Soc. Čechoslov., no. 1641; na hranicích fytochorionů 18a a 17b; na
hranicích kvadrantů 7165b a 7166a.
ID: 10112423

7166b

původní jméno: F. Dvořák: Astragalus cicer;
lokalita: Flora moravica: Hustopečská pahorkatina, při železniční trati mezi "hradlo Starovičky" a železniční stanicí Šakvice, asi 0.5 km
severozápadně od "hradlo Starovičky". S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'42.00''N, 16°45'47.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1975-08-28
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 453355; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; 2n = 64, Dvořák &
Dadáková, 1975/8;
ID: 8847803

původní jméno: J. Vicherek: Astragalus cicer;
lokalita: Flora moravica: Břeclavsko, Zaječské kopce u osady Zaječí. S. m. ca 280 m
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'54.00''N, 16°46'17.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1960-07-21
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 408157; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847826

původní jméno: V. Krist: Astragalus cicer;
lokalita: Flora moravica: Hodonín: in graminosis ad pag. Rakvice
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'23.00''N, 16°49'47.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1939-07-13
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 304940; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 8847633

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Břeclav: Rakvice, železniční násep u zastávky ČSD
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'0.41''N, 16°49'17.55''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1980-07-21
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



234

7166c

původní jméno: J. Nevole: Astragalus cicer;
lokalita: Flora Moraviae australis: Pulgary nad Dyjí
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'49.00''N, 16°44'31.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1947-06-09
nálezce: J. Nevole
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 627500; distr. phytogeogr. 17c Milovicko-valtická pahorkatina;
ID: 8847634

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Polauer berge
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'6.15''N, 16°40'14.13''E, ± 5000m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
nálezce: P. Schreiber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913607

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Mikulov - Lednice: Vysoký Roh
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'8.54''N, 16°41'18.52''E, ± 1200m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1923-07
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 77536;
ID: 9916335

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: Astragalus cicer;
lokalita: Milovický les, doubravy a dubohabřiny
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'40.20''N, 16°42'1.90''E, ± 1500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2005-06-20
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131409

7166d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Lednice, v trávníku v parku
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'10.54''N, 16°48'26.85''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1949-05-25
nálezce: A. Pilát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



235

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Moravia meridionalis: ad ripam flum. Dyje inter opp. Lednice et pag. Nýdek [= Nejdek].
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'19.75''N, 16°47'2.85''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-06-29
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913006

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: J Morava, slunný, plochý, suchý, řídce nízkým porostem porostlý břeh Dyje 2 km V od obce Bulhary, hojně malé porosty
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'44.33''N, 16°46'36.10''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1979-07-05
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 155735;
ID: 9916059

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Flora moravica. Lednice: in fruticosis in convalle fl. Dyje
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'56.16''N, 16°49'2.95''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1928-07-04
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450043; herb. Ferd. Weber;
ID: 9916326

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Plantae Čechoslovenicae. Moravia merid.: Mikulov: ad ripam flum. Dyje ad opp. Lednice
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'56.16''N, 16°49'2.95''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-07
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450050; herb. Ferd. Weber;
ID: 9916327

původní jméno: orig.: Astragalus cicer;
lokalita: Distr. Břeclav: Nejdek, 0,5 km S obce, V od cesty na louce podél okraje lesa
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'12.25''N, 16°46'39.58''E, ± 300m
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-05-28
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Q 7166d17; DA94/446;
ID: 10131577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



236

7167a

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Moravia merid., opp. Břeclav, pagus Velké Bílovice: in decl. stepposa "Hradištěk" situ +- boreal. a pago.
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'32.23''N, 16°53'7.95''E, ± 150m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1989-06-21
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912902

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Břeclava: Bílovice (Hradiště)
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'32.23''N, 16°53'7.95''E, ± 150m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1921-06-12
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912918

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Hustopeče: břeh potoka Trkmanky mezi Velkými Pavlovicemi a Trkmanským dvorem
nejbližší obec: Velké Pavlovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'5.14''N, 16°49'57.53''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-09-06
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 296900;
ID: 9915950

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: J. Mor.: u zavlažovacího kanálu při Trkmanském dvoře
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'58.00''N, 16°50'26.00''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-06-17
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 9949530

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 234. Velké Bílovice: Zimarky, JZ svah rezervace pod kótou 262,2, 3,1 km SSZ-S kostela v obci
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9055259

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



237

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: /1/ Velké Bílovice: Zimarky (Hradištěk), vrch 3,2 km S kostela v obci
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
nadmořská výška: 200-262 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1994
nálezce: Jiří Vicherek; Kateřina Šumberová;  Vaněčková
pramen: Šumberová K. (1995): Vybrané lokality xerotermní flóry v jižní části Hustopečské pahorkatiny. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl.
1995/1: 103-112.
projekt: FLDOK
ID: 9023625

7167c

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Břeclav: Podivín, mez poblíž nádraží
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'5.43''N, 16°51'28.40''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1980-07-17
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131581

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Podiivín - Ladná - lužní lesíky podél Dyje (pole, lesy, mokřady, okolí vodotečí, pískovny, obce)
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8673830

7168a

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Mutěnice, okraj příkopu a silnice Zbrod-Mutěnice (blíž obci), J od žel. st. v obci, vzácně
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'46.71''N, 17°2'28.87''E, ± 500m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1992-06-16
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 583527; herb. Radomír Řepka, Brno, no 15916;
ID: 9916185

7168b

původní jméno: orig.: Vicia ervilia; J. Danihelka 2015: Astragalus cicer;
lokalita: Hodonín, nemocnice
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'58.76''N, 17°8'40.51''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1976-07
nálezce: J. Štefan
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131555

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



238

7169b

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Sudoměřice - 7169-23
nejbližší obec: Sudoměřice, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°16'14.98''E, ± 1595m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2003-07-09
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7512373

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Sudoměřice, Staré hory - 7169-24
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°18'44.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2003-08-07
nálezce: Ivana Jongepierová; J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7439733

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Strážnice, Žerotín - 7169-24
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°18'44.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1998-07-01
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7348755

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Petrov, Staré hory - 7169-24
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°18'44.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1995
nálezce: Ivana Jongepierová; J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7729358

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: PP Žerotín
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.10''N, 17°19'38.71''E, ± 166m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1978
nálezce: Ivana Jongepierová; Jan Jongepier
pramen: Jongepier J.,Jongepierová I. Inventarizační průzkum CHN Žerotín, CHKO Bílé Karpaty. 1990.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1978 - 31.12.1986
ID: 6588002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



239

7169d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: H-M 11c. Hodonín: Radějov: Rozsocháč (7169d 1944c)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'51.00''N, 17°18'55.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1944
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: náves
ID: 9712046

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: H-M 3a. Hodonín: Radějov: Holý vrch (388) (7169 1924a)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'59.00''N, 17°19'54.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nad rybníkem
ID: 9710383

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Radějov - Mlýnky, nedaleko od chatové osady severně od vodní nádrže.
souřadnice: 48°50'55.00''N, 17°18'40.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1971-06-22
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1972): Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1725037

7170a

původní jméno: J. Podpěra: Astragalus cicer;
lokalita: Flora Moraviae or.: Strážnice, [Radějov:] Pavlov
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'44.00''N, 17°23'19.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1946-06-08
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 359846; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 8847422

původní jméno: J. Podpěra: Astragalus cicer; G. Širjaev 1941-02: !;
lokalita: Flora moravica: Strážnice. Radějov, v Háji. S. m. 300 m
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'19.00''N, 17°21'22.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1929-07-24
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 190166; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 8847424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



240

původní jméno: J. Podpěra: Astragalus cicer; G. Širjaev 1941-02: !;
lokalita: Moravia: Strážnice: Radějov
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'19.00''N, 17°21'22.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1929-06-19
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 189280; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 8847425

původní jméno: J. Podpěra: Astragalus cicer; G. Širjaev 1941-02: !;
lokalita: Flora moravica: Uh. Ostroh, dle silnice na Hatích
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1927-06-20
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 284498; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval; 2 sheets (see BRNU 284498-a);
ID: 8847426

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Moravia merid., opp. Strážnice, pagus Kněždub: ad viam rusticam inter pagum et silvam Kněždubský háj.
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'43.87''N, 17°24'16.28''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1982-07-08
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912908

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Moravia austr., Bílé Karpaty, locis desertis in pago Radějov.
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'25.50''N, 17°20'22.81''E, ± 1500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1981-08-05
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912903

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Moravia austro.-orient., distr. Hodonín: in collibus Bílé Karpaty: in decliv. substepposis supra pag. Kněždub, cca 390 m.
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'2.52''N, 17°23'40.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1973-07
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



241

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Moravia: Mt. Bílé Karpaty: Collis Šumárník supra pag. Kněždub.
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'1.31''N, 17°23'40.51''E, ± 1500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1970-07-04
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912355

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Moravia: Mt. Bílé Karpaty: Ad marg. Pinetis - Kněždubský háj - supra Kněždub.
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'11.67''N, 17°24'28.83''E, ± 800m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1970-07-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912356

lokalita: Moravia australis: in pratis ad vicum Radějov prope oppidum Strážnice.
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'17.15''N, 17°20'38.32''E, ± 2000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1966-05-20
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912665

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Moravia australis, distr. Hodonín: in valle riv. Járkovec infra collem Čertoryje prope vicum Radějov.
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'8.79''N, 17°24'37.44''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1955-08-17
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 78 a 19
ID: 9912997

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Moravia: Mt. Bílé Karpaty: collis Šumárník supra Kněždub (Strážnice)
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'59.92''N, 17°23'40.59''E, ± 1500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1926-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913012

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Bílé Karpaty: Veselí n. M. in graminosis ad "Kněždubský Háj"
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'43.85''N, 17°23'57.73''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1945-07-05
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450009;
ID: 9916215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



242

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Morava jihovýchodní, Radějov u Strážnice, travnaté výslunné svahy nad Radějovem, hlinitopísčitá
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'18.35''N, 17°20'52.53''E, ± 1000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1944-07-16
nálezce: J. Jedlička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 233473;
ID: 9916024

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: travnaté stráně nad Radějovem
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'0.93''N, 17°21'20.98''E, ± 1500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1944-07-16
nálezce: J. Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 5468;
ID: 9916025

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Radějov u Strážnice, travnaté výslunné svahy nad Radějovem, hlinito-písčitá
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'0.93''N, 17°21'20.98''E, ± 1500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1944-07-16
nálezce: J. Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 5474;
ID: 9916026

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Radějov u Strážnice: na travnatých svazích výslunných nad Radějovem
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'0.93''N, 17°21'20.98''E, ± 1500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1944-07-16
nálezce: J. Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 5475;
ID: 9916027

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Šumárník u Strážnice. Paseka
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'57.39''N, 17°23'38.96''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1941-07
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450039;
ID: 9916085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



243

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Kněždub: podél žluté turistické značky k osadě Lučina, na S svahu vrchu Šumárník (398 m), alt. 300-400 m n. m.
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'15.23''N, 17°23'45.64''E, ± 500m
nadmořská výška: 300-400 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1998-05-27
nálezce: Martina Petrů
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107698

7170b

původní jméno: J. Jedlička: Astragalus cicer;
lokalita: Flora moravica: Strážnice: ad marginem graminosum viae agrariae "Výskon" prope pagum
nejbližší obec: Tasov, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'4.00''N, 17°26'22.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1950-06-25
nálezce: J. Jedlička
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 355205; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 8847420

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Mt. Bílé Karpaty, Vinohrady, Hroznová Lhota
nejbližší obec: Hroznová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'7.98''N, 17°25'29.92''E, ± 800m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1974-07-09
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912342

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Mont. Bílé Karpaty: Collis Hájová supra pag. Lipov.
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'40.94''N, 17°28'39.26''E, ± 1500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1969-07-02
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912353

lokalita: Moravia: montes Bílé Karpaty: distr. Uherský Ostroh: in pratis Vojšické louky (olšice) dictis apud pag. Kněždub, 420 m s. m.,
solo argilloso
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'6.44''N, 17°25'18.55''E, ± 1500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1950-06-28
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



244

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Bílé Karpaty - Radějov, Čertoryje
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'21.45''N, 17°25'11.39''E, ± 500m
nadmořská výška: 443 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1982-07-08
nálezce: Ivana Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 120264;
ID: 9915997

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Moravia austro-orientalis: montes Bílé Karpaty in alto-pratis "Vojšické louky", supra pag. Malá Vrbka
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'13.61''N, 17°26'11.74''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1935-07
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 37795; herb. Ferd. Weber;
ID: 9916328

7170c

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Bílé Karpaty, Radějov: na louce v zadní části Mandátského údolí
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'56.76''N, 17°22'41.93''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1955-08-14
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912990

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Bílé Karpaty, Radějov: na louce v zadní části Mandátského údolí (před Koutky)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'56.76''N, 17°22'41.93''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1955-08-14
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912993

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Bílé Karpaty. Kútky u Radějova
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'9.45''N, 17°23'3.67''E, ± 1000m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1946-06-08
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 27195; duplikát tamtéž BRNM 27197;
ID: 9916288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



245

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Hodonín: Tvarožná Lhota, svahy nad Járkovcem 2,3 km JV Lučiny
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'57.60''N, 17°24'42.37''E, ± 400m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1986-07-16
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131553

7170d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Bílé Karpaty: Vojšické louky u Mal. Vrbky
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'53.51''N, 17°25'41.88''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1936-06
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 78 a 19
ID: 9912916

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Montes Bílé Karpaty: in pratis Vojšice
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'53.51''N, 17°25'41.88''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1932-06-25
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 78 a 19
ID: 9912915

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Mt. Bílé Karpaty: collis Kobyla supra Malá Vrbka (Strážnice).
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'48.52''N, 17°27'13.50''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913010

7171a

původní jméno: D. Vlach: Astragalus cicer;
lokalita: Flora moravica, distr. Hodonín: Javorník, lesní lem u cesty na Hradisko, 2 km V od obce. S. m. 540 m
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'39.00''N, 17°33'44.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-07-13
nálezce: D. Vlach
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 548742; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 8847545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



246

původní jméno: R. Řepka: Astragalus cicer;
lokalita: Flora moravica: 78. Bílé Karpaty lesní, Súchovské Mlýny, suché svahové louky nad posledním domem u JZ okraje obce, 600
m ZJZ středu osady, hojně. S. m. 400 m
nejbližší obec: Suchovské Mlýny, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'1.00''N, 17°34'9.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993-07-08
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 539444; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; Herbarium Radomír Řepka, Brno;
ID: 8847543

původní jméno: F. Dvořák: Astragalus cicer;
lokalita: Flora moravica: Bílé Karpaty, Velká nad Veličkou, západní svahy Trnové. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'2.00''N, 17°31'25.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1976-08-12
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 464234; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 8847419

původní jméno: P. Sillinger: Astragalus cicer; G. Širjaev 1941-02: !;
lokalita: Moravia austro-orientalis: montes Bílé Karpaty, in pratis collis Hradisko prope Javorník, substrato arenaceo. S. m. 500 m
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'28.00''N, 17°33'10.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1929-07-24
nálezce: P. Sillinger
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 207860; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 8847544

původní jméno: M. Béňa: Astragalus cicer; G. Širjaev 1941-02: !;
lokalita: Flora oppidi et districtus Weliká. Pod Hájem. Unter d. Háj
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'25.00''N, 17°31'54.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1915-08-10
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 194009; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 8847418

původní jméno: orig.: Astragalus cicer;
lokalita: Moravia, Javorník p. Velká. Pod "Paličkami"
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'13.00''N, 17°31'60.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1905-08
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 412823; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; ex herb. F. Čouka;
ID: 8847542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



247

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Hradisko u Javorníka
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'15.00''N, 17°33'38.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1929-07-24
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 36505
ID: 9877308

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty - Suchovské Mlýny - u silnice
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'5.51''N, 17°34'36.32''E, ± 600m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993-05-27
nálezce:  Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912211

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Mt. Bílé Karpaty, Háj u Velké nad Veličkou
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'26.91''N, 17°33'2.33''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1972-06-20
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912343

lokalita: Distr. Bílé Karpaty, louky v okolí vesnic Velká n. Veličkou - Javorník
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'12.23''N, 17°31'33.69''E, ± 3000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1970-07-07
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích fytochorionů 19 a 78
ID: 9912651

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Moravia austro-orientalis: montes Bílé Karpaty, in pratis collis Hradisko prope Javorník, substratio arenaceo. alt. circa 500 m
s. m.
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'17.38''N, 17°33'38.94''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1929-07-24
nálezce: P. Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Domin et Krajina, Fl. Čechoslov. Exs. no. 61
ID: 9912340

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



248

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Moravia austro-orientalis: montes Bílé Karpaty, in pratis collis Hradisko prope Javorník, substratio arenaceo. alt. circa 500 m
s. m.
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'25.06''N, 17°33'8.11''E, ± 1500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1929-07-24
nálezce: P. Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Domin et Krajina, Fl. Čechoslov. Exs. no. 61
ID: 9912921

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Moravia austro-orientalis: montes Bílé Karpaty, in pratis collis Hradisko prope Javorník, substrato arenaceo, alt. circa 500 m
s. m.
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'17.38''N, 17°33'38.94''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1929-07-24
nálezce: P. Sillinger
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Domin et Krajina, Fl. Čechoslov. Exs. no. 61
ID: 9913605

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Moravia autro-orientalis: montes Bílé Karpaty, in pratis collis Hradisko prope Javorník, substrato arenaceo, alt. circa 500 m
s. m.
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'17.38''N, 17°33'38.94''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1929-07-24
nálezce: P. Sillinger
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Domin et Krajina, Fl. Čechoslov. Exs. no. 61
ID: 9913632

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Moravia austro-orientalis: montes Bílé Karpaty, in pratis collis Hradisko prope Javorník, substrato arenaceo, alt. circa 500 m
s. m.
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'17.38''N, 17°33'38.94''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1929-07-24
nálezce: P. Sillinger
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Domin et Krajina, Fl. Čechoslov. Exs. no. 61
ID: 9913670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



249

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Moravia austro-orientalis: montes Bílé Karpaty, in pratis collis Hradisko prope Javorník, substrato arenaceo. alt. circa 500 m
s. m.
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'40.79''N, 17°33'46.71''E, ± 1500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1929-07-24
nálezce: P. Sillinger
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Exsikát: Domin et Krajina, Fl. Čechoslov. Exs. no. 61.
ID: 9914070

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Suchovské Mlýny, travnatá stráň S osady
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'11.98''N, 17°34'29.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1989-06-18
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 24682;
ID: 9915974

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Okr. Hodonín, Javorník n. Vel., Hradisko, ad viam pratensem
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'43.94''N, 17°32'52.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1976-06-18
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: VM 5463;
ID: 9916165

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Bílé Karpaty - Javorník; údolí potoka Jamného, porůznu [Velička je od soutoku Jamného a Hrubého potoka]
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'18.48''N, 17°33'43.05''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1943-06-27
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 128302;
ID: 9916019

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: [Javorník nad Veličkou] Hradisko u Javorníka
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'9.33''N, 17°33'58.38''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1929-07-24
nálezce: P. Sillinger
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



250

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Montes Bílé Karpaty, in pratis collis Hradisko prope Javorník, substrato arenaceo
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'40.49''N, 17°33'48.30''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1929-07-24
nálezce: P. Sillinger
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450007; Domin & Krajina Fl. Čechoslov. Exs. no 61. Astragalus cicer;
ID: 9916210

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Montes Bílé Karpaty, in pratis collis Hradisko prope Javorník, substrato arenaceo
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'40.49''N, 17°33'48.30''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1929-07-24
nálezce: P. Sillinger
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 37792; Domin & Krajina Fl. Čechoslov. Exs. no 61. Astragalus cicer;
ID: 9916211

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Moravia austro-orientalis: montes Bílé Karpaty, in pratis collis Hradisko prope Javorník, substrato arenaceo
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'18.82''N, 17°33'9.79''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1929-07-24
nálezce: P. Sillinger
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CB 53930; Domin & Krajina Fl. Čechoslov. Exs. no 61. Astragalus cicer;
ID: 9916212

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Strážnice, Velká: Háj
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'11.29''N, 17°32'49.87''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1913-06-26
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1788/33; coll. Dr. Ed. Formánek;
ID: 9915929

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bílé Karpaty - Sůchovské Mlýny
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'3.00''N, 17°34'32.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1991-07-21
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 9949532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



251

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Hodonín: Velká nad Veličkou, lesostep Zahrady pod Hájem 1 km VSV obce
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'17.30''N, 17°32'15.38''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1984-06-29
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131590

7171b

původní jméno: A. Bahulová: Astragalus cicer;
lokalita: Flora moravica: distr. Uherské Hradiště, Horní Němčí, vrch Lesná, na Dolnoněmčanských loukách 3 km J od Horního Němčí,
1 km Z od kóty 696
nejbližší obec: Slavkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'52.00''N, 17°38'5.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994-07-14
nálezce: A. Bahulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 540016; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 8847541

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Moravia montes Bílé Karpaty: pratis humidis ad decl. sept. cotae 652 situ orient. ab pago Súchov pr. opp. Velká 600 m
nejbližší obec: Slavkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'20.34''N, 17°37'57.09''E, ± 1500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1942-07-17
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913616

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Horní Němčí - v res. Porážky, na V od obce, okr. Uherské Hradiště
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'8.94''N, 17°37'27.43''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1983-07-23
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 683068;
ID: 9916196

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Lesná pod Javořinou, okres Veselí n. Mor.
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'48.33''N, 17°38'57.50''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1948-06-24
nálezce: J. Nevole
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 27196;
ID: 9916082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



252

7171c

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Javorník u Velké n. Vel., louky na SV svahu kóty Machová, JJV obce
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'42.63''N, 17°32'11.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1992-06-22
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 28115;
ID: 9915975

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Veselí - Kuželov, "Padělky", slat. louky
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'35.66''N, 17°30'12.53''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1957-07-11
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 93770; Pospíšil no 16245;
ID: 9916152

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Veselí - Kuželov, "Padělky", slat. louky
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'35.66''N, 17°30'12.53''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1957-07-11
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 77540; no 16245;
ID: 9916157

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Strážnice, Javorník nad Veličkou, svahová Machova louka
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'37.00''N, 17°31'59.00''E, ± 1m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922-07-22
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 699137; Q 7171ca;
ID: 9916265

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Plantae Čechoslovenicae. Bílé Karpaty: collis Poličky supra Javorník
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'32.17''N, 17°32'21.39''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1870-07-02
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450038; herb. Ferd. Weber;
ID: 9916323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



253

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Hodonín: Javorník, okraj cesty proti Machovým 4 km JJV obce
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'48.04''N, 17°32'32.69''E, ± 600m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1984-07-24
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131589

7171d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: u Megovky
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'58.38''N, 17°34'54.95''E, ± 104m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-06-23
nálezce: Ivana Jongepierová; Karel Fajmon
pramen: ZO ČSOP Bílé Karpaty. VaV Syntéza poznatků o travních porostech. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7860874

7172a

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Mechnáčky 1
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°52'55.53''N, 17°42'18.58''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-06-29
nálezce: Katka Devánová
pramen: Devánová Katka. inventarizačné prieskumy CHKO Bílé Karpaty. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7843244

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Strani, PP Zahumenice, segment3
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'37.13''N, 17°41'0.19''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012
nálezce: Katka Devánová
pramen: Devánová Katka. inventarizačné prieskumy CHKO Bílé Karpaty. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7842817

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Mechnáčky
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'0.11''N, 17°42'14.23''E, ± 131m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-06-24
nálezce: K. Devánová
pramen: ZO ČSOP Bílé Karpaty. VaV Syntéza poznatků o travních porostech. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7862364

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Strání, PP Mechnáčky - 7172-11
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-05-23
nálezce: K. Devánová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7472042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



254

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Strání, PP Mechnáčky - 7172-11
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993-06-17
nálezce: P. Batoušek
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7743925

7261b

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Hnanice: u silnice, 100 m od budovy celnice, alt. 280 m
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'24.35''N, 15°58'57.61''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-06-01
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107697

7262a

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Znojmo: in graminosis ad pagum Šatov
nejbližší obec: Šatov, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'48.42''N, 16°0'34.27''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1946-06-18
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450012;
ID: 9916217

7262b

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: EVL Vrbovecký rybník
nejbližší obec: Vrbovec, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'31.94''N, 16°8'2.36''E, ± 324m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Lydie Bartoňová
pramen: Bartoňová Lydie. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0623030 Vrbovecký rybník. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6864894

7263a

původní jméno: E. Ševčíková: Astragalus cicer;
lokalita: Flora moravica, Jaroslavice - okraj háje podél cesty k rybníku, asi 100 m od silnice ku Slupi. S. m. 230 m
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'39.00''N, 16°13'25.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1969-07-01
nálezce: E. Ševčíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 465045; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



255

7263c

původní jméno: Lenka Reiterová: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Jaroslavice, fragmenty stepních porostů na mezích, úzké pruhy
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'39.00''N, 16°13'12.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-07-10
nálezce: Antonín Reiter
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MZ 14534; duplikát MZ 14533;
ID: 9954763

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: b0109_341319_3_T3.3A
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°44'41.96''N, 16°12'31.10''E, ± 121m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce:  Dvořáková;  Reiter
pramen: Dvorakova, Reiter. b0109: b0109. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4989606

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: b0109_341319_4_T3.4D
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°44'41.35''N, 16°12'19.22''E, ± 287m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce:  Dvořáková;  Reiter
pramen: Dvorakova, Reiter. b0109: b0109. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4989615

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: b0109_341319_1_T3.3A
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°44'42.86''N, 16°12'29.30''E, ± 189m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce:  Dvořáková;  Reiter
pramen: Dvorakova, Reiter. b0109: b0109. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4989595

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: b0109_341319_5_T3.3A
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°44'41.10''N, 16°12'13.00''E, ± 185m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce:  Dvořáková;  Reiter
pramen: Dvorakova, Reiter. b0109: b0109. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4989624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



256

7265a

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Břeclav: Nový Přerov, Lange Wart, křoviny na S úpatí 2 km VJV obce
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'57.33''N, 16°31'8.87''E, ± 200m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1983-06-20
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131592

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Nový Přerov, Lange Wart (stepní stráň v cípu st. hranice 2 km VJV obce.
datum: 1983
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8675952

7265b

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Šibeničník
souřadnice: 48°47'23.44''N, 16°37'44.28''E, ± 52m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2013-05-28
nálezce: Jan Juřica
pramen: Jan Juřica (2013): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11300677

7266a

původní jméno: F. Dvořák: Astragalus cicer;
lokalita: Flora moravica: Jižní Morava, břeh rybníka Nesyt u Mikulova. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'31.00''N, 16°44'33.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1975-09-21
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 452737; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 8847631

původní jméno: H. Zimmermann: Astragalus cicer; G. Širjaev 1941-02: !;
lokalita: Am Damm des Nimmersatt [= rybník Nesyt] bei Voitelsbrunn [= Sedlec]
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'41.00''N, 16°44'36.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1914-07-14
nálezce: H. Zimmermann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 69952; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; 2 sheets (see BRNU 069952-a);
ID: 8847643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



257

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Distr. Břeclav, agger piscinae Nesyt dicte
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'33.17''N, 16°43'27.38''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-09-19
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912339

lokalita: Moravia australis: Ad ripam piscinae Nesyt prope oppidum Lednice.
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'54.48''N, 16°43'54.86''E, ± 3000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1957-06-29
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912662

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Valtice, WNW, in graminosis apud viam publicam
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'2.60''N, 16°42'38.81''E, ± 2000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-07-03
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 233478;
ID: 9916138

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Astragalus cicer;
lokalita: Břeclav, J břeh Nesytu
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'57.93''N, 16°43'38.46''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1963-06-22
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CB 15136;
ID: 9916054

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Nesyt
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'29.06''N, 16°42'16.89''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1956-06-29
nálezce: Otto Mrkos
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916081

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Okr. Břeclav: Mikulov, ostrov Tichý u rybníka Nový, listnatý hájek
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'58.98''N, 16°40'5.66''E, ± 300m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-08-13
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



258

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: Astragalus cicer;
lokalita: Břeclav: Mušlov, Vysoký roh, 2000 m SV obce, travnatá step
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'57.22''N, 16°42'1.73''E, ± 300m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1992-06-17
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131414

původní jméno: J. Danihelka: Astragalus cicer, next 2015: !;
lokalita: Mikulov - Tichý ostrov, V okraj ostrova, 250 m od V úpatí Skalky
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'58.42''N, 16°40'11.06''E, ± 300m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1991-07-01
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131564

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Břeclav: Sedlec, SZ úpatí hřebene Skalky 1,5 km ZJZ obce
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'36.35''N, 16°40'23.61''E, ± 500m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1982-06-24
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131572

7266b

původní jméno: J. Zapletálek: Astragalus cicer; G. Širjaev 1941-02: !;
lokalita: Lednice: Jižní břeh Lohoveckého rybníka u silnice z L. do Valtic. S. m. 170
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'41.00''N, 16°45'54.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-06-06
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 223608; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; herbarium number unclear
(possibly also 223603);
ID: 8847642

lokalita: Moravia austr., distr. Lednice, in locis subruderatis situ austr. a pago Lednice (ca. 1 km).
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'7.66''N, 16°48'13.61''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981-08
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912905

lokalita: Moravia australis: In pratis subsalsis inter oppidum Lednice et vicum Charvátská Nová Ves.
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'2.75''N, 16°49'51.07''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-06-27
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



259

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Morava již., Lednice: písčitý násep mezi Mlýnským a Prostředním rybníkem
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'57.19''N, 16°48'11.77''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1957-06-11
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912986

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: [Lednice na Moravě] Jižní Morava: Násep žel.trati na hrázi Prostředního ryb.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'52.26''N, 16°48'11.28''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1957-06-11
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916014

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Lednice: ad templum Apollonis
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'57.09''N, 16°49'28.79''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-07
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 77531;
ID: 9916331

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 375. Hlohovec: Střední část J břehu Hlohoveckého rybníka, cca 0-1,1 km Z obce
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9059965

7266c

původní jméno: V. Řehořek: Astragalus cicer;
lokalita: Flora moravica. Distr. Břeclav, Valtice - "Rajsna"
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'14.00''N, 16°44'11.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1997-07-10
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 572032; distr. phytogeogr. 17c Milovicko-valtická pahorkatina;
ID: 8847624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



260

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Úvaly, okr. Břeclav, opuštěné lomy při rakouské hranici 1,8 km JZ obce, loco Kameníky
nejbližší obec: Úvaly, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'17.83''N, 16°40'43.26''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1994-06-22
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 599509;
ID: 9915938

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Břeclav: Úvaly, mez u rybníčku 1 km SV obce
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'45.72''N, 16°42'40.04''E, ± 300m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1983-07-12
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131593

7266d

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 416. Valtice: úhory mezi kótou 268,5 a stát.hranicí, okraje polí, meze a travnatá cesta k božím mukám v aleji, cca 1,4 km JJV-J
až 1,8 km J kostela na náměstí
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
nadmořská výška: 215-268 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka; Viktor Pluhař
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9061649

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 413. Valtice: cca 1,3 km JJZ kostela na náměstí, okraje cesty, okraje polí a meze u státní hranice
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
nadmořská výška: 220-250 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka; Viktor Pluhař
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9061499

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 417. Valtice: podél polní cesty směrem od Z okraje Kačišdorfského háje k silnicí Valtice-Boří Dvůr, cca 2,5-3,2 km JJZ města
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Milan Chytrý
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9061671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



261

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 7266-d18
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'54.11''N, 16°47'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-05-11
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6328059

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 7266-d14
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'30.07''N, 16°48'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-04-05
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6326144

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 7266-d11
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'30.14''N, 16°45'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2003-05-06
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6327643

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 7266-d06
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'6.14''N, 16°45'29.99''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-12-31
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6311217

7267a

původní jméno: orig.: Astragalus cicer; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Břeclav: Břeclav, Z cíp náměstí Rudé armády
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'33.56''N, 16°52'49.11''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-06-10
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131583

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: /106/ Břeclav: Z cíp náměstí
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1992
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J., Grulich V., Šumberová K., Řepka R., Husák Š. & Čáp J. (1995): O rozšíření některých cévnatých rostlin na
nejjižnější Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1995/1: 29-102.
projekt: FLDOK
ID: 9022247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



262

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 7267-a19
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'54.12''N, 16°53'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-09-07
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6341317

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 7267-a03
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'42.11''N, 16°52'30.01''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6333191

7267b

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Hrušky, před samoobsluhou COOP, ca 525 m SZ od kostela v obci; suchý, pravidelně sečený ruderální trávník
nejbližší obec: Hrušky, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'38.31''N, 16°58'17.55''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-05-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 21. 6. 2015 sebráno do herbáře (kvetoucí; dosud nezpracováno)
ID: 9954565

7267c

původní jméno: K. Šumberová: Astragalus cicer;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Břeclav, 3,2 km JJV od náměstí, val podél silnice Pohansko - Břeclav
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'58.60''N, 16°53'54.86''E
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-21
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 549572; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7267c09;
ID: 8847667

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: 7267-c09
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'6.12''N, 16°53'30.03''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6297112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016




